Heimsport-Trainingsgerat

Rudergerat

Como

16601 - (Schwarz)
.Black Edition"

Montage- und Bedienungsanleitung fiir
Bestell-Nr. 1660/16601

®

Notice de montage et d’utilisation du
No. de commande 1660/16601

MHCTPYKUMA NO MOHTaXKy U 3KcnsiyaTauum
Ne 3aka3a 1660/16601

Assembly and exercise instructions for
Order No. 1660/16601

(ND)

Montage- en bedieningshandleiding voor
Bestellnummer 1660/16601

©

Navod k montazi a pouziti pro
objednaci €islo 1660 / 16601




Inhaltstibersicht

>

1. Wichtige Empfehlungen und Sicherheitshinweise Seite 2
2. Einzelteiletubersicht Seite 3 - 4
3. Stickliste Seite 5 - 7
4. Montageanleitung mit Explosionsdarstellungen Seite 8 - 10
5. Computeranleitung Seite 11 - 12
6. Reinigung, Lagerung, Wartung,

Stdérungsbeseitigung Seite 13
7. Trainingsanleitung, Aufwarmibungen (Warm Up) Seite 14
8. Garantiebestimmungen Seite 13

Bitte beachten und befolgen Sie die Hinweise und Anweisungen dieser
Montage- und Bedienungsanleitung.

Wenn Sie irgendwelche Fragen haben, kénnen Sie sich selbstversténdlich
jederzeit an uns wenden.

lhre Top-Sports Gilles GmbH
Friedrichstr. 55
42551 Velbert

8

Contents Page 15

y

Sommaire Page 26

8

Inhoudsopgave Pagina 37
O630p copepxanuna CTP. 48
Obsah Strana 60
Achtung:
Vor Benutzung

Bedienungsanleitung lesen!

Wichtige Empfehlungen und Sicherheitshinweise

Unsere Produkte sind grundsatzlich TUV-GS gepriift und entsprechen damit
dem aktuellen, héchsten Sicherheitsstandard. Diese Tatsache entbindet aber
nicht die nachfolgenden Grundsétze strikt zu befolgen.

1. Das Gerat genau nach der Montageanleitung aufbauen und nur die, flr
den Aufbau des Gerates beigefligten, geratespezifischen Einzelteile verwen-
den. Vor dem eigentlichen Aufbau die Vollstédndigkeit der Lieferung anhand
des Lieferscheins und die Vollstédndigkeit der Kartonverpackung anhand
der Montageschritte der Montage- und Bedienungsanleitung kontrollieren.

2. Vor der ersten Benutzung und in regelmassigen Abstanden den festen
Sitz aller Schrauben, Muttern und sonstigen Verbindungen prifen, damit der
sichere Betriebszustand des Trainingsgerates gewahrleistet ist.

3. Das Gerat an einem trockenen, ebenen Ort aufstellen und es vor Feuch-
tigkeit und Nasse schitzen. Bodenunebenheiten sind durch geeignete
Massnahmen am Boden und, sofern bei diesem Gerat vorhanden, durch
dafiir vorgesehene, justierbare Teile des Gerates auszugleichen. Der Kontakt
mit Feuchtigkeit und Nésse ist auszuschliessen.

4. Sofern der Aufstellort besonders gegen Druckstellen, Verschmutzungen
und &hnliches geschitzt werden soll, eine geeignete, rutschfeste Unterlage
(z.B. Gummimatte, Holzplatte 0.4.) unter das Gerét legen.

5. Vor dem Trainingsbeginn alle Gegensténde in einem Umkreis von 2 Metern
um das Gerét entfernen.

6. Fir die Reinigung des Geréates keine aggressiven Reinigungsmittel und
zum Aufbau und flr eventuelle Reparaturen nur die mitgelieferten bzw. ge-
eignete, eigene Werkzeuge verwenden. Schweissablagerungen am Gerat

sind direkt nach Trainingsende zu entfernen.

7. ACHTUNG! Systeme der Herzfrequenziiberwachung kdnnen ungenau
sein. UberméBiges Trainieren kann zu ernsthaftem gesundheitlichem Scha-
den oder zum Tod flihren. Vor der Aufnahme eines gezielten Trainings ist
daher ein geeigneter Arzt zu konsultieren. Dieser kann definieren welcher
maximalen Belastung (Puls, Watt, Trainingsdauer u.s.w.) man sich aussetzen
darf und genaue Auskiinfte bzgl. der richtigen Kérperhaltung beim Training,
der Trainingsziele und der Erndhrung geben. Es darf nicht nach schweren
Malzeiten trainiert werden. Es ist zu beachten, dass dieses Gerét nicht fir
therapeutische Zwecke geeignet ist.

8. Mit dem Gerét nur trainieren wenn es einwandfrei funktioniert. Fir even-
tuelle Reparaturen nur Original-Ersatzteile verwenden. ACHTUNG! Sollten
Teile bei Benutzung des Gerétes UibermaBig heiss werden ersetzen sie diese
umgehend und sichern sie das Gerat gegen Benutzung solange es noch
nicht in Stand gesetzt wurde.

9. Bei der Einstellung von verstellbaren Teilen auf die richtige Position bzw.
die markierte, maximale Einstellposition und ordnungsgemasse Sicherung
der neu eingestellten Position achten.

10. Sofern in der Anleitung nicht anders beschrieben, darf das Gerat nur
immer von einer Person zum Trainieren benutzt werden, und die Trainings
leistung sollte insgesamt 75 Min./tagl. nicht Gberschreiten.

11. Es sind Trainingskleidung und Schuhe zu tragen die flr ein Fitness-
Training mit dem Gerét geeignet sind. Die Kleidung muss so beschaffen

sein, dass diese aufgrund ihrer Form (z.B. Lange) wahrend des Trainings
nicht hédngen bleiben kann. Die Trainingsschuhe sollten passend zum
Trainingsgerat gewahlt werden, grundsatzlich dem Fuss einen festen Halt
geben und eine rutschfeste Sohle besitzen.

12. ACHTUNG! Wenn Schwindelgefiihle, Ubelkeit, Brustschmerzen und
andere abnormale Symptome wahrgenommen werden, das Training ab-
brechen und an einen geeigneten Arzt wenden.

13. Generell gilt, dass Sportgerate kein Spielzeug sind. Sie dirfen daher nur
bestimmungsgemé&ss und von entsprechend informierten und unterwiesenen
Personen benutzt werden.

14. Personen wie Kinder, Invalide und behinderte Menschen sollten, das Ge-
rat nur im Beisein einer weiteren Person, die eine Hilfestellung und Anleitung
geben kann, benutzen. Die Benutzung des Geréates durch unbeaufsichtigte
Kinder ist durch geeignete Massnahmen auszuschliessen.

15. Es ist darauf zu achten, dass der Trainierende und andere Personen
sich niemals mit irgendwelchen Kdrperteilen in den Bereich von sich noch
bewegenden Teilen begeben oder befinden.

16. = Dieses Produkt darf am Ende seiner Lebensdauer nicht tber den
normalen Haushaltsabfall entsorgt werden, sondern muss an einem Sam-
melpunkt fir das Recycling von elektrischen und elektronischen Geraten
abgegeben werden. Das Symbol auf dem Produkt, der Gebrauchsanleitung
oder der Verpackung weist darauf hin.

Die Werkstoffe sind gemaB ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der
Wiederverwendung, der stofflichen Verwertung oder anderen Formen der
Verwertung von Altgeréten leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Schutze
unserer Umwelt.

Bitte erfragen Sie bei der Gemeindeverwaltung die zusténdige Entsor-
gungsstelle.

17. Die Verpackungsmaterialien, leere Batterien und Teile des Gerétes
im Sinne der Umwelt nicht mit dem Hausmidill entsorgen sondern in dafiir
vorgesehene Sammelbehélter werfen oder bei geeigneten Sammelstellen
abgeben.

18. Bei diesem Gerat handelt es sich um ein geschwindigkeitsabhangiges
Gerat.

19. Das Gerat ist mit einer 16-stufigen Widerstandseinstellung ausgestattet.
Diese ermdglichen eine Verringerung bzw. Erhéhung des Bremswiderstan-
des und damit der Trainingsbelastung. Dabei fUhrt das Driicken des Knopfes
mit ,,-“ Symbol zu einer Verringerung des Bremswiderstandes und damit
der Trainingsbelastung. Das Driicken des Knopfes mit ,,+“ Symbol fiihrt zu
einer Erhéhung des Bremswiderstandes und damit der Trainingsbelastung.

20. Dieses Gerat ist gemass der EN ISO 20957-1:2013 + EN 957-7:1998 H/A
geprUft und zertifiziert worden. Die zuldssige maximale Belastung (=Koérper-
gewicht) ist auf 150 kg festgelegt worden. Dieser Geratecomputer entspricht
den grundlegenden Anforderungen der EMV Richtlinie 2014/30EU .

21. Die Montage- und Bedienungsanleitung ist als Teil des Produktes zu
betrachten. Bei Verkauf oder der Weitergabe des Produktes ist diese Do-
kumentation mitzugeben.



@ Montageiibersicht:

Assembly overview:

® Apercu de I'Assemblée:

@ Montage overzicht:

0630p Accambnes:







StellmaBe: ca. L 230 x B 55 x H 87 cm
StellmaBe geklappt: ca. L 120 x B 55 x H 149 cm

Stiickliste - Ersatzteilliste
Como Art.-Nr. 1660, 16601 ,Black Edition"

Technische Daten: Stand: 01.06.2018 Gerategewicht: 40kg

Trainingsplatzbedarf: mind. 2,5m?

e 16-stufige Motor- und computergesteuerte Widerstandseinstellung
(Magnet-Brems-System)

e ca. 9 kg Schwungmasse

e 12 vorgegebene Trainingsprogramme

4 Herzfrequenzprogramme mit Vorgabe der Pulsobergrenze

(nur moglich mit optionalem Pulsmessgurt un-codiert - 5,3kHz.)

Nach Offnen der Verpackung bitte kontrollieren, ob alle Teile ent-
sprechend der nachfolgenden Montageschritte vorhanden sind. Ist
dies der Fall, kdnnen Sie mit dem Zusammenbau beginnen.

Wenn ein Bauteil nicht in Ordnung ist oder fehlt, oder wenn Sie in

e 1 Benutzerprogramm individuell einstellbar . . e S . .
« 1 manuelles Programm Zukunft ein Ersatzteil benétigen, wenden Sie sich bitte an:
e 1 Wettkampf Programm Internet Service- und Ersatzteilportal:
e Hochwertige Aluminiumschiene mit einer Lénge von ca. 112 cm www.christopeit-service.de
e Komfortsitz mit kugelgelagerten Rollen fiir fliissige und effektive
Ruderbewegungen Adresse:  Top-Sports Gilles GmbH
e Stabiles und extra langes Zugband Friedrichstr. 55
e Stabile FuBposition durch FuBschalen mit Klettverschluss 42551 Velbert
e Nach Gebrauch Platz sparend klappbar Telefon: +49 (0) 2051 - 6 06 70
. Transp_ortrollen Telefax: +49 (0) 2051 -6 06 74 4
e Netzteil e-mail: info@christopeit-sport.com
e Hohen- und neigungsverstellbarer Computer www.christopeit-sport.com
e Blue Backlit LCD Display, 7 Anzeigefenster mit gleichzeitiger Anzeige von:

Zeit, Zeit auf 500 Meter, Ruderschlage, Ruderschlége pro Minute,
Entfernung, ca. Kalorienverbrauch, Pulsfrequenz und Watt

e In den Benutzerprogrammen ist eine Eingabe von personlichen Grenzwerten
wie Zeit, Entfernung, ca. Kalorienverbrauch und Pulsfrequenz mdglich

e (Uberschreitung der Grenzwerte wird angezeigt

e Empfénger fiir drahtlosen Pulsmessgurt im Computer enthalten

e Geeignet bis zu einem Korpergewicht von max. 150 kg

Dieses Produkt ist nur fiir den privaten Heimsportbereich ge-
dacht und nicht fiir gewerbliche oder kommerzielle Nutzung
geeignet. Heimsportnutzung Klasse H/A

FTTSTTTY FESTRTETI FATSURTANI ARAITNA RTARTIY FATURTITA (XVRURTRTA NNRYINTN CRNTAITITL FOVRUINITY

0 5 10 15 20 25 30 35 40 50 60 70 80 90 100 mm

Abb. Bezeichnung Abmessung Menge Montiert an ET-Nummer ET-Nummer
Nr. mm Stiick Abbildungs Nr. 1660 16601

1 Grundrahmen 1 33-1660-01-SI 33-1660-01-SW
2 FuBrohr vorne 1 1 33-1660-02-SI 33-1660-02-SW
3L Endkappe mit Transportrolle links 1 2 36-1660-06-BT 36-1660-06-BT
3R Endkappe mit Transportrolle rechts 1 2 36-1660-07-BT 36-1660-07-BT
4 Innensechskantschraube M8x75 2 1+2 39-10019-CR 39-10019-CR

5 Unterlegscheibe 8//16 9 4,12, 23+39 39-9861-CR 39-9861-CR

6 Sitzschiene 1 1+7 33-1660-03-SI 33-1660-03-SI

7 Sitzschlittenrahmen 1 6 33-1660-04-SI 33-1660-04-SW
8 Sechskantschraube M10x125 1 1+11 39-10505 39-10505

9 Unterlegscheibe 10//20 6 8, 63, 79+92 39-9989-CR 39-9989-CR

10 Selbstsichernde Mutter M10 3 22, 33+63 39-9981 39-9981

11 Verbindungsteil 1 6 33-1660-05-SI 33-1660-05-SW
12 Innensechskantschraube M8x20 4 6, 11+21 39-10095-CR 39-10095-CR
13 Unterlegscheibe 12//24 1 32 39-9986-CR 39-9986-CR

14 Schnellverschluss 1 11 36-1260-09-BT 36-1260-09-BT
15 Endanschlag 4 6 36-1660-46-BT 36-1660-46-BT
16 Endanschlagbefestigung 11x80 2 6+15 36-1660-47-BT 36-1660-47-BT
17 Unterlegscheibe 6//16 2 18 39-10007-CR 39-10007-CR
18 Kreuzschlitzschraube M6x15 2 16 39-10120-VC 39-10120-VC
19 Mutter M10 3 8,22+63 39-9981 39-9981

20 FuB héhenverstellbar 1 1 36-1660-08-BT 36-1660-08-BT
21 Verbindungsstiick 1 6+24 36-1660-09-BT 36-1660-09-BT
22 Innensechskantschraube M10x110 1 24 39-10502 39-10502

23 Innensechskantschraube M8x45 1 24 39-9914 39-9914

24 FuB hinten 1 6 36-1660-04-BT 36-1660-04-BT
25 Sitz 1 27 36-1660-10-BT 36-1660-10-BT
26 Kreuzschlitzschraube M6X20 4 25+27 39-9960 39-9960

27 Sitzschlitten 1 6 33-1660-06-SI 33-1660-06-SW
28 Schraube M8x28 6 27+30 39-10134 39-10134




Abb.

Nr.
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

Bezeichnung

Abstandsstiick
Sitzrolle
Selbstsichernde Mutter
Sterngriffschraube
Sechskantschraube
FuBschale

Stopfen
Griffiiberzug
Sensorverbindung
Computer
Schlossschraube
Schraube
Kabelschutz
Kunststoffscheibe 1
Kunststoffscheibe 2
Computeraufnahme
Stahllager

Sensor 1

Netzgeriat
Computerstiitze
Verbindungkabel
Griffstange
Kreuzschlitzschraube
Kunststofflager
Rundkappe
Achsmutter
Selbstsichernde Mutter
U-teil
Augenschraube
Mutter

Achsmutter schmal
Distanzring
Kugellager
Wickelrad
Sechskantschraube
Distanzstiick 1
Distanzstiick 2
Zugbandrolle
Halterung fiir Nr.48
Sensor 2

Schraube
Sensorhalter
Umlenkrolle
Sechskantschraube
Innensechskantschraube
Unterlegscheibe
Distanzstiick 3
Sechskantschraube
Selbstsichernde Mutter
Stellmotor
Spannbiigel

Feder

Seilzug
Netzanschlusskabel

Spannrolle

Abmessung
mm

M8
M12
M12x170

M8x75
4.2x18

9V=DC/500mA

M5x10

M10x1
M6

M6x40
M10x1
M10x1
10//15//6
6000

M10x112

4.2x12

M8x35
M8x40
8//30
8//12//21.5
M6x65

M6

Menge
Stiick

N = = NN M N & = © O O

N
-

- e =k = =2 NN = =2 NN W = B NN = = oadoadoa N = = N W W DA =2 N D =S A A DA DA a2 NN =

Montiert an
Abbildungs Nr.

28

27

28, 39+73
1

1+34

1

50

50

38

44

44+48

1, 3,67,78+89
6

39

39

38+48

82
1+44
38+78
93
38+44

89R
62+86
59

59
62+86
62+86
62

62

62

66
63
63
63

70
68+70

7
1+71
73

73

1

76

1

1
1+79
78+86
78+89L
79

ET-Nummer
1660

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SI
36-1660-21-BT
33-1260-08-SI
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

ET-Nummer
16601

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SW
36-1660-21-BT
33-1260-08-SW
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT




Abb.

Nr.
84
85
86
87
88
89L
89R
90
91
92
93
94
95
96

Bezeichnung

Innensechskantschraube
Mutter
Schwungmasse
Flachriemen
Elastikzug
Verkleidung links
Verkleidung rechts
Zugstangenhalterung
Schraube
Wickelradachse
Zugband

Gummiring
Werkzeugset

Montage- und Bedienungsanleitung

Abmessung
mm

M10x25
M10x1

M5x25

Menge
Stiick

N S N O T S S N N e G U §

Montiert an

Abbildungs Nr.

83

86

1
62+86
1+62
1+89R
1+89L
89

920

62
50+62
67

ET-Nummer
1660

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660-01-BT
36-1660-02-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

ET-Nummer
16601

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660101-BT
36-1660102-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT




Montageanleitung

Bevor Sie mit der Montage beginnen, unbedingt unsere Emp-
fehlungen und Sicherheitshinweise beachten! Enthehmen Sie
alle Einzelteile der Verpackung, legen Sie diese auf den Boden
und kontrollieren grob Sie die Vollzdhligkeit anhand der Mon-
tagebilder. Dieses soll lhnen den Zusammenbau des Geréates
erleichtern und schneller durchfiihrbar machen. Montagezeit
ca. 30 Min.

Achten Sie beim Entnehmen der Bauteile aus dem Karton
darauf, dass die Griffstange (50) nur 90° nach rechts gedreht
wird und in die Griffablage positioniert wird.

Das Bauteil ,,A“ dient als Transportsi-
cherung und wird nach dem Aufbau
nicht mehr benétigt.

Schritt 1:
Montage des vorderen FuBes (2) am Grundrahmen (1).

1. FUhren Sie den vorderen FuB (2) montiert mit den FuBabde-
ckungen mit Transportrolleneinheiten (3) an den Grundrahmen
(1) und schrauben Sie diesen mittels der Innensechskantschrau-
ben M8x75 (4) und Unterlegscheiben (5) fest.

2. Drehen Sie den Standfuss (20) in den Grundrahmen (1) an ent-
sprechender Stelle ein und sichern sie diese Position mittels
der Mutter (19). Zu einem spateren Zeitpunkt kdnnen Sie die-
sen Stutzpunkt flr einen sicheren Stand des Geréates durch Ein-
oder Herausdrehen benutzen.

Schritt 2:
Montage der Sitzschiene (6) am Grundrahmen (1).

1. Legen Sie das Verbindungsteil (11) auf die Sitzschiene (6), so-
dass die Bohrungen fluchten und schrauben Sie das Verbin-
dungsteil (11) mittels der Schrauben M8x20 (12) und Unterleg-
scheiben (5) an der Sitzschiene (6) fest.

2. Fuhren Sie die Sitzschiene (6) zur entsprechenden Aufnahme
am Grundrahmen (1) und verbinden Sie den Sensor 1 (46) mit
der Sensorverbindung (37).

3. Legen Sie das Verbindungsteil (11) in die Aufnahme am Grund-
rahmen (1) ein so das die seitlichen Bohrungen fluchten und
schrauben Sie das Verbindungsteil (11) mittels der Schraube
M10x125 (8), Unterlegscheiben (9) und Mutter (10) am Grund-
rahmen (1) fest. Die Schraube (8) dabei nicht zu fest anziehen
damit sich der Sitzrahmen hochklappen lasst.

4. Sichern Sie die Sitzschiene (6) fir das Training durch Eindrehen
der Sterngriffschraube (32) mit Unterlegscheibe (13) und durch
Einrasten und Festdrehen des Schnellverschlusses (14).




Schritt 3:
Montage des Sitzschlittens (27) mit Sitz (25) an der Sitzschiene
(6).

1. Demontieren Sie die Endanschlage (15) von der Sitzschiene (6)
und schieben Sie den Sitzschlitten (27) mit dem vormontierten
Sitz (25) in richtiger Richtung auf die Sitzschiene (6).

2. Schrauben Sie anschlieBend die Endanschléage (15) mittel der
Befestigung (16), Unterlegscheibe (17) und Schraube (18) wie-
der fest an.

Schritt 4:
Montage des hinteren FuBes (24) und der FuBschalen (34).

1. Stecken Sie den hinteren FuB (24) an die entsprechende Auf-
nahme der Sitzschiene (6) und schrauben Sie diesen mittels
der Schrauben M10x110 (22), Schraube M8x45 (23), Unterleg-
scheibe (5) und selbstsichernden Mutter (10) fest.

2. Schrauben Sie die beiden FuBschalen (34), mittels der Schrau-
ben M12x170 (33) in entsprechender Positionen in die daflr
vorgesehene oberen Gewindeaufnahmen am Grundrahmen (1)
fest. AnschlieBend die Schrauben (33) in die unteren Gewin-
deaufnahmen fest eindrehen, sodass ein unterer FuBschalen-
Endanschlag entsteht. (Fir einen sicheren Trainingszustand
des Gerdtes muss die Sterngriffschraube Nr. 32 fest angezo-
gen werden bevor die Trainingsposition eingenommen wird.
Der hohenverstellbare FuB 20 unter der Sitzschiene muss so
eingestellt werden, dass dieser in ausgeklappten Zustand nicht
auf dem Boden aufsteht. Erst bei der Klappfunktion senkt sich
der hohenverstellbare FuB dann auf den Boden und dient als
Standfuss.)




Schritt 5: Schritt 6:

Montage des Computers (38) an der Computerstiitze (48). Anschluss des Netzgerates (47).

1. Ziehen Sie das Verbindungskabel (49) und die Sensorverbin- 1. Stecken Sie den Stecker des Netzgerates (47) in die entspre-
dung (37) durch die Computeraufnahme (44) nach vorne heraus chende Buchse (82) am hinteren Ende der Verkleidung.
durch. 2. Stecken Sie danach das Netzgerat (47) in eine vorschriftsméaBig

2. Stecken Sie die Computeraufnahme (44) mit den beiden Kunst- installierte Steckdose (230V~/50Hz).

. Entnehmen Sie die Befestigungsschrauben (51) aus der Riick-

. Verstauen Sie die Kabelverbindungen im riickseitigen Compu-

stoffscheiben (42+43) auf das obere Ende der Computersttit-
ze (48) und schrauben Sie diese mittels der Schlossschraube
M8x75 (39), Unterlegscheibe (5) und selbstsichernden Mutter
(31) fest.

seitedes Computers (38) und flihren Sie diesen zur Computer-
aufnahme (44). Stecken Sie das Verbindungskabel (49) und die
Sensorverbindung (37) in die entsprechenden Anschlussbuch-
sen des Computers (38) ein.

tergehduse und schrauben Sie den Computer (38) mittels der
Schrauben (51) an der Computerhalterung (44) fest, ohne dabei
die Kabel einzuquetschen.

Hinweis: Sollte die eingestellte Computerposition sich beim
Training selbststandig verandern, so kann durch etwas Anzie-
hen der Mutter (31) die Neigung (an der Computerhalterung
(44)), als auch die Héhe (hinter dem Stopfen (53) fiur die Com-
puterstitze (48)) nachgestellt werden.

Schritt 7:
Kontrolle

1.

Anmerkung:

Bitte das Werkzeug-Set und die Anleitung sorgsam aufbewahren,
da diese bei ggf. spater einmal erforderlichen Reparaturen bzw.
Ersatzteilbestellungen bendtigt werden.

. Wenn alles in Ordnung ist, mit leichten Widerstandseinstel-

Alle Verschraubungen und Steckverbindungen auf ordnungs-
gemaBe Montage und Funktion prifen. Die Montage ist hiermit
beendet.

lungen mit dem Gerat vertraut machen und die individuellen
Einstellungen vornehmen.

Funktion des Klappmechanismusses.

1.

Um das Rudergerat platzsparend zu lagern, drehen Sie die
Sterngriffschraube (32) ganz heraus und drehen und ziehen Sie
den Schnellverschluss (14) los bzw. heraus um die Sitzschiene
(6) vertikal hoch zu klappen. Sichern Sie diese Position durch
Einrasten des Schnellverschlusses (14). Die Sterngriffschraube
(82) nebst Unterlegscheibe (13) kann in der Gewindeaufnahme
an der Sitzschiene (6) im unteren Bereich eingedreht/gelagert
werden.

10



Como Computerbeschreibung

Sobald das Netzgerat angeschlossen wird ertdnt ein Signal vom Computer
und alle Anzeigensegmente vom Display leuchten fiir 2 Sekunden auf.

o PROGRAN USER]

SIROXES

Danach schaltet sich das Display auf das Startbild um und die Programm-
auswahl blinkt. Wenn das Rudergerét nicht benutzt wird und das Netzgerat
eingesteckt bleibt, so schaltet sich das Display nach 4 Minuten aus und der
Computer befindet sich im Standby Betrieb. Durch Driicken einer Taste oder
durch Ziehen am Zugband erscheint das Startbild im Computer. Wird das
Rudergerét langer nicht verwendet so empfehlen wir das Netzgerat aus der
Steckdose zu ziehen.

Anzeige, Tasten und Funktionen

Trainings- | Anzeige- Beschreibung der Anzeige/
anzeige moglichkeit | Einstellbereich
SPM 0 ~ 999 Schlage pro Minute / 10 - 95
Time 0,00 ~ Trainingszeit / 0 - 99
99:00min
Time/500m | 0,0 ~ Trainingszeit auf 500m Strecke
99:00min
DISTANCE | 0 ~ 99900m | Entfernung in Meter / 100 - 99900
CALORIES | 0~ 9999 Ca. Kalorienverbrauch in kcal / 10 - 9990
Cal.
STROKES | 0 ~ 99900 Ruderschlage
PULSE 30 - 240 Pulsfrequenz / 30 - 240, bei Widerstand-
BPM seinstellung Anzeige der Stufe /1 - 16
WATT 0 ~ 999 Anzeige der Ruderleistung in Watt
Tasten Beschreibung der Funktion
+ -Taste | - Erhoht den Widerstand beim Training
- Erhéht einen Vorgabewert
- -Taste | - Verringert den Widerstand beim Training
- Verringert einen Vorgabewert
F -Taste Bestétigt eine Vorgabe oder wechselt in die ndchste Funktion
L - Taste | - Setzt alle Vorgaben auf 0 zurlick
- 2 Sekunden driicken damit die Anzeige zurlick gesetzt wird
- Nach Programmende zurlick zum Startbild
(Programmauswahl)
Start/Stop | Startet und stoppt das Trainingsprogramm
-Taste
Test Startet den Fitnesstest nach Trainingseinheit mit Pulsmes-
-Taste sung

Das Driicken der Tasten wird durch ein Bestétigungssignal begleitet. Wird
eine Taste gedriickt und es ertdnt ein doppeltes Signal so ist diese Funktion
nicht méglich.

11

Trainingsdaten

Der Computer errechnet wahrend des Trainings die einzelnen Werte und
bringt diese zur Anzeige. Fur die Pulsmessung muss ein passender Puls-
messgurt getragen werden. Steht in der Pulsanzeige nur das ,,P“ so werden
keine Pulsdaten empfangen.

Manuelles Programm (MANUAL)
Nach Einstecken des Netzgerates blinkt in der Anzeige von den Programmen

das manuelle Programm (MANUAL) auf. Einmaliges Drlicken der F -Taste
wahlt das manuelle Programm (MANUAL) aus.

ANUAL

Das manuelle Programm kann ohne Vorgaben durch Driicken der Start/
Stop -Taste gestartet werden. Die Anzeigen zahlen dann aufsteigend. Der
Widerstand kann mittels der +/- -Tasten eingestellt werden. Je héher die
Balkenanzeige, desto hoher ist der Zugwiderstand. Méchten Sie in den
Funktionen Zeit oder Entfernung, Kalorienverbrauch und Puls Vorgaben
tatigen, so Driicken Sie die F-Taste und geben Sie den Wert mittels der +/-
-Tasten ein. Erneutes Driicken der F-Taste bestétigt den Vorgabewert und
wechselt zur ndchsten Vorgabefunktion. Sind Vorgaben getétigt worden,
so wird in diesen Funktionen absteigend gezahlt. Wird der Wert null in einer
Funktion erreicht so ertdnt ein Signal, welches das Ende der Trainingseinheit
bedeutet. Alternativ kann das Programm durch Driicken der Start/Stop —
Taste beendet werden. Driicken Sie die L-Taste um das Startbild mit der
Programmauswahl zu erhalten.

Trainingsprogramme (PROGRAM)

Waéhlen Sie bei der Programmauswahl mittels der + -Taste die Trainingspro-
gramme (PROGRAM) aus und bestétigen Sie mit der F-Taste.

Es befinden sich 12 unterschiedliche Trainingsprogramme welche durch
Driicken der + -Taste aufgerufen werden koénnen. Driicken der F-Taste
wahlt das Programm aus und driicken der Start/Stop -Taste startet das
Programm. Der Widerstand kann durch +/- -Tasten beeinflusst werden. Die
Vorgabe Zeit kann nach Auswahl des Programmes gemacht werden durch
Driicken der F-Taste und Vorgabe durch +/- Tasten.

-
-
I -

~
Va7
OEEEEEEN

PROGRAM 6

-
N ISSH )
2 - L7} Vet Vet 7k Vel e Ve V2l Ve
/I N N N O N N N
PROGRAM § PROGRAM 9
- vz e e
] ] |} [}
S ISS
e 7} ) 7z

1 Vet Vet et Vet et
I N N N
PROGRAM 10

PROGRAM 11

PROGRAM 12

Das Programm endet durch Driicken der Start/Stop —Taste oder wenn eine
vorgegeben Zeit abgelaufen ist.

Driicken Sie die L-Taste um das Startbild mit der Programmauswahl zu
erhalten.




Pulsprogramme (H.R.C.)

Waéhlen Sie bei der Programmauswahl mittels der + -Taste die Pulsprogram-
me (H.R.C.) aus und bestéatigen Sie diese Rubrik mit der F-Taste. Es gibt 3
Herzfrequenzprogramme (55%, 75% + 90% vom Maximalpuls (220-Alter))
und ein Zielpulsprogramm flr eine direkte Vorgabe des Trainingspulses.
Mit der + -Taste geben Sie zuerst lhr Alter mittels der +/- Tasten ein und
rufen dann mit der + Taste nacheinander die Pulsprogramme auf. (Nach der
Alterseingabe berechnet der Computer die Pulsobergrenze fiir 55%, 75%
und 90%.) Durch Driicken der F-Taste wéhlen Sie eines der Programme aus.
Danach erfolgt die Vorgabemdglichkeit von Zeit. Bei dem Zielpulsprogramm
kann direkt eine Pulsobergrenze vorgegeben werden. Driicken der Start/
Stop -Taste startet das Programm.

HRC 55 : Rudern Sie sich als langsam und sicher fit in einem effizienten
Pulsbereich von 55%

HRC 75: Fuhren Sie ein anspruchsvolles Training durch bei 75% um
individuelle Trainingsziele zu erreichen.

HRC 90: Das Pulsprogramm 90% ist nur flr Profisportler zur Durchfiih-
rung von Kurzzeittraining mit hoher Belastung.

TA Mit dem Zielpulsprogramm kdnnen Sie eine beliebige Pulsober-

grenze fur lhr Training festlegen.

Diese Programme funktionieren nur in Verbindung mit einer Pulsiiber-
tragung vom passenden Pulsmessgurt. (uncodiert Ubertragungsfre-
quenz 5.0-5,5kHz)
A Bl
GIETED |

|
(srv]

m
U

| amn

LS L

ERTES M|

i
ety D

Das Programm endet durch Driicken der Start/Stop —Taste oder wenn eine
vorgegeben Zeit abgelaufen ist. Driicken Sie die L-Taste um das Startbild
mit der Programmauswahl zu erhalten.

| g

Wettkampf-Programm (RACE)

In diesem Programm haben Sie den Computer als Wettkampfgegner.
Waéhlen Sie bei der Programmauswahl mittels der + -Taste das Wettkampf-
programm (RACE) aus und bestétigen Sie dies mit der F-Taste. Vorgaben
von Schlége pro Minute (SPM) und Entfernung (DISTANCE) mussen nach
Auswahl| des Programmes mittels der +/- Tasten gemacht werden. Driicken
der F- Taste bestatigt die Eingaben und Drlicken der Start/Stop -Taste
startet das Programm.

Das Display zeigt vom Benutzer (¥ U) und Computer (P C) die aktuelle
Trainingsposition an. Wer zuerst die vorgegeben Strecke erreicht hat, be-
endet den Wettkampf und wird als Gewinner im Display angezeigt. (PC =
Computer; ¥ U = Benutzer)

A
K e
Lt L

Driicken der Start/Stop -Taste startet das Programm erneut. Driicken Sie
die L-Taste um das Programm zu verlassen und zum Startbild mit der Pro-
grammauswabhl zu gelangen.

Individuelles Benutzerprogramm (USER)

Hier kénnen Sie Ihr eigenes Trainingsprofil erstellen und trainieren. Wahlen
Sie bei der Programmauswahl mittels der + -Taste das Benutzerprogramm
(USER) aus und bestatigen Sie dies mit der F-Taste. Mit den +/- -Tasten
kann nun der erste Widerstandsbalkens eingestellt werden. Durch Dricken
der F -Taste bestatig man die erste Widerstandseinstellung und kommt
zum zweiten Widerstandsbalken. Wiederholen Sie den Vorgang bis alle 16
Widerstandsbalken vorgegeben sind. Driicken Sie die F -Taste fiir 2 Se-
kunden um eine Trainingszeit mittels der +/- Tasten vorzugeben. Driicken

12

der Start/Stop —Taste startet das Programm. Der Widerstand kann durch
+/- -Tasten beeinflusst werden.

Das Programm endet durch Driicken der Start/Stop —Taste oder wenn eine
vorgegeben Zeit abgelaufen ist. Driicken Sie die L-Taste um das Startbild
mit der Programmauswahl zu erhalten.

Erholungspulsfunktion (Test)

Nach einer Trainingseinheit mit Pulsmessung kann nach dem Training einen
Fitnessnote ermittelt werden. Dazu Driicken Sie nach Trainingsende die
Test -Taste um die Messung zu aktivieren und verhalten Sie sich ruhig. Das
Display zahlt absteigend von 60 Sekunden bis 0 herunter und misst den
abfallenden Puls. In dieser Zeit ist keine Tastenfunktion mdglich.

Je nach Fitnessstand wird als Ergebnis nach dem Schulnotenprinzip eine
Not F1 -F6 angezeigt.

1.0 Sehr Gut
1.0<F<1.9 Gut
20<F<29 Durchschnitt
3.0<F<3.9 Ausreichend
4.0<F<5.9 Schlecht

6.0 Sehr schlecht

Fehlermeldungen:

E-2: Stellmotor hat falsche Position. Stecken Sie das Netzgerat aus und
nach 10 Sekunden wieder ein, sodass der Stellmotor die Startposition
anfahrt.

E-7 : Problem in der Verkabelung. Priifen Sie ob die Steckverbindungen
ordnungsgeman sitzen und kein Kontakt im Stecker verbogen ist.



Trainingsflache in mm
(fir Gerat und Benutzer)

2000

Freiflache in mm
(Trainingsflache und Sicherheitsflache
(umlaufend 60cm))

2000

Reinigung, Wartung und Lagerung des Heimtrainers:

1. Reinigung

Benutzen Sie nur ein leicht angefeuchtetes Tuch zur Reinigung.
Achtung: Benutzen Sie niemals Benzin, Verdlinner oder andere
aggressive Reinigungsmittel zur Oberflachenreinigung da dadurch
Beschadigungen verursacht werden.

Das Gerat ist nur fiir den privaten Heimgebrauch und zur Benutzung
in Innenrdumen geeignet. Halten Sie das Gerat sauber und Feuch-
tigkeit vom Gerat fern.

2. Lagerung

Stecken Sie das Netzgerat aus bei Beabsichtigung das Gerat langer
als 4 Wochen nicht zu nutzen. Klappen Sie den Sitzrahmen aufrecht
hoch bis dieser einrastet. Wahlen Sie einen trockenen Lagerort Im
Haus und geben Sie etwas Spriih-Ol das Gewinde der Sterngriff-
schraube, sowie des Schnellverschlusses. Decken Sie das Gerét
ab um es vor Verfarbungen durch evil. Sonneneinstrahlung und
Staub zu schitzen.

3. Wartung

Wir empfehlen alle 50 Betriebsstunden eine Uberpriifung der
Schraubenverbindungen auf festen Sitz, welche bei der Montage
hergestellt wurden. Alle 100 Betriebsstunden sollten Sie etwas
Sprith-Ol an die an das Gewinde der Sterngriffschraube und des
Schnellverschlusses geben.

Stérungsbeseitigung:

Wenn Sie die Funktionsstérung nicht anhand der aufgefiihrten
Informationen beheben kénnen, so kontaktieren Sie Ihren Handler
oder den Hersteller.

Problem Mogliche Lésung

Ursache

Kein Netzteil ein-
gesteckt oder die
Steckdose fiihrt

keine Spannung.

Uberpriifen Sie ob das Netzge-
rat ordnungsgemas eingesteckt
wurde, ggf. mit einem anderen
Verbraucher ob die Steckdose
Spannung fuhrt.

Der Computer
schaltet sich
durch Drucken
einer Taste nicht
ein.

Uberpriifen Sie die Steckverbin-
dung des Computersund des
Sensors am Verbindungskabel
auf ordnungsgemaBen Sitz.

Fehlender
Sensorimpuls
aufgrund nicht
ordnungsgema-
Ber oder geloster
Steckverbindung.

Der Computer
zahlt nicht und
schaltet sich
durch Beginn
des Trainings
nicht ein.

Garantiebestimmungen

Die Garantie betréagt 24 Monate, gilt fiir Neuware bei Ersterwerb und beginnt
mit dem Rechnungs- bzw. Auslieferdatum. Wahrend der Garantiezeit werden
eventuelle Mangel kostenlos beseitigt.

Bei Feststellung eines Mangels sind Sie verpflichtet diesen unverziiglich
dem Hersteller zu melden. Es steht im Ermessen des Herstellers die Garantie
durch Ersatzteilversand oder Reparatur zu erfillen. Bei Ersatzteilversand
besteht die Befugnis des Austausches ohne Garantieverlust Eine Instand-
setzung am Aufstellort ist ausgeschlossen.

Heimsportgeréate sind nicht fur eine kommerzielle oder gewerbliche Nutzung
geeignet. Eine Zuwiderhandlung in der Nutzung hat eine Garantieverkiirzung
oder Garantieverlust zur Folge.

Die Garantieleistung gilt nur fir Material oder Fabrikationsfehler. Bei Ver-
schleiBteilen oder Beschadigungen durch missbrauchliche oder unsach-

13

gemaBe Behandlung, Gewaltanwendung und Eingriffen die ohne vorherige
Absprache mit unserer Service Abteilung vorgenommen werden, erlischt
die Garantie.

Bitte bewahren Sie, falls moglich, die Originalverpackung fir die Dauer der
Garantiezeit auf, um im Falle einer Ricksendung die Ware ausreichend
zu schitzen und senden Sie keine Ware unfrei zur Service Abteilung ein!

Eine Inanspruchnahme von Garantieleistungen erwirkt keine Verlangerung
der Garantiezeit.

Anspriche auf Ersatz von Schaden welche evtl. auBerhalb des Geréates
entstehen (sofern eine Haftung nicht zwingend gesetzlich geregelt ist) sind
ausgeschlossen.

Hersteller:

Top-Sports Gilles GmbH
Friedrichstr. 55

42551 Velbert




Trainingsanleitung

Um spurbare kérperliche und gesundheitliche Verbesserungen zu erreichen,
mussen fur die Bestimmung des erforderlichen Trainingsaufwandes die
folgenden Faktoren beachtet werden:

1. Intensitat:

Die Stufe der korperlichen Belastung beim Training muf3 den Punkt der
normalen Belastung lberschreiten, ohne dabei den Punkt der Atemlosigkeit
und /oder der Erschépfung zu erreichen. Ein geeigneter Richtwert fur ein
effektives Training kann dabei der Puls sein. Dieser sollte sich wahrend
des Trainings in dem Bereich zwischen 70% und 85% des Maximalpulses
befinden (Ermittlung und Berechnung siehe Tabelle und Formel).
Waéhrend der ersten Wochen sollte sich der Puls wahrend des Trainings
im unteren Bereich von 70% des Maximalpulses befinden. Im Laufe der
darauffolgenden Wochen und Monate sollte die Pulsfrequenz langsam bis
zur Obergrenze von 85% des Maximalpulses gesteigert werden. Je gréBer
die Kondition des Trainierenden wird, desto mehr muissen die Trainingsan-
forderungen gesteigert werden, um in den Bereich zwischen 70% und 85%
des Maximalpulses zu gelangen. Dieses ist durch eine Verlangerung der
Trainingsdauer und/oder einer Erh6hung der Schwierigkeitsstufen méglich.
Wird die Pulsfrequenz nicht in der Computeranzeige angezeigt oder wollen
Sie sicherheitshalber lhre Pulsfrequenz, die durch eventuelle Anwendungs-
fehler o.a. falsch angezeigt werden konnte, kontrollieren, kénnen Sie zu
folgenden Hilfsmitteln greifen:

a. Puls-Kontroll-Messung auf herkémmliche Weise (Abtasten des Pulsschla-
ges z.B. am Handgelenk und zahlen der Schlage innerhalb einer Minute).
b. Puls-Kontroll-Messung mit entsprechend geeigneten und geeichten Puls-
Mess-Geraten (im Sanitats- Fachhandel erhaltlich).

2. Haufigkeit:

Die meisten Experten empfehlen die Kombination einer gesundheitsbewu3-
ten Ernahrung, die entsprechend dem Trainingsziel abgestimmt werden muf3,
und koérperlicher Ertlichtigungen drei- bis funfmal in der Woche.

Ein normaler Erwachsener muf3 zweimal pro Woche trainieren, um seine
derzeitige Verfassung zu erhalten. Um seine Kondition zu verbessern und
sein Kérpergewicht zu verandern, benétigt er mindestens drei Trainingsein-
heiten pro Wochen. Ideal bleibt naturlich eine Haufigkeit von finf Trainings-
einheiten pro Woche.

3. Gestaltung des Trainings

Jede Trainingseinheit sollte aus drei Trainingsphasen bestehen:
LAufwarm-Phase®, ,Trainings-Phase” und ,,Abkihl-Phase*.

In der ,Aufwarm-Phase" soll die Kérpertemperatur und die Sauerstoffzufuhr
langsam gesteigert werden. Dieses ist durch gymnastische Ubungen Gber
eine Dauer von funf bis zehn Minuten méglich.

Danach sollte das eigentliche Training (,Trainings-Phase“) beginnen. Die
Trainingsbelastung sollte erst einige Minuten gering sein und dann fir eine
Periode von 15 bis 30 Minuten so gesteigert werden, daB3 sich der Puls im
Bereich zwischen 70% und 85% des Maximalpulses befindet.

Um den Kreislauf nach der ,Trainings-Phase“ zu unterstltzen und einem
Muskelkater oder Zerrungen vorzubeugen, muf3 nach der , Trainings-Phase”
noch die ,Abkuhl-Phase” eingehalten werden. In dieser sollten, finf bis zehn
Minuten lang, Dehnungsiibungen und/oder leichte gymnastische Ubungen
durchgefihrt werden.

Weitere Informationen zum Thema Aufwarmibungen, Dehnungsiibungen
oder allgemeine Gymnastikiibungen finden Sie in unserem Downloadbereich
unter www.christopeit-sport.net

4. Motivation

Der Schlussel fur ein erfolgreiches Programm ist ein regelmaBiges Training.
Sie sollten sich einen festen Zeitpunkt und Platz pro Trainingstag einrichten
und sich auch geistig auf das Training vorbereiten. Trainieren Sie nur gut
gelaunt und halten Sie sich stets Ihr Ziel vor Augen. Bei kontinuierlichem
Training werden Sie Tag fur Tag feststellen, wie Sie sich weiterentwickeln
und lhrem persoénlichen Trainingsziel Stiick fur Stiick ndher kommen.

220
215
210
205
200
195 195
190
190
1
185 =
180
180
175
175 A7
70 171 170
0
166
165 165 \\ 165
1 w61 \n{GZ 160
155 \'{/ \'\'57 155
X153 \ 153
150 AN S 150
w348 \01\48
145 14
‘"w —m— Maximalpuls (220-Alter)
140 140 Maximum pulse rate (220-age)
139
136 136
135 135| —&—90% des Maximalpulses
\1% 129 131 90% of the maximum pulse rate
130 \
125 126 127| _—85% des Maximalpulses
\ 122 85% of the maximum pulse rate
120 i
115 —%— 70% des Maximalpulses
115 70% of the maximum pulse rate
112
110 08
108 105
100

30 35 40 45 50 55 60 65 70

220 - Alter

(220 - Alter) x 0,9
(220 - Alter) x 0,85
(220 - Alter) x 0,7

Berechnungsformeln: Maximalpuls
90% des Maximalpuls
85% des Maximalpuls
70% des Maximalpuls

Aufwérmiibungen (Warm Up)

Starten Sie lhre Aufwarmphase durch Gehen auf der Stelle fir minq. 3 Minuten und fiihren Sie danach folgende gymnastische Ubungen durch um den
Korper auf die Trainingsphase entsprechend vorzubereiten. Bei den Ubungen nicht Gbertreiben und nur soweit ausfiihren bis ein leichtes Ziehen zu spiren

ist. Diese Position dann etwas halten.

=Y

e

Greifen Sie mit der linken
Hand hinter den Kopf an die
rechte Schulter und ziehen
Sie mit der rechten Hand
etwas an der linken Arm-
beuge. Nach 20Sek. Arm
wechseln.

Beugen Sie sich soweit wie
moglich nach vorn und las-
sen Sie die Beine fast durch-
gestreckt. Zeigen Sie dabei
mit den Fingern in Richtung
FuBspitze. 2 x 20Sek.

Setzen sie sich mit einem
Bein gestreckt auf den Bo-
den und beugen Sie sich vor
und versuchen Sie den FuB
mit den Handen zu errei-
chen. 2 x 20Sek.

Knien Sie sich in weitem
Ausfallschritt nach vorn und
stlitzen Sie sich mit den
Handen auf dem Boden ab.
Driicken Sie das Becken
nach unten. Nach 20 Sek.
Bein wechseln.

Nach den Aufwarmibungen durch etwas schitteln die Arme und Beine lockern.
Horen Sie nach der Trainingsphase nicht abrupt auf, sondern radeln Sie gemdtlich noch etwas ohne Widerstand aus um wieder in die normale Puls-Zone
zu gelangen. (Cool down) Wir empfehlen die Aufwarmibungen zum Abschluss des Trainings erneut durchzufiihren und das Training mit Ausschitteln der

Extremitaten zu beenden.



Contents

1. Summary of Parts Page 3 - 4
2. Important Recommendations and Safety Information Page 15

3. Parts List Page 16 - 18
4. Assembly Instructions With Exploded Diagrams Page 19 - 21
5. Computer instructions Page 22 -23
6. Cleaning, Storage, Checks, Troubleshooting Page 24

7. Training Instructions, Warm up exercises (Warm Up) Page 25

Dear customer,

We congratulate you on your purchase of this home training sports unit
and hope that we will have a great deal of pleasure with it. Please take heed
of the enclosed notes and instructions and follow them closely concerning
assembly and use.

Please do not hesitate to contact us at any time if you should have any
questions.

Top-Sports Gilles GmbH

Friedrichstr. 55
42551 Velbert

[1i]

Important Recommendations and
Safety Instructions

Our products are all TUV-GS tested and therefore represent the highest
current safety standards. However, this fact does not make it unnecessary
to observe the following principles strictly.

1. Assembly the machine exactly as described in the installation instructions
and use only the enclosed, specific parts of the machine. Before assembling,
verify the completeness of the delivery against the delivery notice and the
completeness of the carton against the assembly steps in the installation
and operating instructions.

2. Check the firm seating off all screws, nuts and other connections before
using the machine for the first time and at regular intervals to ensure that
the trainer is in a safe condition.

3. Set up the machine in a dry, level place and protect it from moisture and
water. Uneven parts of the floor must be compensated by suitable measures
and by the provided adjustable parts of the machine if such are installed.
Ensure that no contact occurs with moisture or water.

4. Place a suitable base (e.g. rubber mat, wooden board etc.) beneath the
machine if the area of the machine must be specially protected against
indentations, dirt etc.

5. Before beginning training, remove all objects within a radius of 2 metres
from the machine.

6. Do not use aggressive cleaning agents to clean the machine and employ
only the supplied tools or suitable tools of your own to assemble the machine
and for any necessary repairs. Remove drops of sweat from the machine
immediately after finishing training.

7. WARNING! Systems of the heart frequency supervision can be inexact.
Excessive training can lead to serious health damage or to the death. Consult
a doctor before beginning a planned training programme. He can define
the maximum exertion (pulse, Watts, duration of training etc.) to which you
may expose yourself and can give you precise information on the correct
posture during training, the targets of your training and your diet. Never
train after eating large meals.

8. Only train on the machine when it is in correct working order. Use original
spare parts only for any necessary repairs. WARNING! Replace the worm
parts immediately and keep this equipment out of use until repaired.

9. When setting the adjustable parts, observe the correct position and the
marked, maximum setting positions and ensure that the newly adjusted
position is correctly secured.

10. Unless otherwise described in the instructions, the machine must only
be used for training by one person at a time. The exercise time should not
overtake 75 min./daily.

15

11. Wear training clothes and shoes which are suitable for fitness training
with the machine. Your clothes must be such that they cannot catch dur-
ing training due to their shape (e.g. length). Your training shoes should be
appropriate for the trainer, must support your feet firmly and must have
non-slip soles.

12. WARNING! If you notice a feeling of dizziness, sickness, chest pain or
other abnormal symptoms, stop training and consult a doctor.

13. Never forget that sports machines are not toys. They must therefore
only be used according to their purpose and by suitably informed and
instructed persons.

14. People such as children, invalids and handicapped persons should
only use the machine in the presence of another person who can give aid
and advice. Take suitable measures to ensure that children never use the
machine without supervision.

15. Ensure that the person conducting training and other people never move
or hgd any parts of their body into the vicinity of moving parts.

16.’3 At the end of its life span this product is not allowed to dispose over
the normal household waste, but it must be given to an assembly point for
the recycling of electric and electronic components. You may find the symbol
on the product, on the instructions or on the packing.

The materials are reusable in accordance with their marking. With the re-use,
the material utilization or the protection of our environment. Please ask the
local administration for the responsible disposal place.

17. To protect the environment, do not dispose of the packaging materials,
used batteries or parts of the machine as household waste. Put these in the
appropriate collection bins or bring them to a suitable collection point.

18. This machine is a speeddependant machine.

19. The machine is equipped with 16-step resistance adjustment. This makes
it possible to reduce or increase the braking resistance and thereby the
training exertion. Pressing the button “-” for the resistance setting towards
stage 1 reduces the braking resistance and thereby the training exertion.
Pressing the button “+” for the resistance setting towards stage 24 increases
the braking resistance and thereby the training exertion.

20. This machine has been tested and certified in compliance with EN ISO
20957-1:2013 + EN 957-7:1998 H/A. The maximum permissible load (=body
weight) is specified as 150 kg. This item’s computer corresponds to the
basic demands of the EMV Directive of 2014/30EU .

21. The assembly and operating instructions is part of the product. If selling
or passing to another person the documentation must be provided with
the product.




Part list-spare part list

Como Art.-No. 1660, 16601 ,Black Edition"

Space requirement approx.: L 230 x W 55 x H 87 ¢cm
Space requirement folded approx.: L 120 x W 55 x H 149 cm

Technical data: Issue: 01.06.2018

e Approx. 9 kg flywheel mass
e 12 stored training programs

Items weight: 40kg
16-stepped Motor- and Computer- controlled resistance Exercise space approx: 2,5m?

Magnetic-Brake-Syst
(Magnetic-Brake-System) Please check after opening the packing that all the parts shown in

the following parts lists are there. Once you are sure that this is the
case, you can start assembly.

Please contact us if any components are defective or missing, or if
you need any spare parts or replacements in future.

4 Heart rate programs with presetting of the pulse limit
(Possible only with optional pulse measuring belt, un-coded - 5.3kHz.)

e 1 individual user program
: } &?;:lliiligrzosrrozn:am Internet §ervicg- and §pare parts data base:
e High quality aluminum rail with a length of approx. 112 cm www.christopeit-service.de
° gtc;?kfg;t saddle with easy slide rollers for fluid and efficient Top-Sports Gilles GmbH
e Stable and extra length rope Friedrichstr. 55
e Stable foot-position by means of strong Velcro fastener 42551 Velbert
« Foldable for save space Telefon: +49 (0) 2051 - 6 06 70
« Transport rollers Telefax: +49 (0) 2051 - 6 06 74 4
e Power plug (Adapter) e-mail: |n.fo@chrlstopelt-sport.com
e Computer height- and inclination adjustable www.christopeit-sport.com
e Blue Backlit LCD display, 7 windows display with simultaneous display of:
Time, Strokes, Strokes per minute, Distance, approx. Calorie consumption,
Watt and Pulse frequency This product is created only for private Home sports activity
e Input of individual limits: Time, Distance, approx. Calorie consumption and and not allowed to us in a commercial or professional area.
Pulse frequency Home Sport use class H/A
¢ Announcement when limits exceeded
e Receiver for wireless pulse pelt integrated in computer | |
* Load max. 150 kg (Body weight) 0 5 10 15 20 25 30 35 40 50 60 70 80 90 100 mm
lllus.- Designation Dimensions Quantity Attached to ET number ET number
No. mm lllustration No. 1660 16601
1 Main Frame 1 33-1660-01-SI 33-1660-01-SW
2 Front bottom tube 1 1 33-1660-02-SI 33-1660-02-SW
3L Front end cap left 1 36-1660-06-BT | 36-1660-06-BT
3R Front end cap right 1 36-1660-07-BT | 36-1660-07-BT
4 Inner hex bolt M8x75 2 1+2 39-10019-CR 39-10019-CR
5 Washer 8//16 9 4,12, 23+39 39-9861-CR 39-9861-CR
6 Seat rail 1 147 33-1660-03-SI 33-1660-03-SI
7 Seat rail tube 1 6 33-1660-04-SI 33-1660-04-SW
8 Hex bolt M10x125 1 1411 39-10505 39-10505
9 Washer 10//20 6 8, 63, 79+92 39-9989-CR 39-9989-CR
10 Nylon nut M10 3 22, 33+63 39-9981 39-9981
11 Connection U-plate 1 6 33-1660-05-SI 33-1660-05-SW
12 Inner hex screw M8x20 4 6, 11+21 39-10095-CR 39-10095-CR
13 Washer 12//24 1 32 39-9986-CR 39-9986-CR
14 Quick release 1 11 36-1260-09-BT | 36-1260-09-BT
15 Limit stopper 4 6 36-1660-46-BT | 36-1660-46-BT
16 Axle for limiting base 11x80 2 6+15 36-1660-47-BT | 36-1660-47-BT
17 Washer 6//16 2 18 39-10007-CR 39-10007-CR
18 Cross screw M6x15 2 16 39-10120-VC 39-10120-VC
19 Nut M10 3 8, 22463 39-9981 39-9981
20 Adjustable foot 1 1 36-1660-08-BT | 36-1660-08-BT
21 Connection L-plate 1 6+24 36-1660-09-BT 36-1660-09-BT
22 Inner hex bolt M10x110 1 24 39-10502 39-10502
23 Inner hex bolt M8x45 1 24 39-9914 39-9914
24 Rear foot 1 6 36-1660-04-BT | 36-1660-04-BT
25 Seat 1 27 36-1660-10-BT | 36-1660-10-BT
26 Cross screw M6X20 4 25+27 39-9960 39-9960
27 Seat sled 1 6 33-1660-06-SI 33-1660-06-SW
28 Screw M8x28 6 27+30 39-10134 39-10134

16



lllus.-
No.

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
a1
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

Designation

Spacer

Roller

Nylon nut
Handgrip screw
Long bolt

Pedal

Round stop

Foam grip

Sensor connection cable

Computer
Carriage bolt
Screw

Cable save

Nylon washer 1
Nylon washer 2
Computer bracket
Steel bushing
Sensor 1

Adaptor
Computer support
Connection cable
Handlebar

Cross screw
Plastic bushing
Round cap

Axle nut

Nylon nut
U-Shape washer
Eye bolt

Nut

Axle nut small
Spacer

Bearing

Belt wheel

Hex bolt

Spacer 1

Spacer 2

Pulley for pull rope
Tube bracket
Sensor 2

Screw

Sensor bracket
Pulley

Hex bolt

Inner hex bolt
Washer

Spacer 3

Hex bolt

Nylon nut

Motor

Idler bracket
Spring

Tension cable
DC connection cable
Idler

Dimensions
mm

M8
M12
M12x170

M8x75
4.2x18

9V=DC/500mA

M5x10

M10x1
M6

M6x40
M10x1
M10x1
10//15//6
6000

M10x112

4.2x12

M8x35
M8x40
8//30
8//12//21.5
M6x65

M6

Quantity

N = = MDD M N & = © O O

N
-

—_ ek ek ek =k =2 NN = = NN W =2 B NN = = o oa oA N)=S o= N WW W DA =2 N D A aA A a A a2 NN -

Attached to
lllustration No.

28
27

28, 39+73

11

1+34

1

50

50

38

44

44+48

1,3, 67,78+89
6

39

39

38+48

48

82
1+44
38+78
93
38+44

89R
62+86
59

59
62+86
62+86
62

62

62

66
63
63
63

70
68+70

71
1+71
73

73

1

76

1

1
1+79
78+86
78+89L
79

ET number
1660

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SI
36-1660-21-BT
33-1260-08-SI
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

ET number
16601

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SW
36-1660-21-BT
33-1260-08-SW
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

17




lllus.-
No.

85
86
87

89L
89R
920
91
92
93
94
95
96

Designation

Inner hex bolt
Nut

Flywheel

Belt

Return rope
Chain cover left
Chain cover right
Handlebar holder
Screw

Axle

Tension belt
Sealing ring

Tool Set

Assembly and exercise instruction

Dimensions
mm

M10x25
M10x1

M5x25

Quantity

T G N T SO G N G G G U |

Attached to

lllustration No.

83

86

1
62+86
1+62
1+89R
1+89L
89

20

62
50+62
67

ET number
1660

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660-01-BT
36-1660-02-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

ET number
16601

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660101-BT
36-1660102-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

18



Assembly Instructions

Remove all the separate parts from the packaging, lay them
on the floor and check roughly that all are there on the base of
the assembly steps.

Please note that a number of parts are connected directly to
the main frame preassembled. In addition, there are several
other individual parts that have been attached to separate
units. This will makes assembly easier and quicker for you.
Assembly time: 30 min.

When removing the components from the carton, make sure
that the handlebar (50) turn only 90° to the right and position
into the handle holder.

Part ,,A“ serves as a transport safety A\
device and it is no need after build up.

Step 1:
Attach the front stabilizer (2) to main frame (1).

1. Attach the front stabilizer (2) assembled with end caps with
transportation rollers (3) to main frame (1), using inner hex
screw M8x75 (4) and washers (5).

2. Screw in the adjustable foot (20) into appropriate position at
main frame (1) and secure the position by nut (19) to level the
item into a stabile stand.

Step 2:
Attach the seat rail (6) at main frame (1).

1. Place the connection U-plate (11) onto the seat rail (6), so that
the holes pattern and screw the connection U-plate (11) at seat
rail (6) by using screws M8x20 (12) and washers (5).

2. Lead the seat rail (6) against the main frame (1) and connect the
sensor 1 (46) with sensor connection cable (37).

3. Place the connection U-plate (11) onto the holder of main frame
(1), sothat the side holes pattern and tighten the connection U-
plate (11) at main frame (1) by using screw M10x125 (8), washer
(9) and nut (10). Don’t tighten the screw (8) too much, sothat the
fold up system works easy.

4. Secure the seat rail (6) before training by screw in the hand grip-
screw (32) with washer (13) and lock up with quick release (14).

19




Step 3:
Attach the seat sled (27) with seat (25) at seat rail (6).

1.

Screw out the limit stopper (15) from seat rail (6) and push the
seat sled (27) with preassembled seat (25) onto the seat rail (6)
in the right way as showed in figure Step 3.

. Fix the limit stoppers (15) at appropriate position of seat rail (6)

by using axle for limited stopper (16), washer (17) and screw
(18).

Step 4:
Attach the rear foot (24) and foot pedals (34).

1. Put the rear foot (24) into the holder at seat rail (6) and screw

it tightly by using screw M10x110 (22), screw M8x45 (23),
washers (5) and self locking nut (10).

2. Screw into below threats at main frame the screws M12x170

(383). Then attach the foot pedals (34) at main frame (1) into ap-
propriate position in upper threats with screws M12x170 (33).

(For safe exercise condition of the rowing machine, the star grip
screw No. 32 must be firmly tightened, before user take exer-
cise position. The height-adjustable foot 20 under the seat rail
must be adjusted in such a way, that it does not touches the
ground, when it’s folded out. During fold up, the height-adjusta-
ble foot touches the ground and serves as a standfoot.)

20



Step 5:
Attach the computer (38) at computer support (48).

1.

2.

Push the connecting cable (49) and sensor connection cable
(87) through the computer holder (44) into front position.

Put the computer holder (44) with two plastic washers (42+43)
onto the computer support (48) and attach it with carriage bolt
M8x75 (39), washer (5) and nut (31).

. Remove the 4 screws (51) from backside of computer (38).

Lead the computer (38) to computer holder (44) and push the
plug of the connecting cable (49) and sensor connection cable
(87) into the associated socket of the computer (38).

. Storage the cable connection into the backside of computer

(38) and put the computer (38) on the computer holder (44) and
attach it with the screws (51).

Note: If the set position of computer change automatically du-
ring exercising, then tighten the nut (31) a little bit at the com-
puter support (44) for a fixed incline position, as well as the nut
(81) behind the plug (53) for computer height position.

Step 6:
Attach the power.

1.

2.

Please insert the plug of adaptor (47) to the power plug (82) at
end of chain guard.

Please insert the plug of adaptor (47) to the jack of wall power
(230V~50Hz).

Step 7:
Checks

1.

Check the correct installation and function of all screwed and
plug connections. Installation is thereby complete.

2. When everything is in order, familiarize yourself with the

machine at a low resistance setting and make your individual
adjustments.

Note:

Please keep the tool set and the instructions in a safe place as
these may be required for repairs or spare parts orders becoming
necessary later.

Fold up and storage the rowing machine.

1.

To storage the rowing machine, screw out the hand grip screw
(32) totally and turn/pull the quick release (14) to unlock the seat
rail (6). Fold up the seat rail (6) into vertically position and secure
this position with turn/pull the quick release (14) at bottom side
of main frame (1). The hand grip screw (32) and washer (13) you
can storage into the threat holder at bottom area of seat rail (6).




Computer instructions

PROGRAM

As soon as the computer is connected with power supply, an acoustic signal
sounds and all of the displays are shown on LCD for 2 seconds.

o PROGRAM RACE Jif USER |

[WarTs cAtowies]

‘2588

vB88

it

If no button are pressed and the pedals have not been moved for approx.
4 minutes, the computer will switch to power saving mode.

S86E8E am

DISPLAY & BUTTON FUNCTIONS

Training Display Description/ Setting Range
Values Range
SPM 0~ 999 Strokes per minute / 10 - 95
Time 0,00 ~ Exercise time /0 - 99
99:00min
Time/500m 0,0 ~ Exercise time on 500m distance
99:00min
DISTANCE 0~ Distance in meter / 100 - 99900
99900m
CALORIES 0 ~9999 | approx. calories in kcal / 10 - 9990
Cal.
STROKES 0 ~ 99900 | Rowing strokes
PULSE 30 -240 | Actually heart rate frequency / 30 - 240,
BPM during resistance adjustment level / 1 - 16
WATT 0 ~ 999 Display of rower power in Watt
BUTTON FUNCTION
Plus - key - Increase resistance level
- Function selection
- key - Decrease resistance level
- Function selection
F - key - Confirm setting or selection.
L - key - Hold on pressing for 2 seconds, computer will reboot.
- Reset all values to zero.
- Reverse to main menu after finishing a workout.
Start/ Stop | - Start or Stop rowing training.
- key
Test - key - Track user Heart rate in recovery phase.

Acoustic Signals

All settings made with the computer are confirmed with an acoustic signal:
1 shot beep = setting confirmed

2 shot beeps =lt is impossible to make any settings

22

Starting exercise immediately (MANUAL)

Then MANUAL-->PROGRAM-->H.R.C.-->RACE-->USER is flashing with
1Hz. Press +/- - key to choose MANUAL and confirm by pressing F - key.
If you have previously selected a program or started your workout, press
L - key to return to the starting display.

lll—l'l.‘-'l;-ﬁ:'
At 0L

- Press START/STOP button to start workout immediately without entering
further settings.

- Press +/- - key to input your personal settings and press

F - key to confirm. The following fields will flash in turn:

Resistance level (1~16)

TIME (or METERS) (Time and Meters can’t preset at the same time.)

CALORIES

PULSE

Use +/- - key to set values and confirm your selection by F - key. Press

START/STOP to start workout.

DISTANCE R}

L]

e o o o

(rt

As soon as one of the set values reach the preset Target, the computer will
alarm with Bi-bi sound and stop.
- You can adjust the level of resistance on the paddles while rowing by
pressing +/- - key. The newly set level value will be shown
in the profile(default value is Level 1).
- Press START/STOP to end exercising. All exercising value will remain.
- Press L - key to reverse to workout selection menu.

Selecting a Program to do training (PROGRAM)

- Press +/- - key to scan MANUAL->PROGRAM->H.R.C.
->RACE->USER.

- Choose PROGRAM and press F - key to confirm. The programs are
preset with 12 profiles. Press +/- - key to select one from the 12
preset profiles. Set the desired session value and confirm by F - key:

e Resistance level (1~16)
e TIME
- Press STATR/STOP to start workout.

-You can adjust the level of resistance on the paddles while rowing by
pressing +/- - key. The newly set level value will be shown in the profile
(default value is Level 1).

-Program profiles:

PROGRAM 4

- -

- ISSSSSS]

L PPl W it 7 Vit VA VA P

N N O
PROGRAM 7 PROGRAM 9

[ aza v

[ - EE .

ANANANANANANANAY EESGANAN  ANANAAN FSEES ST~ N

7 7t 7 7 2 Yk Vo 2 Vol VA VA Ve A A VAV AV W Pavd | aVd  Pavd

N 1 O O 5

N N N N N N N
PROG

OGRAM 10 PROGRAM 11 PROGRAM 12

- Press START/STOP to end exercising. All exercising value will remain.
- Press L - key to reverse to workout selection menu.



Set program according to heart rate (H.R.C.)
In this program, the rower reacts to your pulse as measured by the chest belt.
In addition, simple graphics also show you whether you need to need to

increase or decrease your stress Level. You can choose between:
HRC 55: Here you are rowing in the very efficient range of 55%, ideal for
beginners and for general fat Burning.
As soon as one of the set values reach the preset Target, the computer will
HRC 75: This range of 75% of the maximum pulse rate is suitable for alarm with Bi-bi sound and stop.
experienced users and athletes. - You can adjust the level of resistance on the paddles while rowing
by pressing +/- - key. The newly set level value will be shown in the
HRC 90: The anaerobic range of 90% of the maximum pulse rate is only profile(default value is Level 1).
suitable for competitive athletes and short sprint exercises. - Press START/STOP to end exercising. All exercising value will remain.
- Press L - key to reverse to workout selection menu.
TA The computer uses your Age to calculate a target pulse rate,

1.0 OUTSTANDING
EEETE M|
| 1.0<F<1.9 EXCELLENT
L) grs

20<F<29 GOOD

Training with competition mode (RACE) 3.0<F<3.9 FAIR

In this program, you can enjoy rowing just like an competition, while your 4.0<F <5.9 BELOW AVERAGE

rival is the computer. - .
- Press +/- - key to select RACE and press F - key to confirm. 6.0 POOR

which you can change as per your willing. Never select a target
pulse that is higher than your age-determined maximum pulse
rate.

Press +/- - key to select H.R.C. and enter by pressing F - key. Choose
HRC55-->HRC75-->HRC90-> TARGET. With HRC55, HRC75,HRC90,
the max. Heart rate will be calculated by the computer automatically.
With the TARGET program, the preset value 100 will be shown. Press
+/- - key to set a value between 30~240 and confirm by F - key. The
program has been saved.

Set the desired session TIME with +/- - key and press F - key to confirm.
Press START/STOP to start workout.

For this program, it is necessary to wear the chest belt so that computer
can detect and display your heart rate value.

I sTo7]

GIRIVETED |

Press +/- - key to set SPM confirm by pressing F - key.

Press +/- - key to select desired rowing METERS and confirm by F - key.
Press +/- - key to adjust paddle resistance level.

Press START/STOP to start workout. Computer will display USER & PC
workout status.

Press +/- - key to adjust resistance level.
Either PC or User finish the set rowing distance first, computer will stop
and show PC win or User win.

)

5757

[Time /scou]
.
L

[5rn] ENNEEEENEEEN

" ’
L) EEEEENEEEEEEEEEN ©

[orsrance B ] .".."'.‘mm

R R Ry R X

Press START/STOP to end exercising. All exercising value will remain.
Press L - key to reverse to workout selection menu.

P

User-defined profile (USER PROGRAM)
Here you can design your own profile with bars just like the preset program
profiles.

Press +/- - key to select USER PROGRAM and press F - key to confirm.
The first bar will be displayed.

Press +/- - key to set resistance level and confirm by F - key. The next
bar will be displayed.

Continue this process till set up 16 bars. The max. resistance level is 16.
To finish your setting or quit setting, hold on pressing F - key.

Press F —key for 2 seconds to enter exercise time with +/- -key.

Press START/STOP to start workout.

23

Recovery phase (TEST)

Itis recommended to end an intensive rowing session with a recovery phase.

During this phase you should be able to relax and paddle without strong

resistance until your pulse slows close to its usual rate.

- Press TEST-key and wear chest belt again. Then only TIME is showing
with counting down from 60 seconds to 0, all other functions are not
available.

Once the 60 seconds recovery phase is over, an evaluation of the achie-
ved heart rate will be shown.

- Ifyour heart rate is still very high after 60s (F is between 4 and 6), you
could restart the recovery program to gradually slow your heart rate f
urther.

Trouble shooting:

E-2: Motor stroke over the normal range. Plug the adaptor again.
Repowering on the console and the motor will back to the normal
range.

E-7 : Check if cables were well connected or damaged.




Training area in mm
(for home trainer and user)

2000

Free areain mm
(Training area and security area
(rotating 60cm))

2000

Cleaning, Checks and Storage of the home bike:

1. Cleaning

Use only a less wet cloth for cleaning.

Caution: Never use benzene, thinner or other aggressive cleaning
agents for surface cleaning as this damage caused.

The device is only for private home use and for use suitable indoors.
Keep the unit clean and moisture from the device.

2. Storage

Plug out the power supply unit while intending the unit for more
than 4 weeks not to use. Fold up the seat frame until it is locked.
Choose a dry storage in-house and spray some oil to the thread of
the handlebar bolt and on the thread of the quick release for fold
up function. Cover the bike to protect it from being discolor by any
sunlight and dirty through dust.

3. Checks

We recommend every 50 hours to review the screw connections for
tightness, which were prepared in the assembly. Every 100 operating
hours, you should spray some oil at the thread of the handlebar bolts
and to the thread of quick release for fold up function.

Troubleshooting
If you cannot solve the problem with the following information,
please contact the authorized service center.

Problem

Possible Cause

Solution

Computer has
no value at Dis-
play if you press
any key.

No power
adapter is well
plugged or wall
power is without
power.

Check that the power adapter
is properly plugged in, possibly
with another electric device
check if the wall power is fine.

Computer is
not counting
data and do not
switch on after
start cycling.

Sensor impulse
missing base on
not well plugged
connection

Check the plug connections at
computer and under the fold up
constrcution.




Training instructions

You must consider the following factors in determining the amount of training
effort required in order to attain tangible physical and health benefits:

1. Intensity:

The level of physical exertion in training must exceed the level of normal
exertion without reaching the point of breathlessness and / or exhaustion.
A suitable guideline for effective training can be taken from the pulse rate.
During training this should rise to the region of between 70% to 85% of
the maximum pulse rate (see the table and formular for determination and
calculation of this).

During the first weeks, the pulse rate should remain at the lower end of this
region, at around 70% of the maximum pulse rate. In the course of the follo-
wing weeks and months, the pulse rate should be slowly raised to the upper
limit of 85% of the maximum pulse rate. The better the physical condition
of the person doing the exercise, the more the level of training should be
encreased to remain in the region of between 70% to 85% of the maximum
pulse rate. This should be done by lengthening the time for the training and
/ or encreasing the level of difficulty.

If the pulse rate is not shown on the computer display or if for safety reasons
you wish to check your pulse rate, which could have been displayed wrongly
due to error in use, etc., you can do the following:

a. Pulse rate measurement in the conventional way (feeling the pulse at the
wrist, for example, and counting the number of beats in one minute).

b. Pulse rate measurement with a suitable specialised device (available from
dealers specialising in health-related equipment).

2.Frequency

Most experts recommend a combination of health-conscious nutrition, which
must be determined on the basis of your training goal, and physical training
three times a week. A normal adult must train twice a week to maintain his
current level of condition. At least three training sessions a week are required
to improve one’s condition and reduce one’s weight. Of course the ideal
frequency of training is five sessions a week.

3. Planning the training

Each training session should consist of three phases: the warm-up phase,
the training phase, and the cool-down phase. The body temperature and
oxygen intake should be raised slowly in the warm-up phase. This can be
done with gymnastic exercises lasting five to ten minutes.

Then the actual training (training phase) should begin. The training exertion
should be relatively low for the first few minutes and then raised over a period
of 15 to 30 minutes such that the pulse rate reaches the region of between
70% to 85% of the maximum pulse rate.

In order to support the circulation after the training phase and to prevent
aching or strained muscles later, it is necessary to follow the training phase
with a cool-down phase. This should be consist of stretching exercises and
/ or light gymnastic exercises for a period of five to ten minutes.

You find further information on the subject warm-up exercises, stretch exer-
cises or general gymnastics exercises in our download area under www.
christopeit-sport.net

4. Motivation

The key to a successful program is regular training. You should set a fixed
time and place for each day of training and prepare yourself mentally for the
training. Only train when you are in the mood for it and always have your goal
in view. With continuous training you will be able to see how you are progres-
sing day by day and are approaching your personal training goal bit by bit.

220
215
210
205
200
105 195
1
190 0
1
185 &
180
180
17!
175 175 5
170 171 170
- 166
165 \‘\ 165
165
o1 | Ne 160
160 <G a
155 AN \"\‘57 155
W53 \'Qg
150 348 | 148 150
145 s TN
‘"w —m— Maximalpuls (220-Alter)
140 140 Maximum pulse rate (220-age)
136 136 Y
135 135| —@—90% des Maximalpulses
\’“\33 120 131 90% of the maximum pulse rate
130 \
125 126 127| —x—85% des Maximalpulses
\ 122 85% of the maximum pulse rate
120 —
119
115 —¥%— 70% des Maximalpulses
115 70% of the maximum pulse rate
112
110 108
108 105
100
20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70
Calculation formula: Maximum pulse rate = 220-age
(220 minus your age)
90% of the maximum pulse rate = (220 - age) x 0.9
85% of the maximum pulse rate = (220 - age) x 0.85
70% of the maximum pulse rate = (220 - age) x 0.7

Warm up exercises (Warm Up)

Start your warm up by walking on the spot for at least 3 minutes and then perform the following gymnastic exercises to the body for the training phase to
prepare accordingly. The exercises do not overdo it and only as far run until a slight drag felt. This position will hold a while.

B B L

Bend forward as far forward

Reach with your left hand
behind your head to the right
shoulder and pull with the
right hand slightly to the left
elbow. After 20sec. switch
arm.

as possible and let your
legs almost stretched. Show
it with your fingers in the
direction of toe. 2 x 20sec.

Sit down with one leg

stretched out on the floor
and bend forward and try
to reach the foot with your

hands. 2 x 20sec.

Kneel in a wide lunge for-
ward and support yourself
with your hands on the
floor. Press the pelvis down.
Change after 20 sec leg.

After the warm-up exercises by some arms and legs shake loose.

Don’t finish the exercise phase abruptly, but will cycle leisurely something without resistance from to return to the normal pulse-zone. (Cool down) We re-
commend the warm-up exercises at the end of the training be conducted and to end your workout with shaking of the extremities.

25



® Sommaire
Apercu des piéces Page 3- 4
Recommandations importantes et régles
de sécurité Page 26
3. Nomenclature Page 27 - 29
4. Notice de montage avec écorchés Page 30 - 32
5. Manuel d’utilisation du calculateur électronique  Page 33 - 34
6. nettoyage, stockage, Entretien, Corrections Page 35
7. Recommandations pour I’entrainement,
Exercices d‘échauffement (Warm Up) Page 36

Cheére cliente, cher client,

Nous vous félicitons pour I’achat de ce cycle d’entrainement intérieur et
nous vous souhaitons beaucoup de plaisir avec.

Veuillez respecter et suivre les indications et les instructions de montage
et d’emploi.

Si vous avez des questions, vous pouvez bien sir vous adresser a nous.
Tres cordiales salutations  Top-Sports Gilles GmbH
Friedrichstr. 55

42551 Velbert

[1i]

Recommandations importantes et
consignes de sécurité

Nos produits sont systématiquement soumis au contréle TUV-GS et
sont ainsi conformes aux normes de sécurité actuelles les plus élevées.
Cependant, cela ne dégage pas de I'obligation de suivre strictement les
indications suivantes.

1. Monter I'appareil en suivant exactement les instructions de montage et
n’utiliser que les piéces spécifiques a I’'appareil et ci-jointes pour le mon-
tage de I'appareil. Avant le montage en lui-méme, contréler I'intégralité
de la livraison a I'aide du bon de livraison et Iintégralité des emballages
en carton a I'aide de la instructions de montage dans les instructions de
montage et d’utilisation.

2. Avant la premiére utilisation et a intervalles réguliers, contréler si tous les
écrous, vis et autres raccords sont bien serrés, afin d’assurer un état de
service sOr de I'appareil d’entrainement.

3. Mettre en place I'appareil a un endroit sec et plan, et le protéger contre
I’humidité. Les inégalités du sol doivent étre compensées par des mesures
appropriées et par les pieces réglables de I'appareil, prévues a cet effet, si
présentes. Il faut exclure tout contact avec I’humidité et I’eau.

4. Dans la mesure ou le lieu de montage doit étre protégé contre des points
de pression, des saletés ou autres, prévoir un support antidérapant (p. ex.
tapis en caoutchouc, plaque en bois etc.) sous I'appareil.

5. Avant de commencer I’entrainement, enlever tous les objets dans un
rayon de 2 métres autour de I'appareil.

6. Pour nettoyer I'appareil, ne pas utiliser de détergents agressifs, et pour le
montage ainsi que d’éventuelles réparations, n’utiliser que les outils fournis
ou des outils appropriés. Les traces de sueur sur I'appareil doivent étre
enlevées tout de suite aprés I’entrainement.

7. RESPECT! Des systémes de la fréquence de coeur peuvent étre in-
exacts. Le fait de s‘entrainer excessif sait dommage de santé sérieux ou
menent vers la mort

Un entrainement inadapté ou excessif peut entrainer des risques pour la
santé. C’est pourquoi, avant de commencer un entrainement précis, il faut
consulter un médecin. Ce dernier peut définir les sollicitations maximales
(pouls, watts, durée d’entrainement etc.) auxquelles on peut se soumettre,
et donner des renseignements exacts sur les conditions de I’entrainement,
les objectifs et I'alimentation. Il ne faut pas s’entrainer aprés un repas lourd.

8. Ne s’entrainer avec I'appareil que lorsque celui-ci est en parfait état de
fonctionnement. Pour les réparations éventuelles, n’utiliser que des piéces
de rechange originales. RESPECT! Si des parties sont excessivement
chaudes a I‘utilisation de I‘appareil ils remplacent immédiatement celui-ci
et sr cet équipement de [‘utilisation jusqu‘a réparé.

9. Pour le réglage des piéces, faire attention a régler la bonne position ou
la position de réglage maximale marquée, et a bloguer correctement la
nouvelle position réglée.

10. Sirien d’autre n’est indiqué dans le mode d’emploi, I'appareil ne doit étre
utilisé que par une personne pour I’entrainement. Le temps d‘entrainement
ne devait pas dépasser au total 75 Min./ chaque jour.

26

11. Il faut porter des vétements et des chaussures adaptés a un entrainement
fitness avec I'appareil. Les vétements doivent étre congcus de maniére a ce
que de par leur forme (p. ex. longueur), ils ne puissent pas rester accrocher
pendant I’entrainement. Les chaussures d’entrainement doivent étre choisies
en fonction de I'appareil, doivent systématiquement bien tenir le pied et
posséder une semelle antidérapante.

12. RESPECT! Si des sensations de vertige, des nausées, des douleurs
dans la poitrine ou d’autres symptédmes anormaux se font sentir, arréter
I’entrainement et consulter un médecin adapté.

13. Il faut savoir que les appareils de sport ne sont pas des jouets. C’est pour-
quoi, ils ne doivent étre utilisés que de maniere conforme a I’emploi prévu
et uniquement par des personnes informées et initiées en conséquence.

14. Les personnes, telles que les enfants, les invalides ou les handicapés,
ne doivent utiliser I'appareil qu’en présence d’une autre personne qui peut
fournir son aide ou donner des instructions. Il faut exclure I'utilisation de
I’appareil par des enfants sans surveillance, par des mesures appropriées.

15. Il faut faire attention a ce que la personne qui s’entraine, ainsi que
d’autres personnes, ne se trouvent jamais dans la zone des piéces encore
en mouvement.

16. 2 Ce produit ne peut pas étre enlevé les déchets a la fin de sa durée
de vie sur les déchets budgétaires normaux, main doit étre livre & un point
collectif pour le recyclage des appareils électriques et électroniques. Le
symbole sur le produit du mode d’emploi ou de ’emballage fait rem arguer
sur cela.

Les matieres sont réutilisables conformément a leur marquage. Avec le
réemploi, la valorisation matérielle ou d’autres formes de valorisation vous
apportez des appareils de contralto, une contribution importante a la pro-
tection a notre environnement. Veuillez demander lors de I’'administration
communale le poste d’enléevement des déchets constant.

17. Les matériaux d’emballage, les piles vides et les pieces de I'appareil
doivent étre évacués en respectant I’environnement, pas avec les ordures
ménageres, mais dans les containers de collecte prévus a cet effet, ou remis
aux services de collecte adaptés.

18. Cet appareil est un appareil d'pendant de la vitesse.

19. L’appareil est équipé d’un réglage de résistance a 16 niveaux. Cela
permet de réduire ou d’augmenter la résistance de freinage et ainsi le ni-
veau d’entrainement. En presser le bouton ,-“ de réglage de la résistance
vers niveau 1, cela entraine une diminution de la résistance de freinage et
ainsi du niveau d’entrainement. En presser le bouton ,+“ de réglage de la
résistance vers le niveau 24, cela entraine une augmentation de la résistance
de freinage et ainsi du niveau d’entrainement.

20. Cet appareil a été controlé et certifié suivant les normes EN ISO 20957-
1:2013 + EN 957-7:1998 H/A. La charge (=poids) maximale admise a été
fixée a 150 kg. Cet ordinateur d‘appareils correspond aux demandes fon-
damentales d‘elle EMV Directive en 2014/30EU.

21. Les instructions de montage et d‘utilisation doivent étre considérées
comme faisant partie du produit. Cette documentation doit étre fournie lors
de la vente ou du passage du produit.



Liste des piéces- Liste des piéces de rechange
Como N° de commande 1660,
16601 ,Black Edition"

Caractéristiques techniques :

Version du : 01.06.2018

Dimensions (L x I x h) : 230 x 55 x 87 cm
Dimensions pliées (L x I x h) : 120 x 55 x 149 ¢cm
Poids du produit : 40kg

Espace de formation : au moins 2,5m2

Aprés avoir ouvert 'emballage, veuillez contréler s’il y a toutes les pieces

e Réglage automatise de 24 niveaux de résistance forme i ! oSt 1
« Systéme de freinage magnétique avec masse tournante : environ 9 kg I‘fggs‘;::;g‘geem ala liste suivante. Si c'est le cas, vous pouvez commencer
: 12 programmesddfli rIeS|stance prde'vus limite &' i sdéfini Si une piece n’'est pas correcte, s'il manque une piéce ou si vous avez besoin
programmes ¢ .requence 'car laqu:el avec '|m| € dimpuision pre etinie d’une piéce de rechange a I'avenir, veuillez vous adresser a :
(Possible, avec option des ceintures d’impulsions en - non codé seulement
5,3kHz.) Service- Internet et les pieces de rechange base de données
e 1 programmes personnalisables www.christopeit-service.de
e 1 programme de manuellement
e 1 programme pour la compétition Adresse: Top-Sports Gilles GmbH
¢ Rail en aluminium de haute qualité avec une longueur d’environ 112 cm Friedrichstr. 55
¢ Siege confortable équipé de roulettes sur palier 42551 Velbert
e Stable, extra-longueur bande de résistance Telefon: +49 (0) 2051 - 6 06 70
e Stable position du pied par des obus de pied avec velcro Telefax: +49 (0) 2051 -6 0674 4
¢ Place en épargnant ensemble a bascule e-mail: info @ christopeit-sport.com
¢ Roues de transport www.christopeit-sport.com
e Alimentation au réseau
e Réglable vertical et inclinaison d’ordinateur Ce product a seulement pour le domaine de sport de maison
e |’écran de I'ordinateur dispose de I'affichage digital des sept types de données privé de maniére souvenue et non pour l‘utilisation industrielle .%
suivantes : Durée, de la fréquence de coups de rame, de coups de rame per ou commerciale convenable. Utilisation de sport de maison la &
minute, distance, de la dépense énergétique approximative, watts et le pul- classe H/C %
sation. | | Lt
* Limites plus élevees affichees ] 10 15 20 25 30 35 40 60 70 80 90 100mm
e [’ordinateur est équipe d’un récepteur des données en provenance de
I’émetteur de fréquence cardiaque.
e Adapté pour des poids jusqu’environ 150 kg
Sché- Désignation Dimensions Quantité Monté sur Numéro ET Numéro ET
ma n° en mm Unités schéma n® 1660 16601
1 Chassis 1 33-1660-01-SI 33-1660-01-SW
2 Tube d’appui avant 1 1 33-1660-02-SI 33-1660-02-SW
3L Capuchon avec roéle gauche 1 36-1660-06-BT 36-1660-06-BT
3R Capuchon avec role droite 1 2 36-1660-07-BT 36-1660-07-BT
4 Vis M8x75 2 1+2 39-10019-CR 39-10019-CR
5 Rondelle 8//16 9 4,12,23+39 39-9861-CR 39-9861-CR
6 Transport du siege 1 147 33-1660-03-SI 33-1660-03-SI
7 Chassis de transport du siege 1 6 33-1660-04-SI 33-1660-04-SW
8 Vis a téte hexagonal M10x125 1 1+11 39-10505 39-10505
9 Rondelle 10//20 6 8, 63, 79+92 39-9989-CR 39-9989-CR
10 Ecrou autobloquant M10 3 22, 33+63 39-9981 39-9981
11 L’équerre d‘acier 1 6 33-1660-05-SI 33-1660-05-SW
12 Vis M8x20 4 6, 11+21 39-10095-CR 39-10095-CR
13 Rondelle 12//24 1 32 39-9986-CR 39-9986-CR
14 Poignée vis rapide 1 11 36-1260-09-BT 36-1260-09-BT
15 Butoir en caoutchouc 4 6 36-1660-46-BT 36-1660-46-BT
16 Titulaire de butoir en caoutchouc 11x80 2 6+15 36-1660-47-BT 36-1660-47-BT
17 Rondelle 6//16 2 18 39-10007-CR 39-10007-CR
18 Vis Mé6x15 2 16 39-10120-VC 39-10120-VC
19 Ecrou M10 3 8, 22+63 39-9981 39-9981
20 Pied en caoutchouc 1 1 36-1660-08-BT 36-1660-08-BT
21 Piéce de connexion 1 6+24 36-1660-09-BT 36-1660-09-BT
22 Vis M10x110 1 24 39-10502 39-10502
23 Vis M8x45 1 24 39-9914 39-9914
24 Pied arriére 1 6 36-1660-04-BT 36-1660-04-BT
25 Selle 1 27 36-1660-10-BT 36-1660-10-BT
26 Vis M6X20 4 25427 39-9960 39-9960
27 Piece coulissante de selle 1 6 33-1660-06-SI 33-1660-06-SW
28 Vis M8x28 6 27+30 39-10134 39-10134
29 Piéce d’écartement 6 28 36-1660-11-BT 36-1660-11-BT
30 Roulette 6 27 36-1660-12-BT 36-1660-12-BT

27



Sché-
ma n°

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

Désignation

Ecrou autobloquant

Vis a poignée

Vis a tete hex.

Pédalier

Prise ronde

Revétement des poignées
Cable de connexion de capteur

Ordinateur

Boulon brut a téte bombée et collet carré

Vis

Bouchon de sécurité
Rondelle plastique 1
Rondelle plastique 2
Logement d’ordinateur
Roulements en acier
Capteur 1

Appareil d’alimentation électrique
Tube de logement d’ordinateur
Cable de connexion
Barre de traction

Vis

Camp du plastique
Couvrir

Ecrou d’axe

Ecrou autobloquant
U- piéce

Vis

Ecrou

Ecrou

Baquet d‘écartement
Roulement de billes
Unité d‘enroulement
Vis a tete hexagonal
Butée d’espacement 1
Butée d’espacement 2
Tirez rouleau

Titulaire pour N°.48
Capteur 2

Vis

Titulaire de capteur
Roulette

Vis a tete hexagonal
Vis

Rondelle

Butée d’espacement 3
Vis a tete hexagonal
Ecrou autobloquant
Servomoteur

Etrier de serrage
Serrage

Cable de transmission
Cable d’alimentation avec douille
Roulement de serrage
Vis

Ecrou

Dimensions
en mm

M8
M12
M12x170

M8x75
4.2x18

9V=DC/500mA

M5x10

M10x1
M6

M6x40
M10x1
M10x1
10//15//6
6000

M10x112

4.2x12

M8x35
M8x40
8//30
8//12//21.5
M6x65

M6

M10x25
M10x1

Quantité
Unités
9

N = = NN M N » =

N
-

- ek =k ek ek ok =k = NN = =2 DN W= A NN = om od o oa NO= o= N WW W DA =2 N D = add ada A =S NN =

Monté sur
schéma n°

28, 39+73
11

1+34

1

50

50

38

44

44+48
1,3, 67,78+89
6

39

39

38+48

82
1+44
38+78
93
38+44

89R
62+86
59

59
62+86
62+86
62

62

62

66
63
63
63

70
68+70

71
1+71
73

73

1

76

1

1
1+79
78+86
78+89L
79

83

86

Numéro ET
1660

39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SI
36-1660-21-BT
33-1260-08-SI
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT
39-10025-CR
39-9820-SI

Numéro ET
16601

39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SW
36-1660-21-BT
33-1260-08-SW
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT
39-10025-CR
39-9820-SI

28



Sché-
ma n°

86
87
88
89L
89R
920
91
92
93
94
95
96

Désignation

Volant

Courroie trapézoidale
Bandes d’extension
Revétement gauche
Revétement droite

Titulaire de barre de traction
Vis

Axe de unité d‘enroulement
Bande de résistance
Rondelle de caoutchouc
Kit d'outillage

Notice de montage et d’utilisation

Dimensions
en mm

M5x25

Quantité
Unités
1

S O e G Y™ N G G G §

Monté sur
schéma n°

1
62+86
1+62
1+89R
1+89L
89

90

62
50+62
67

Numéro ET
1660

33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660-01-BT
36-1660-02-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

Numéro ET
16601

33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660101-BT
36-1660102-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

29

8]
(4]
O
[
©
=

L




Instructions de montage

Sortez toutes les piéces de ’emballage, posez-les sur le sol et
contrdlez si rien ne manque en vous basant sur la montage
etape de cette Notice de montage et d’utilisation. Il faut tenir
compte du fait que certaines piéces ont été reliées au cadre
et prémontrées.

Quelques autres piéces ont également déja été jointes. Ceci
afin de faciliter et d’accélérer le montage définitif.

Temps de Montage: 30 min.

Lors de I‘élimination des composants de la boite que la barre
de poignée (50) est mis en rotation seulement 90° vers la droi-
te et est positionné dans le support de poignée.

Le composant « A » sert de dispositif de A

sécurité de transport, et ne sont plus
nécessaires apreés la construction.

Etape n° 1:

Montage du tube d’appui avant (2) sur le chassis (1).

1. Insérez le tube d’appui avant (2) avec de capuchon avec réle
(8) dans I'ouverture situé a I’avant du chassis (1) et vissez-le a
I’aide de deux vis M8x75 (4), de deux rondelles (5).

2. Tourner de pied de caoutchouc (20) sur le bas de transport du
sieége (6) et sécurité la position avec écrou (19).

Etape n° 2:

Montage du transport du sieége (6) sur chassis (1).

1. Vissez I’équerre d‘acier (11) sur le transport du sieége (6) a I'aide
deux vis M8x20 (12) et deux rondelles (5).

2. Insérez le transport du siege (6) sur le chassis (1) et raccordez le
cable du palpeur 1 (46) au céble de connexion du palpeur (37).

3. Assemblez|’équerre d‘acier (11) et le chassis (1) dans I'ouverture
prévue de sorte que les trous du I’équerre d*‘acier (11) et ceux si-
tués au niveau du chassis (1) correspondent. Vissez le I’équerre
d‘acier (11) sur le chéssis (1) a I'aide d’une vis M10x125 (8),
deux rondelles (9) et d’un écrou (10). Ne pas serrer trop fort (8)
afin que le cadre puisse étre replié a la verticale.

4. Secure le transport du siege (6) avant chaque utilisation en ser-
rant la vis moletée avec étoile (32) et rondelle (13) et verrouiller
la libération rapide (14).

30



Etape n° 3:
Montage de piéce coulissante de selle (27) sur le transport du
siége (6).

1. Enlever les butées en caoutchouc (15) du transport du siege (6)
glissez piece coulissante de selle (27) sur le transport du siege
(6) dans la direction représentée.

2. Prenez les butoirs en caoutchouc (15) et vissez-les a transport
du siege (6) avec titulaire de butoir en caoutchouc (16), rondelle
(17) et écrou (18).

Etape n° 4:

Montage du pied arriére (24) et des pédaliers (34).

1. Insérez le pied arriére (24) dans au bout du transport du siege
(6) et vissez le a 'aide de vis M10x110 (22), de vis M8x45 (23),
de rondelle (5) et écrou auto blanc (10) au transport du siege
(22).

2. Installez les pédaliers (34) dans supérieur les trous filetés sous
le chéassis (1) dans la bonne position et vissez-les au chassis a
I'aide de vis M12x170 (33). Visser deux vis (33) dans les trous
filetés inférieure sur le chassis de base comme une fin un. (Pour
un état d‘exercice sOr de la machine a ramer, la vis de poignee
étoile n ° 32 doit étre fermement serrée avant que |‘utilisateur
ne prenne la position d‘exercice. Le pied réglable en hauteur 20
sous le rail d‘assise doit étre réglé de telle sorte qu‘il ne touche
pas le sol quand il est ne plié pas. Pendant le plié, le pied régla-
ble en hauteur touche le sol et sert de pied-bas).

31

2
[4v)
O
C
©
—

L




Etape n° 5: Etape n° 6:
Montage de P'ordinateur (38) sur le tube de logement d’ordi- Branchement de ’appareil d’alimentation électrique (47)

nateur (48). 1. Introduisez la fiche de I'appareil d’alimentation électrique (47)

1. Lancez le cable de connexion (49) et le cable de connexion de dans la prise adéquate (82) a I'extrémité arriere du revétement.
palpeur (37) par dans logement d’ordinateur (44). 2. Enfichez ensuite 'appareil d’alimentation électrique (47) dans
2. Insérez logement d’ordinateur (44) avec deux rondelles plas- une fiche femelle (230V~/50Hz).

tiques (42+43) sur le tube de logement d’ordinateur (48) et vis-
sez avec des vis M8x75 (39), rondelle (5) et écrou (31).

3. Retirer les vis (51) a I'arriere de I'ordinateur (38) et branchez le
cébles de connexion (49) et le cable de connexion de palpeur
(87) dans la prise qui se trouve au dos du ordinateur (38).

4. Arrimage la connexion des cébles a I'arriere du chéssis d’ordi-
nateur (38) et insérez I'ordinateur (38) sur la plaque prévue a cet
effet sur le piéce de ordinateur (44) et vissez | ordinateur (38)
avec des vis (51).

Remarque: Si la position définie lors de 'ordinateur de formation
changer automatiquement, par un serrage de I’écrou (31) la pente
(a l'aide de I'ordinateur (44)), ainsi que la hauteur (derriére le bou-
chon (53) pour le support d’ordinateur (48)) a régler.

Etape n° 7:
Controéle

1. Vérifier si les assemblages et connexions ont été effectués cor-
rectement et fonctionnent. Le montage est maintenant terminé.

2. Sitout est en ordre, se familiariser avec I'appareil en effectuant
de légers réglages de la résistance et effectuer les réglages
individuels.

Remarques:

Veuillez a conserver soigneusement le jeu d’outils ainsi que les
instructions de montage dont vous aurez éventuellement besoin
ultérieurement pour effectuer les réparations nécessaires et com-
mander des pieces de rechange.

Fonction de réduire gain de place.

1. Pour configurer |‘appareil pour économiser de |‘espace pour
stocker, tourner la vis emprise étoiles (32) sortir et tourner le
vis poignée rapide (14), retournez le transport du siege (6) a la
verticale et sécuriser ce poste par |‘insertion latérale de la vis de
poignée rapide (14) a I‘endroit approprié sur le chassis (1) dans
le transport du siege (6). La poignée étoile vis (32) et la rondelle
(13) peut étre stocké dans le trou inférieur fileté sur le transport
du siege (6).




Como Computer Description

PROGRAM

Une fois que I‘adaptateur est connecté a un signal sonore de I‘ordinateur
et tous les segments d‘affichage lumineux de I‘écran pendant 2 secondes.

S WARUAL B PROGRAN JLF.R.C. B RACE B USER]

TINE /500M | || STROKES

LOAD

Apres cela, I‘affichage passe a |'‘écran de démarrage, et la sélection du pro-
gramme du manuelle clignote. Si le gouvernail est pas utilisé et I‘alimentation
est branché, I‘affichage se éteint au bout de 4 minutes et I‘ordinateur est en
mode veille. En appuyant sur un bouton ou en tirant le cordon, de I‘écran
de démarrage apparait sur I‘ordinateur. Si le rameur plus pas utilisé, nous
recommandons |‘adaptateur secteur de la prise secteur.

Affichage, Boutons et Fonctions

Affichage Afficher Description de I'affichage /
L'ordinateur | I'option Plage de réglage
SPM 0~ 999 Battements par minute /10 — 95
Time 0,00 ~ Formation de temps /0 - 99
99:00min
Time/500m 0,0 ~ Formation de temps sur 500m piste
99:00min
DISTANCE 0 ~99900m Distance en métres / 100 — 9990
CALORIES 0 ~ 9999 Cal. | Environ la consommation de calories
en kcal /10 - 9990
STROKES 0 ~ 99900 Battements
PULSE 30 - 240 BPM | Taux d'impulsions / 30 - 240,
aréglage de la résistance a l'indication
de I‘étape /1 -16
WATT 0~ 999 Affichage de I'aviron Wattage
Touche Description de la fonction
+ - - Augmente la résistance pendant I‘entrainement
Touche - Augmente une valeur par défaut
- - - Réduit la résistance pendant I‘entrainement
Touche - Réduit une valeur par défaut
F- Confirme une modification de paramétre ou a la
Touche fonction suivante
L - Touche - Réinitialise tous les paramétres par défaut a 0
- 2 secondes pour que |‘affichage est remis a zéro
- Une fois le programme de retour a I‘écran de
démarrage (sélection du programme)
Start/Stop - Démarre et arréte le programme de formation
Touche
Test - Touche Démarre le test de condition physique aprés
I'entrainement séance avec mesure du pouls

Si une touche est pressée accompagné d‘un signal d‘accusé de réception.
Si une touche est pressée et vous entendrez un double signal cette fonction
est donc pas possible.

33

Les données de formation

L‘ordinateur calcule au cours de la formation des valeurs individuelles et
les améne a I‘écran. Pour la mesure du pouls, une ceinture d‘impulsions
appropriés doivent étre portés. Si dans |‘affichage d‘impulsion que le ,P“
de sorte qu‘aucune donnée d‘impulsion est recue.

Programme manuel (MANUAL)
Aprés avoir branché I‘adaptateur secteur, le programme manuel (MANUAL)

clignote sur I‘affichage des programmes. Appuyer sur la touche F sélectionne
le programme manuel (MANUAL).

Le programme manuel peut étre démarré sans spécifications en appuyant
sur la touche Start/Stop. Les annonces puis comptent croissant. La rési-
stance peut étre ajustée au moyen des touches +/-. Plus le graphique a
barres, plus la résistance au tirage. Aimeriez-vous faire dans le temps ou
la distance, les calories et les exigences d‘impulsions fonctions, de sorte
que vous appuyez sur la touche F et entrez la valeur a I‘aide des touches
+/-. Appuyer sur la touche F confirme la valeur de consigne et se déplace
a la fonction prédéfinie suivante. Les spécifications sont ont été faites, il
est dans ces fonctions descendant comptées. Si la valeur atteint zéro dans
une fonction comme un signal sonore, ce qui signifie la fin de la séance
d‘entrainement. Sinon, le programme peut étre arrété en appuyant sur la
touche Start/Stop. Appuyez sur la touche L pour I‘écran de démarrage avec
la sélection du programme pour obtenir.

Des programmes de formation (PROGRAM)

Sélectionnez dans la sélection du programme par le biais de programmes
de formation clés + (PROGRAM) et confirmer avec la touche F.

el
L

Il'y a 12 programmes de formation différents qui peuvent étre accessib-
les en appuyant sur la touche +. Appuyez sur la touche F sélectionne le
programme et appuyez sur la touche Start/Stop démarre le programme.
La résistance peut étre affectée par les touches +/-. Le temps prédéfini
peut étre fait en appuyant sur la touche F et entrée par touches +/- pour
sélectionner le programme.

e - L] -1}

1 - - e - - [} [}

B NN} NN | | S INSIS INNANAN

N V2t Vet V2t 7t Vel 2l e V2l 2l e W e e VeV  avave | e e )

N0 N N N N N N N N Y N N N N N N N N O
PROGRAM | PROGRAM 2

.
I 072 7t Vot Vet e 7k V7l Vol 2l 2 A e et (e
0 T I
g =eZE —
Es_E 55 5= aassESSSees mz SSanESsEes
N N O - I 0 N

PROGRAM 7 PROGRAM 9

- vz
1} 1}
1t Vet Vet et Vet Vet e

I N N N N
PROGRAM 10

-
PROGRAM 11 PROGRAM 12

Le programme se termine en appuyant sur la touche Start/Stop ou quand
un temps prédéfini est écoulé. Appuyez sur la touche L pour I‘écran de
démarrage avec la sélection du programme pour obtenir.

2
[4v)
O
C
©
—

LL




Les programmes d‘impulsions (H.R.C.)

Sélectionnez dans la sélection des programmes au moyen de la touche +
les programmes d‘impulsion (H.R.C.) et confirmer ces rubriques avec la
touche F. Il y a 3 programmes cardiaques de taux (55%, 75% + 90% de la
fréguence cardiaque maximale (220-age)) et un programme d‘impulsion cible
pour le réglage direct des impulsions de formation. Avec la touche + entrez
d‘abord votre &ge en utilisant les touches +/-, puis d‘appeler a I‘aide de la
touche + successivement les programmes d‘impulsion. (Aprés I‘age d‘entrer
I‘ordinateur calcule la limite supérieure d‘impulsion pour 55%, 75% et 90%.)
Appuyez sur la touche F pour sélectionner [‘un des programmes. Par la suite,
|‘option par défaut de temps se produit. Dans le programme d‘impulsion
cible peut étre réglé directement une limite supérieure d‘impulsion. Appuyez
sur la touche Start/Stop démarre le programme.

HRC 55: Vous aviron aussi lentement et slirement en forme dans une
plage d‘impulsion efficace de 55%.

HRC 75: Effectuer une séance d‘entrainement difficile jusqu‘a atteindre
75% des objectifs individuels de formation.

HRC 90: Le programme d‘impulsion de 90% seulement pour les athlétes
professionnels pour mener la formation a court terme de stress
élevé.

TA Le programme de la fréquence cardiaque cible, vous pouvez

spécifier une limite de fréquence cardiaque supérieure pour
votre formation.

Ces programmes fonctionnent uniquement en combinaison avec une
transmission d‘impulsion a partir des courroies d‘impulsions corre-
spondant. (Transmission non codé fréquence 5.0-5,5kHz)

I sTo7]
[Uve/Sorv )

DO

[Tine] LS L

Le programme se termine en appuyant sur la touche Start/Stop ou quand
un temps prédéfini est écoulé. Appuyez sur la touche L pour I‘écran de
démarrage avec la sélection du programme pour obtenir.

Programme de la concurrence (RACE)

Dans ce programme, vous avez |‘ordinateur comme un adversaire compétitif.
Sélectionnez dans la sélection du programme par le biais du programme de
la concurrence touche + (RACE) et validez avec la touche F. Spécifications
de battements par minute (SPM) et la distance (DISTANCE) doivent étre
faites sur la sélection du programme a I‘aide des touches +/-. Appuyez sur
la touche F pour confirmer les entrées et appuyez sur le touche Start/Stop
démarre le programme.

L‘écran affiche I‘utilisateur (¥ U) et de I‘ordinateur (P C) a la position actuelle
de formation. Le premier joueur a atteindre la route indiquée, a terminé
leurs courses et est affiché comme un gagnant a I‘écran. (PC = Computer;
¥ U = utilisateur).

mnEnnmEn ¢
K e
R R

[oisTaNCE R ]
Sﬂl‘l
L vie]

Appuyez sur la touche Start/Stop démarre a nouveau le programme.
Appuyez sur la touche L pour quitter le programme et aller a I‘écran de
démarrage avec la sélection du programme.

Programme utilisateur individuel (USER)

Ici, vous pouvez créer votre propre profil d‘exercice et train. Sélectionnez
dans la sélection du programme en utilisant la touche +, I‘agent utilisateur
(USER) et validez avec la touche F. Avec les touches +/- maintenant, la
premiére barre de résistance est réglable. Une pression sur la demande
de touche F confirmer au premier niveau de résistance et de se rendre a la
deuxiéme barre de résistance. Répétez le processus jusqu‘a ce que tous

34

les 16 bars de résistance sont donnés. Appuyez sur la touche F pendant 2
secondes et doivent étre faites de temps a I‘aide des touches +/-. Appuyez
sur la touche Start/Stop démarre le programme. La résistance peut étre
affectée par les touches +/-.

II=IIIIIIIIII‘I |
5 P
Ugp LS

Le programme se termine en appuyant sur la touche Start/Stop ou quand
un temps prédéfini est écoulé. Appuyez sur la touche L pour I‘écran de
démarrage avec la sélection du programme pour obtenir.

Fonction de récupération (Test)

Aprés une séance d‘entrainement avec mesure du pouls peut étre déterminé
aprés une séance d‘entrainement d‘un score de remise en forme. Etant
donné apres la fin de la formation, appuyez sur pour activer la touche test
pour la mesure et de se comporter calmement. L‘affichage est un descen-
dant de 60 secondes a 0 vers le bas et mesure le pouls chute. Pendant ce
temps, pas de fonction de bouton est possible.

Selon remise en forme stand d‘urgence F1 -F6 apparait comme un résultat
par le systeme de notes scolaires.

1.0 Excellent
1.0<F<1.9 Bien
20<F<29 Moyen
3.0<F<39 Assez
40<F<5.9 Faible

6.0 Tres faible

Messages d‘erreur:

E-2: Servomoteur a mauvaise position. Branchez |‘appareil hors tension et
apres 10 secondes, un, de sorte que les servomoteurs se déplace
vers la position de départ.

E-7 : Probléme dans le cablage. Vérifiez si les connecteurs sont bien en
place et aucun contact dans le bouchon est plié.



Surface libre en mm
(Zone de la formation et de la zone
de sécurité (60cm rotation))

Centre d‘entrainement en mm
(Pour appareil et |‘utilisateur)

2000

2000

8]
(4]
O
[
©
=

L

Corrections:
Si vous ne pouvez pas résoudre en utilisant les informations
énumérées a l‘dysfonctionnement, s‘il vous plait contactez votre

Nettoyage, Entretien et stockage de I‘exercice:

1. nettoyage

Utilisez uniquement un chiffon humide pour le nettoyage.
Attention: Ne jamais utiliser de benzéne, de diluant ou autre agents
de nettoyage agressifs pour le nettoyage de surface comme ce les
dommages causeés.

L‘appareil est uniquement pour un usage domestique privé et pour
un usage intérieur appropriés. Gardez |‘appareil propre et I'humidité
de 'appareil.

2. stockage

Branchez le bloc d‘alimentation tout en entendant I‘unité pour de
4 semaines de ne pas utiliser. Plier debout jusqu‘a ce qu'‘il se enc-
lenche dans la cadre du siége. Choisissez un stockage a sec dans
la maison et mettre un peu d*huile de pulvérisation au fil du boulon
de poignée étoile et sur les filets de la libération rapide. Couvrir le
dispositif pour le protéger d‘étre décolorés par la lumiere du soleil
et de la poussiere.

3. Entretien

Nous recommandons toutes les 50 heures pour examiner les
Connexions a vis pour |‘étanchéité, qui ont été préparés dans
I‘ensemble. Toutes les 100 heures de fonctionnement, vous erriez
au peu d‘huile de au fil de la vis de poignée étoile et sur les filets
de la libération rapide.

revendeur ou fabricant.

Probléme

Cause

Possible Solution

L‘ordinateur ne

s‘allume pas en
appuyant sur un
bouton.

Aucun adapta-
teur de courant
est insérée ou la
prise n‘est pas.

Vérifiez que I‘adaptateur
d‘alimentation est correctement
branché, éventuellement avec un
autre consommateur si la prise
de courant pour.

L‘ordinateur ne
compte pas et

ne s‘allume pas
par le début

de la formation
d‘un.

Manquant impul-
sion du capteur
en raison de
mauvais connec-
teur ou dissous.

Vérifiez le connecteur sur
|‘ordinateur et le connecteur
dans le cadre de sieége pour un
bon ajustement.




Recommandations pour I’entrainement

Les facteurs ci-apres doivent étre pris en compte pour la détermination de
I’entrainement indispensable afin d’améliorer concrétement son physique
et sa santé:

1. Intensité:

L’entrainement n’aura d’effets positifs que si les efforts déployés dépassent
ceux de la vie quotidienne, mais sans étre hors d’haleine et/ou se sentir épui-
sé. Le pouls peut constituer un repére valable pour un entrainement efficace.
Au cours de celui-ci le pouls devrait se situer entre 70 % et 85% du pouls
maximum (le déterminer et le calculer au moyen du tableau et de la formule).
Pendant les premieres semaines, le pouls devrait tourner autour de 70%
du maximum. Pendant les semaines et les mois suivants, le pouls devrait
augmenter lentement pour atteindre la limite supérieure, c.-a-d. 85% du
pouls maximum. Plus la condition physique de la personne qui s’entraine
est bonne, plus il faut accroitre I’entrainement pour rester entre 70 et 85%
du pouls maximum. Ony arrive en allongeant la durée de I’entrainement et/
ou en renforcant la difficulté de celui-ci.

Si la fréquence cardiaque n’est pas affichée sur le visuel de 'ordinateur ou
si, pour des raisons de sécurité, vous souhaitez la contréler, car elle aurait
pu étre incorrectement indiquée suite a des erreurs d’utilisation, etc., vous
pouvez alors procéder comme suit:

a. Mesure de contrdle du pouls de maniére classique (c.-a-d. en posant le
pouce sur la veine du poignet et en comptant les battements en une minute).
b Mesure de contrdle du pouls au moyen d’un dispositif approprié (vendu
dans un magasin spécialis€).

2. Fréquence

La majorité des experts recommandent de combiner une alimentation
comme pour la santé, qui sera choisie en fonction de I'objectif recherché par
I’entrainement, et les exercices physiques trois ou quatre fois par semaine.
Un adulte normal doit s’entrainer deux fois par semaine pour conserver
la forme actuelle. Mais au moins trois fois par semaine pour améliorer et
modifier son poids. Cinq fois par semaine étant idéal.

3. Programmation de I’entrainement

Chaque séance d’entrainement devrait comprendre trois phases:

«phase d’échauffement», «phase d’entrainement» et «phase de ralentis-
sement». La température du corps et I'absorption d’oxygéne doivent aug-
menter lentement durant la phase «d’échauffement». Ce qui est possible
en effectuant de la gymnastique pendant cing a dix minutes.
L’entrainement proprement dit (<phase d’entrainement») devant commen-
cer ensuite. Choisir une faible résistance pendant quelques minutes puis
accroitre entre 15 et 30 minutes de sorte que le pouls se situe entre 70%
et 85% de son maximum.

Afin de faciliter la circulation apres la «phase d’entrainement» et d’éviter
des courbatures ou des muscles noués, la «phase d’entrainement» doit
étre suivie d’'une «phase de ralentissement». Celle-ci devrait englober des
exercices d’élongation et/ou de la gymnastique sans forcer, et ce entre
cing et dix minutes.

Vous trouvez les autres informations au sujet exercices pour réchauffer,

aux exercices de distension ou les exercices de gymnastique généraux
dans notre domaine de téléchargement sous le www.christopeit-sport.net
4. Motivation

Un entrainement régulier est la clef de la réussite de votre programme.
Vous devriez prévoir votre entrainement a heure fixe chaque jour et vous y
préparer mentalement. Il est primordial d’étre de bonne humeur au moment
de I’entrainement et de ne pas perdre I'objectif visé. Jour aprés jour, en
vous entrainant continuellement, vous verrez les progrés accomplis et votre
objectif se rapprocher progressivement.

220
215
210
205
200
195 195
190
190
1
185 85
180
180
175
175 175
170 171 170
0
166
165 \\ 165
165
o1 | Ne 160
160 o '\\
157
155 '\ 05 155
W53 \'Qg
150 150
w348 \1,1\45
145 124
"'1\44 —m— Maximalpuls (220-Alter)
140 Maximum pulse rate (220-age)
140 139
136 136
135 135 —@—90% des Maximalpulses
\1“\33 129 131 90% of the maximum pulse rate
130
125 126 \' 127| _w— 85% des Maximalpulses
\ 122 85% of the maximum pulse rate
120 i
115 —¥%— 70% des Maximalpulses
115 70% of the maximum pulse rate
112
110 T
105 108
100
20 25 30 a5 40 45 50 55 60 65 70

Formules de calcul: Pouls maximum =
90% du pouls maximum
85% du pouls maximum =
70% du pouls maximum

220 - age

(220 - age) x 0,9
(220 - age) x 0,85
(220 - age) x 0,7

Exercices d‘échauffement (Warm Up)

Commencez votre échauffement en marchant sur place pendant au moins 3 minutes puis effectuer les exercices de gymnastique suivantes a I‘organisme
pour la phase de formation pour se préparer en conséquence. Les exercices ne faites pas trop et que dans la mesure fonctionnent jusqu‘a une légére rési-

stance sentir. Cette position va tenir quelque chose.

=,

Atteindre avec votre main Penchez-vous aussi loin

gauche derriére votre téte
vers |‘épaule droite et tirez
avec la main droite légére-
ment au coude gauche.
Apres 20sec. Mettez bras

que possible et laissez vos
jambes presque tendue.
Montrez-le avec vos doigts
dans la direction de [‘orteil. 2
x 20sec.

Asseyez-vous avec une jam-
be allongée sur le sol et se
pencher en avant et essayer
d‘atteindre le pied avec vos
mains. 2 x 20sec.

Agenouillez-vous dans une
grande fente avant et vous
soutenir avec vos mains sur
le sol. Appuyez sur le bassin
vers le bas. Changer aprés
20 jambe sec.

Aprés les exercices d‘échauffement par des bras et des jambes tremblent lache.

Ecouter aprés la phase de formation n‘est pas brusquement, mais le cycle de volonté quelque chose tranquillement sans résistance de la part de revenir a
I‘impulsion de la zone normale. (Refroidir) Nous recommandons les exercices d‘échauffement a la fin de la formation se déroule et a la fin de votre séance

d‘entrainement avec le tremblement des extrémités.

36



@ Inhoudsopgave
1. Overzicht van de losse delen pagina 3 - 4
2. Belangrijke aanbevelingen en veiligheidsinstructies  pagina 37
3. Stuklijst pagina 38 -40
4. Montagehandleiding met explosietekeningen pagina 41 -42
5. Handleiding bij de computer pagina 44 -45
6. Reiniging, Opslag, Onderhoud, Fixes pagina 46
7. Trainingshandleiding

Warming-up oefeningen (Warm Up) pagina 47

Geachte klant

Wij willen u van harte gelukwensen met de aanschaf van uw hometrainer en
hopen dat u hier veel plezier aan zult beleven. Neem a.u.b. de instructies
en aanwijzingen uit deze montage- en bedieningshandleiding in acht en
volg deze op.

Bij eventuele vragen kunt u natuurlijk altijd contact met ons opnemen.

Met vriendelijke groeten, Top-Sports Gilles GmbH

Friedrichstr. 55
42551 Velbert

[1i]

Belangrijke aanbevelingen en
veiligheidsinstructies

Onze producten werden in principe door de TUV-GS (Technische Keurings-
dienst) gecontroleerd en voldoen bijgevolg aan de actuele, hoogste veilig-
heidsnorm. Dit feit impliceert echter niet dat de hierna volgende beginselen
niet strikt in acht genomen moeten worden.

1. Het toestel nauwkeurig in overeenstemming met de montage-instructies
opbouwen en uitsluitend de voor de opbouw van het toestel bijgevoegde,
specifiek voor het toestel bestemde onderdelen gebruiken. Voor de eigenlijke
opbouw de volledigheid van de levering aan de hand van de leveringsnota en
de volledigheid van de kartonnen verpakking aan de hand van de montage-
instructies en van de gebruiksaanwijzing controleren.

2. Vooraleer het toestel voor het eerst gebruikt wordt en met regelmatige
tussentijden nakijken of alle schroeven, moeren en overige verbindingen vast
zitten, opdat een veilige operationele toestand gewaarborgd is.

3. Het toestel op een droge, effen plaats installeren en het toestel tegen
vochtigheid en vocht beschermen. Oneffenheden van de vloer dienen door
gepaste maatregelen op de vloer en, voor zover beschikbaar bij dit toestel,
door daarvoor bestemde, regelbare onderdelen van het toestel geneutra-
liseerd te worden. Het contact met vochtigheid en vocht dient uitgesloten
te worden.

4. Voor zover de opstellingsplaats in het bijzonder tegen drukplaatsen,
verontreiniging en dergelijke beschermd moet worden, een geschikt, slipvrij
support (bijvoorbeeld rubberen mat, houten plaat of dergelijke) onder het
toestel leggen.

5. Voor het begin van de training alle voorwerpen binnen een omtrek van 2
meter rond het toestel verwijderen.

6. Voor de reiniging van het toestel geen agressieve reinigingsmiddelen
gebruiken. Voor de opbouw en voor eventuele herstellingen uitsluitend het
respectievelijk bijgeleverde of geschikte, eigen gereedschap gebruiken.
Residu door het lassen aan het toestel dient onmiddellijk verwijderd te
worden zodra de training beéindigd werd.

7. Waarschuwing! Systemen van hart koers kan zijn onnauwkeurig. Buiten-
sporige kunnen opleiden tot een ernstige aandoeningen of door overlijden
In geval van een ondeskundige en bovenmatige training zijn nadelige ge-
volgen voor de gezondheid mogelijk. Voor het begin van een doelgerichte
training dient daarom een geschikte geneesheer te worden geraadpleegd.
Deze geneesheer kan bepalen, aan welke maximale belasting (impulsie,
watt, duur van de training enz.) men zich mag blootstellen, en kan nauw-
keurige inlichtingen met betrekking tot een correcte lichaamshouding bij de
training, de doelstellingen van de training en de voeding geven. Er mag niet
na uitgebreide maaltijden getraind worden.

8. Met het toestel slechts trainen wanneer het foutloos functioneert. Voor
eventuele herstellingen uitsluitend van originele reserveonderdelen gebruik
maken. Waarschuwing! Delen moeten worden warm voor het gebruik van
de beveiligingsinrichting overdreven vervanging van dit meteen en u zult
krijgen. De beveiligingsinrichting tegen het gebruik, zolang het nog niet in
cabine is vastgesteld.

9. Bij de instelling van verstelbare onderdelen op respectievelijk de correcte
positie of de gemarkeerde, maximale instelpositie alsook op een reglementair
voorgeschreven positie letten.

37

10. Voor zover in de gebruiksaanwijzing niet anders beschreven, mag het
toestel met het oog op de training uitsluitend door één persoon gebruikt
worden. De totale uitoefening tijd mag niet hoger dan 75 min. /dagelijks.

11. Er moeten trainingskledij en schoenen gedragen worden, die voor een
fitnesstraining met het toestel geschikt zijn. De kleding moet zodanig zijn,
dat deze omwille van de vorm (bijvoorbeeld lengte) ervan tijdens de training
niet kan blijven hangen. De trainingschoenen moeten in overeenstemming
met het trainingstoestel gekozen worden, uw voeten in principe een vaste
passing geven en een slipvrije zool hebben.

12. Waarschuwing! Wanneer duizeligheid, misselijkheid, borstpijn en an-
dere abnormale symptomen ondervonden worden, de training vroegtijdig
beéindigen en u tot een geschikte geneesheer wenden.

13. Over het algemeen geldt dat sporttoestellen geen speelgoed zijn. Ze
mogen daarom uitsluitend in overeenstemming met de bepalingen en door
op gepaste wijze geinformeerde en geinstrueerde personen gebruikt worden.

14. Personen zoals kinderen, mindervaliden en gehandicapten mogen het
toestel uitsluitend gebruiken in bijzijn van een tweede persoon, die hulp kan
verlenen en instructies kan geven. Het gebruik van het toestel door kinderen
zonder toezicht dient door gepaste maatregelen te worden uitgesloten.

15. Er dient op gelet te worden dat de trainer en andere personen zich nooit
met één of ander lichaamsdeel binnen het bereik van nog in beweging zijnde
onderdelen begeven of bevinden.

16. = Dit produkt kan aan het einde van de levensduur niet via het gewone
huisafval worden afgevoerd, maar dient naar een verzamelpunt voor recycling
electrische apparaten gebracht te worden.Het symbool op het produkt, de
gebruiksaanwijzing, of de verpakking wijst u daarop.

De grondstoffen zijn volgens hun kenmerken verwerkbaar. Met de verwerking,
van deze oude apparaten, doet u een bijdrage aan de bescherming van ons
milieu Vraagt u bij de gemeente naar de desbetreffende verwerkingsplaats.

17. De verpakkingsmaterialen, lege batterijen en onderdelen van het toestel
omwille van het milieu niet samen met het huishoudelijk afval evacueren,
maar in daarvoor bestemde opslagtanks werpen of op geschikte inzamel-
punten afgeven.

18. Bij dit toestel betreft het een van de snelheid afhankelijk toestel.

19. Het toestel is met een 16-trappige weerstandsinstelling uitgerust. Deze
maakt respectievelijk een verlaging en een verhoging van de remweerstand
en daardoor van de trainingsbelasting mogelijk. Darbij leidt het drukken van
de ,-“-toets van de weerstandsinstelling in de richting van niveau 1 tot een
verlaging van de remweerstand en daardoor van de trainingsbelasting. Het
het drukken van de ,,+“-toets van de weerstandsinstelling in de richting van
niveau 24 leidt tot een verhoging van de remweerstand en daardoor van
de trainingsbelasting.

20. Dit toestel werd conform de EN ISO 20957-1:2013 + EN 957-7:1998 H/A
gekeurd en gecertificeerd. De toegelaten maximale belasting (= lichaams-
gewicht) werd op 150 kg bepaald. Dit toestel werd gecertificeerd en is in
overeenstemming met het EG-richtlijn 2014/30EU.

21. De montage- en bedieningsinstructies worden als onderdeel van het
product beschouwd. Deze documentatie moet worden met gegeven bij het
verkopen of doorgeven van het product.

)
-]
c
I
S
o
i)
]
<




Stuklijst - reserveonderdelenlijst
Como best.nr. 1660, 16601 ,Black Edition"

Technische specificatie:

Stand: 01. 06.2018

Motor-en computer gestuurde weerstandsregeling met 24 weerstandfases
Magnetisch remsysteem met ca. 9 kg vliegwielmassa

12 voorgeprogrammeerde weerstandsprogramma’s

4 Hartslag‘s programmas met vooringestelde polsslaggrens

(Mogelijk met optionele, alleen-un gecodeerd pulse riemen - 5,3kHz.)

1 individuele instelbare trainingsprogramma

1 manueel programma

1 concurrentie programma

Hoge kwaliteit aluminium track met een lengte van ca. 112 cm
Komfortzadel opgevangen met kogelgelagerten rollen

Stabiles und extra lengte trekband

Stabiele voetpositie door groote voet pedaal met velcro
Ruimtevaart-besparing samen houder

Transportrollen

Adapter

hoogte en kantelbaar LCD-display

Bedieningsvriendelijke computer met gelijktijdige aanduiding van 7 functies:
tijd, roeislagen, roeisslagen/minuut, afstand, ca. calorieverbruik, wattage en
polsslagfrequentie.

e Qverschrijding van de grenswaarde wordt aangegeven
e Computer bevat ontvanger voor borstband

Belasthaar met een lichaamsgewicht tot ca. 150 kg

Stelmaten ongeveer L 230, B 55, H 87 cm
Massa van positie geslaagd L 120, B 55, H 149 cm

Gewicht van het product ca. 40kg
Training ruimte: minstens 2,5 m2

Controleer na het openen van de verpakking a.u.b. aan de hand van
de onderstaande stuklijst of alle onderdelen aanwezig zijn. Wanneer
dit het geval is, kunt u met de montage beginnen.

Wanneer een bepaald onderdeel niet in orde is of ontbreekt, of
wanneer u in de toekomst een reserveronderdeel nodig heeft, kunt
u zich wenden tot:

Internet service- en onderdelen data base:
www.christopeit-service.de

Adresse: Top-Sports Gilles GmbH
Friedrichstr. 55

42551 Velbert

Telefon: +49 (0) 2051 - 6 06 70
Telefax: +49 (0) 2051 -6 06 74 4
e-mail: info @ christopeit-sport.com
www.christopeit-sport.com

Deze produkt alleen bedoeld voor persoonlijke home-fithess-

ruimte en niet geschikt voor industrieel of commercieel

gebruik. Home fitness gebruik klasse H/ A

10 15 20 25 30 35 40

60 70

FTTSTRTEY FESTRTERI FATSURTANI ARAITTA RTARTIY FATURTITA (XTRVRTRTA NNRYINTN CRNSRIRATI FORRUIOITY

0 5

80 90

Afb.- Beschrijving Afmetingen
nr. mm

1 Basisframe

2 Voorste voetbuis

3L Voetkappen met transportrol links

3R Voetkappen met transportrol rechts

4 Binnezeskant schroef M8x75
5 Onderlegplaatje 8//16
6 Zitrail

7 Zitframe

8 Zeskantschroef M10x125
9 Onderlegplaatje 10//20
10 Zelfborgene Moer M10
11 Verbindingstuk

12 Binnezeskant schroef M8x20
13 Onderlegplaatje 12//24
14 Snelsluit

15 Eindstop

16 Eindstopbefestiging 11x80
17 Onderlegplaatje 6//16
18 Phillips schroef M6x15
19 Moer M10
20 Voet hoogetcompensatie

21 Verbindingstuk

22 Binnezeskant schroef M10x110
23 Binnezeskant schroef M8x45
24 Voet achter

25 Zadel

26 Phillips schroef M6X20
27 Zadel vervoer

28 Schroef M8x28

Aantal Gemonteerd aan ET-nummer ET-nummer
stuks afbeeldingsnr. 1660 16601

1 33-1660-01-SI 33-1660-01-SW
1 1 33-1660-02-SI 33-1660-02-SW
1 36-1660-06-BT | 36-1660-06-BT
1 2 36-1660-07-BT | 36-1660-07-BT
2 1+2 39-10019-CR 39-10019-CR

9 4,12, 23+39 39-9861-CR 39-9861-CR

1 1+7 33-1660-03-SI 33-1660-03-SI
1 6 33-1660-04-SI 33-1660-04-SW
1 1+11 39-10505 39-10505

6 8, 63, 79+92 39-9989-CR 39-9989-CR

3 22, 33+63 39-9981 39-9981

1 6 33-1660-05-SI 33-1660-05-SW
4 6, 11+21 39-10095-CR 39-10095-CR

1 32 39-9986-CR 39-9986-CR

1 11 36-1260-09-BT 36-1260-09-BT
4 6 36-1660-46-BT | 36-1660-46-BT
2 6+15 36-1660-47-BT | 36-1660-47-BT
2 18 39-10007-CR 39-10007-CR

2 16 39-10120-VC 39-10120-VC

3 8, 22+63 39-9981 39-9981

1 1 36-1660-08-BT | 36-1660-08-BT
1 6+24 36-1660-09-BT | 36-1660-09-BT
1 24 39-10502 39-10502

1 24 39-9914 39-9914

1 6 36-1660-04-BT 36-1660-04-BT
1 27 36-1660-10-BT | 36-1660-10-BT
4 25+27 39-9960 39-9960

1 6 33-1660-06-SI 33-1660-06-SW
6 27+30 39-10134 39-10134

W
oo

100 mm



Afb.-
nr.

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

Beschrijving

Afstandsstuk
Zitrol

Zelfborgene Moer
Sterformige schroef
Zeskantschroef
Voetschaal
Einddop
Greepovertrek
Sensorverbinding
Computer
Slotschroef
Schroef
Kabelbescherming
Kunststofschijf 1
Kunststofschijf 2
Computerhouder
Staallaager
Sensor 1
Nettoestel spanningsverzorging
Computerondersteuning
Verbindingskabel
Handvat

Phillips schroef
Kunststoflaager
Dekken

Asmoer
Zelfborgene Moer
U-part

0Oog schroef

Moer

Asmoer slank
Afstandsring
Kogellaager
Winding-eenheid
Zeskantschroef
Afstandsstuk 1
Afstandsstuk 2
Trekbandrol
Houder voor Nr.48
Sensor 2

Schroef
Sensorhouder

Rol
Zeskantschroef
Binnezeskant schroef
Onderlegplaatje
Afstandsstuk 3
Zeskantschroef
Zelfborgene Moer
Stelmotor
Spanrolbeugel
Veer
Bowdenkabel
Spanningsverzorgingkabel

Spanrol

Afmetingen
mm

M8
M12
M12x170

M8x75
4.2x18

9V=DC/500mA

M5x10

M10x1
M6

M6x40
M10x1
M10x1
10//15//6
6000

M10x112

4.2x12

M8x35
M8x40
8//30
8//12//21.5
M6x65

Mé

Aantal
stuks

- NN N =

- =k =k - - D

= N N = = N N O = & NN DN = = - = N W W W s~ =2 NP

-

Gemonteerd aan
afbeeldingsnr.

28

27

28, 39+73
11

1+34

1

50

50

38

44
44+48

1, 3,67,78+89
6

39

39

38+48
48

82
1+44
38+78
93
38+44

89R
62+86
59

59
62+86
62+86
62

62

62

66
63
63
63

70
68+70

71
1+71
73

73

1

76

1

1

1+79
78+86
78+89L
79

ET-nummer
1660

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SI
36-1660-21-BT
33-1260-08-SI
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

ET-nummer
16601

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SW
36-1660-21-BT
33-1260-08-SW
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

39

)
T
c
8
S
o
O
)
<




Afb.-
nr.

84
85
86
87

89L
89R
20
91
92
93
94
95
96

Beschrijving

Binnezeskant schroef
Moer

Fliegwiel

Flakke riem
Rekband
Bekleding links
Bekleding rechts
Trekstanghouder
Schroef

Kronkel rol
Trekband
Rubberen ring
Werktuig Set

Montage- en Bedieningshandleiding

Afmetingen
mm

M10x25
M10x1

M5x25

Aantal
stuks

N S N 1 e O e N U G U §

Gemonteerd aan
afbeeldingsnr.

83

86

1
62+86
1+62
1+89R
1+89L
89

20

62
50+62
67

ET-nummer
1660

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660-01-BT
36-1660-02-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

ET-nummer
16601

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660101-BT
36-1660102-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

40



Montagehandleiding

Neem alle losse onderdelen uit de verpakking, leg deze op de
grond en controleer aan de hand van de montage staps uit
de montage en bedieningshandleiding of alle onderdelen
aanwezig zijn. Hierbij moet er op worden gelet dat een aan-
tal onderdelen rechtstreeks met het onderstel zijn verbonden
en voorgemonteerd zijn. Bovendien zijn enkele andere losse
delen ook al tot eenheden samengevoegd. Hierdoor kunt het
apparaat gemakkelijker en sneller monteren.

Montage tijd: 30 min.

Bij het verwijderen van de onderdelen uit het vak, het trek
stang (50) in 90° naar rechts wordt geroteerd en gepositi-
oneerd in de trek stang houder.

De component ,A“ dient als transport- A
beveiliging, en niet meer nodig na de
bouw.

Stap 1:
Montage van de voorste voet (2) op het basisframe (1).

1. Monteer de voorste voet (2) met de voorgemonteerd voetkap-
pen met transportrollen (3) op het basisframe (1). Gebruik daar-
voor twee binnenzeskantschroefen M8x75 (4) en onderlegplatje
).

2. Monteer de voet voor hoogtecompensatie (20) in desbetreffen-
de opname aan het onderkant van de basisframe (1) en veilig
deze positie met het moer (19).

Stap 2:
Montage van het zitrail (6) op het basisframe (1).

1. Schroef de verbindingstuk (11) op het voorste positie van de
Zitrail (6) vast. Gebruik daarvoor de schroefen M8x20 (12) en
onderlegplatjes (5).

2. Plaatz de zitrail (6) naar de opname van de basisframe (1) en
verbind de stekkers van den sensorkabel 1 (46) en sensor verin-
dingskabel (37).

3. Schroef de verbindingsstuk (11) op het basisframe (1) vast. Ge-
bruik daarvoor een schroef M10x125 (8), twee onderlegplatjes
(9) en een moer (10). Draai niet de moer (10) te strak, zodat het
klapmechanisme is geblokkeerd.

4. Zet de zitrail (6) vast, voor de uitoefening, door schroeven de
hand greep schroef (32) met onderlegplaatje (13) en gebruik de
snelsluit (14).

41

)
-]
c
I
S
o
i)
]
<




Stap 3:
Montage van het zadelglijder (27) met zadel (25) op het zitrail
(6).

1. Schroef uit de eindstops (15) van den zitrail (6) en schuiv de
zadelglijder (27) met zadel (25) door de zitrail (6) in de goede
richting.

2. Schroef den eindstops (15) aan de achterzijd van de zitrail (6)
m.b.v. van eindstop befestiging (16), onderlegplaatje (17) en
schroef (18) vast.

Stap 4:
Montage van de achterste voet (24) en de voetschaals (34).

1. Schuiv de achterste voet (24) aan de achterzijd van het zitrail
(6) en schroef met schroef M10x110 (22), schroef M8x45 (23),
onderlegplatje (5) en moer (10) vast.

2. Schroef het voetschaals (34) op het basisframe (1) met de
schroef M12x170 (33) aan de bowendse draad vast. Schroef de
twee schroef (33) aan de laagerste draad vast, dan eindstop.
(Voor veilige uitoefening toestand van de roeimachine, de ster-
greepschroef No. 32 moeten zijn vastgeschroefd, voordat ge-
bruikersbehoeften oefenpositie. De in hoogte verstelbare voet
20 onder stoelrail worden ingesteld zodanig, dat dit niet het ge-
val de grond raakt, wanneer het uitgeklapt. Tijdens vouwen, in
hoogte verstelbare voet de grond raakt en dient als standfoot.)




Stap 5:
Montage van de computer (38) op het computer steunbuis
(48).

1.

Neemt u de computer houder (44) en steekt u de verbindings-
kabel (49) en de sensor verbindingskabel (37) door de opening
van den computerhouder (44) naar voorste positie.

. Plaatz de computer houder (44) met twee kunststofschijf

(42+43) op de computer steunbuis (48) en befestigt m.b.v. de
slotschroev (39), onderlegplaatje (5) en zelfborgene moer (31)
vast.

. Neemt u de schroev (51) van de achterzijd de computer (38) en

steekt u de verbindingskabel (49) en de sensor verbindingska-
bel (37) in de desbetreffende aansluiting van de computer (38).

. Stouw de aansluitingen in de behuizing van de achterkant de

computer (38) en befestigt de computer (38) aan de computer
houder (44) met schroef (51).

Opmerking: Als de ingestelde positie tijdens de training computer
veranderen automatisch, dan kunnen door sommige aandraaien
van de moer (31) de helling (de computer support (44)), en de

hoogte (achter de plug (53) voor computer ondersteuning (48))
worden aangepast.

Stap 7:
Controle:

1.

Stap 6:

Aansluiting van het nettoestel (47)

1. Steek de stekker van het nettoestel (47) in de desbetreffende
bus (82) op het achterste uiteinden van de bekleding.

2. Steekdaarnahet nettoestel (47) in een contactdoos (230V~/50Hz).

Alle schroef- en stekkerverbindingen op een correcte montage
en juiste werking controleren. Daarmee is de montage beéin-
digd.

. Wanneer alles in orde is, met lichte weerstandsinstellingen ver

trouwd raken met het apparaat en de individuele in stellingen
vastzetten.

Opmerking:

De gereedschapsset en de gebruiksaanwijzing a.u.b. zorgvuldig
bewaren, omdat u ze wellicht later voor een reparatie of het be-
stellen van reserveonderdelen nodig heeft.

Funktie inklapbaar plaatsbesparend

1.

Om ruimtevaart-besparing op de slaan, het hand greep schroef
(82) uit draaienen draai uit en trek de snelsluit (14). Het zadelf-
rame verticaal spiegelen en uiterst veilige deze positie door la-
terale inbrengen en met de snelsluit (14) de positie aan de zitrail
(6). De hand greep schroef (32) en onderlegplaatje (13) kunnen
worden opgeslagen in het draad aan der laagerste positie von
de zitrail (6).

Nederlands



Como computer beschrijving

PROGRAM

WATTS

g2

=)

Zodra de adapter is aangesloten op een geluidssignaal van de computer
en alle segmenten van het display oplichten van het display gedurende 2
seconden.

= [WANUAL J§f PROGRAN RACE Jf USER|

' ! STROKES

85888

CALORIES

 :5888

vEag

Daarna schakelt het scherm naar het startscherm en het programma selec-
tie manuel knippert. Als het roer niet in gebruik is en de voeding is in het
stopcontact zit, dan is het scherm wordt uitgeschakeld na 4 minuten en de
computer in de stand-bymodus. Door het indrukken van een toets of door
aan het trek aan de koordje het startscherm verschijnt op de computer. Als de
roeier langer niet gebruikt adviseren wij de AC-adapter uit het stopcontact.

Display, Toets en Functies

Tonen Tonen optie | Beschrijving van het display / Afstel-
ling
SPM 0 ~ 999 Roeislagen per minuut / 10 - 95
Time 0,00 ~ Trainingstijd / 0 - 99
99:00min
Time/500m 0,0 ~ Trainingstijd op 500m spoor
99:00min
DISTANCE 0 ~99900m | Afstand in meters / 100 - 99900
CALORIES 0 ~ 9999 Ongeveer Calorieverbruik in kcal / 10
Cal. —9990
STROKES 0 ~ 99900 Roeislagen
PULSE 30 -240 Polsslag / 30-240, bij aanpassing weer-
BPM stand indicatie van het level /1 -16
WATT 0 ~ 999 Weergave van het roeien Wattage
Toets Beschrijving van het functie
+ - Toets - Verhoogt de weerstand tijdens de training
- Verhoogt een standaardwaarde
- - Toets - Vermindert de weerstand tijdens de training
- Verlaagt een standaardwaarde
F - Toets Bevestigt een instelling of wijziging van de volgende
functie
L - Toets - Zet alle standaard 0
- 2 seconden ingedrukt, zodat het display wordt gereset
- Zodra het programma terug naar het startscherm
(programmakeuze)
Start/Stop - | Start en stopt het trainingsprogramma
Toets
Test - Start de fitness-test na de training sessie met hartslag-
Toets meting

Het drukken de toets wardt gepaard met een bevestigingssignaal. Als een
toets wordt ingedrukt en je zal een dubbel signaal hoort dus deze functie

is niet mogelijk.

44

Trainingsgegevens

De computer berekent tijdens de training de individuele waarden en brengt
ze naar het beeldscherm. Voor de polsmeting, moet een geschikte puls
gordels gedragen worden. Als dat zo is ontvangen geen pols gegevens in
de polsslagweergave alleen de ,,P“.

Handmatig programma (MANUAL)
Na het inpluggen van de AC-adapter, de handmatige programma (handma-

tig) knippert op het display van de programma’s. Een enkele druk op de F
-toets selecteert de handmatige programma (handmatig).

MANUAL

De handmatige programma kan worden gestart zonder dat de specificaties
door te drukken op de Start/Stop -toets. De beldschermen tellen vervolgens
oplopend. De weerstand kan worden ingesteld met de +/- toetsen. Hoe
hoger de balk, des te hoger de weerstand op te stellen. Wilt u te maken in
de functies tijd of afstand, calorieén en hartslag eisen, zodat u op de F-toets
en voer de waarde in met de +/- toets. Als u op de F-toets bevestigt de
ingestelde waarde en verplaatst naar het volgende vooraf ingestelde functie.
Zijn specificaties gemaakt, is het in deze functies aflopend geteld. Als de
waarde in een functie nul als klinkt, waardoor het einde van de training.
Als alternatief kan het programma worden gestopt door op de Start/Stop
-toets. Druk op de L-toets om het startscherm met de programmakeuze
te verkrijgen.

Trainingsprogramma‘s (PROGRAM)

Selecteer in het programma selectie door middel van de + toets opleidingen
(programma) en bevestig met de F-toets.

o S T0P |

Er zijn 12 verschillende trainingsprogramma'‘s die kunnen worden geopend
door te drukken op de + toets. Druk op de F-toets selecteert het programma
en druk op de Start/Stop toets start het programma. De weerstand kan wor-
den beinvloed door +/- toets. De ingestelde tijd kan worden gemaakt door
op de F-toets en inbreng van +/- toetsen om het programma te selecteren.

SIS
12t 7 ek Vet Vo
1

PROGRAM 6

N
L} L
I N N O
PROGRAM 9

- vz aa e
1} |1} - -
L SN 1S ISS

Z e e e
N N N N
PROGRAM 11

- L7} P
NN N N N N N
PROGRAM 12

vz 2
N I

-
PROGRAM 10

Het programma eindigt met een druk op de Start/Stop toets of wanneer
een vooraf ingestelde tijd is verstreken.

Druk op de L-toets om het startscherm met de programmakeuze te ver-
krijgen.



Polsslag programma‘s (H.R.C.)

Selecteer in het programma selectie door middel van de + toets de pols
programma’‘s (H.R.C.) en bevestig deze posten met de F-toets. Er zijn
3 hartslag programma‘s (55%, 75% + 90% van de maximale hartslag
(220-leeftijd)) en een doelpolsslag programma voor de directe omgeving van
trainingspolsslag. Met de + toets voert u eerst uw leeftijd met behulp van de
+/- toetsen, bel dan met behulp van de + toets achtereenvolgens de pols
programma'‘s. (Na de leeftijd van het invoeren van de computer berekent
de pols bovengrens van 55%, 75% en 90%.) Druk op de F-toets om een
van de programma's te selecteren. Daarna, de standaardoptie van de tijd
plaatsvindt. In het Doelpolsslag programma kan direct een puls bovengrens
worden ingesteld. Druk op de Start/Stop —toets start het programma.

HRC 55 : Jeroeit als langzaam maar zeker fit op een efficiénte puls range
van 55%.

HRC 75: Voer een uvitdagende training tot 75% te bereiken om individuele
training doelen.

HRC 90: De pols programma 90% is alleen bedoeld voor professionele
atleten om op korte termijn opleiding van hoge stress te voeren.

TA Het doel hartslag programma, kunt u een bovengrens hartslag

tijdens je training te geven.

Deze programma‘s werken alleen in combinatie met een polsslagver-
zending uit de matching polsslag riemen. (Niet gecodeerd en zendfre-
quentie 5.0-5,5kHz)

g s1o7]
GUIEED |

Het programma eindigt met een druk op de Start/Stop toets of wanneer een
vooraf ingestelde tijd is verstreken. Druk op de L-toets om het startscherm
met de programmakeuze te verkrijgen.

Wedstrijdprogramma (RACE)

In dit programma heb je de computer als een competitieve tegenstander.
Selecteer in het programma selectie door middel van de + toets wedstri-
jdprogramma (RACE) en bevestig dit met de F-toets. Specificaties van
slagen per minuut (SPM) en afstand (DISTANCE) moeten worden gemaakt
over de keuze van het programma door middel van de +/- toetsen. Druk
op de F-toets om de invoer te bevestigen en druk op de Start/Stop toets
start het programma.

Het display geeft de gebruiker (¥ U) en Computer (P C) om de huidige
training positie. De eerste speler die de opgegeven route te bereiken, klaar
met hun runs en wordt weergegeven als een winnaar in de display. (PC =
Computer; ¥ U = gebruiker).

e
NN P

LI g

Druk op de knop Start / Stop zal het programma opnieuw te starten. Druk
op de L-knop om het programma af te sluiten en ga naar het startscherm
met de programmakeuze.

Individuele gebruikersprogramma (USER)

Hier kunt u uw eigen oefening profiel en de trein te maken. Selecteer in
het programma selectie met behulp van de + toets, de user agent (USER)
en bevestig dit met de F-toets. Met de +/- toetsen nu worden de eerste
weerstand lat. Indrukken van de F -toets verzoek bevestigt het eerste
weerstandsniveau en maak kennis met de tweede weerstand bar. Herhaal
dit proces totdat alle 16 bars weerstand worden gegeven. Druk op de F-
toets 2 seconden ingedrukt en voer de waarde tijd in met de +/- toets. Druk
op de Start/Stop —toets start het programma. De weerstand kan worden
beinvioed door +/- toets.

45

™
Olam  LILILS

Het programma eindigt met een druk op de Start/Stop toets of wanneer een
vooraf ingestelde tijd is verstreken. Druk op de L-toets om het startscherm
met de programmakeuze te verkrijgen.

Erholungspulsfunktion (Test)

Na een training met polsmeting kan worden bepaald na een training een
fithess-score. Gegeven na het einde van de training, drukt u op de test
toets om de meting te activeren en gedragen zich rustig. Het display is
een aflopende van 60 seconden naar 0 naar beneden en meet de dalende
hartslag. Gedurende deze tijd geen toets functie is mogelijk

Afhankelijk van fithess staan een noodsituatie F1 F6 verschijnt als gevolg
van de school merken systeem.

1.0 Excellent
1.0<F<1.9 Goed
20<F<29 Gemiddeld
3.0<F<39 Redelijk
4.0<F<59 Slecht

6.0 Zeer slecht

Foutmeldingen:

E-2: Servomotor heeft verkeerde positie. Steek de voedingseenheid uit en
na 10 seconden een, zodat de servomotor beweegt naar de startpo-
sitie.

E-7 : Probleem in de bedrading. Controleer of de connectors goed zijn
aangesloten en geen contact in de stekker is gebogen.

N
©
c
©
=
()
O
o
=




Oefenterrein in mm
(Voor de apparaat-en
gebruikers)

2000

Oefenterrein in mm
(Voor de apparaat-en
gebruikers)

2000

Reiniging, onderhoud en opslag van de hometrainer:

1. Reiniging

Gebruik alleen een vochtige doek voor het reinigen.

Let op: Gebruik nooit benzeen, thinner of andere agressieve
reinigingsmiddelen voor oppervlaktereiniging als deze Schade
veroorzaakt.

Het apparaat is alleen voor prive gebruik en voor gebruik geschikte
binnenshuis. Houd het apparaat schoon en vocht uit het apparaat.

2. Opslag

Steek de stroom adapter uit met de intentie het apparaat voor dan
4 weken te gebruiken. Vouw het zadel frame hoge. Kies een droge
opslag in het huis en doe er wat nevel olie aan de draad van het
stergrep schroef en op de schroefdraad van de zadel sluitschroef.
Bedek de apparaat om het te beschermen tegen verkleuring door
een zon en stof.

3. Onderhoud

Wij adviseren om de 50 bedriljfsuren aan de schroefverbindingen
op dichtheid beoordelen, die werden bereid in het samenstel. Elke
100 bedrijfsuren, moet je op een gegeven oliespray om de draad
van de sterférmige schroev, en op de schroefdraad van de zadel
sluitschroef.

Fixes:

Als u niet kunt oplossen met behulp van de genoemde storing
informatie, kunt u contact opnemen met uw dealer of Fabrikant.

Probleem

Mogelijke oor-
zaak

Oplossing

De computer
wordt niet inge-
schakeld door

Geen stroom ad-
apter is geplaatst
of de socket is

Controleer of de adapter correct
is aangesloten, eventueel met
een andere consument als het

telt niet en
gaat niet aan
de start van de
opleiding een.

sensor impuls als
gevolg van onjui-
ste of opgelost
connector.

het indrukken niet leven. stopcontact stroom levert.
van een knop.
De computer Ontbrekende Controleer de stekker van de

computer en de stekker van
den Sensor voor een goede
pasvorm.




Trainingshandleiding

De onderstaande factoren moeten in acht worden genomen bij het bepalen
van de benodigde training voor het bereiken van een merkbare verbetering
van uw figuur en gezondheid:

1. Intensiteit:

De mate van lichamelijke belasting bij de training moet de normale belasting
overschrijden, zonder dat u daarbij buiten adem en/of uitgeput raakt. De
hartslag kan een geschikte richtwaarde voor een effectieve training zijn.
Tijdens de training moet deze tussen de 70% en 85% van de maximale
hartslag liggen (zie de tabel en formule om deze te bepalen en te berekenen).
Tijdens de eerste weken moet de hartslag tijdens de training in het laagste
deel hiervan, rond 70% van de maximale hartslag liggen. In de loop van
de daaropvolgende weken en maanden zou de hartslag langzaam tot de
bovengrens van 85% van de maximale hartslag moeten stijgen. Hoe beter
de conditie van degene die traint is, des te meer moet het trainingsniveau
stijgen om tussen de 70% tot 85% van de maximale hartslag te komen. Dit
kan worden bereikt door langer te trainen en/of door de moeilijkheidsgraad
te verhogen.

Wanneer de hartslag niet op het display wordt weergegeven of wanneer u
voor de zekerheid uw hartslag wilt controleren, omdat deze door eventuele
gebruiksfouten enz. onjuist weergegeven kan zijn, kunt u het volgende doen:
De hartslag op de gebruikelijke wijze meten (bijv. de pols voelen en het
aantal slagen per minuut tellen).

De hartslag met een geschikt en geijkt meetapparaat meten (verkrijgbaar
bij gezondheidsinstellingen)

2. Frequentie:

De meeste experts adviseren een gezondheidsbewust dieet, dat op uw
trainingsdoel moet worden afgestemd en drie tot vijf maal per week een
lichamelijke training. Een normale volwassene moet tweemaal per week
trainen om zijn huidige conditie te behouden. Om zijn conditie te verbeteren
en zijn lichaamsgewicht te veranderen moet hij minimaal driemaal per week
trainen. Natuurlijk is de ideale trainingsfrequentie vijf maal per week.

3. Planning van de training

ledere trainingssessie moet uit drie fasen bestaan: een “warming-up”,
een “trainingsfase” en een “cooling down”. In de “warming-up” moet de
lichaamstemperatuur en de zuurstoftoevoer langzaam toenemen. Dit kan
worden bereikt door vijf tot tien minuten lang gymnastiekoefeningen te doen.
Daarna moet de eigenlijke training (“trainingsfase”) beginnen. De
trainingsbelasting moet de eerste minuten laag zijn en dan gedurende een
periode van 15 tot 30 minuten zo toenemen, dat de hartslag zich tussen de
70% en 85% van de maximale hartslag bevindt.

Om de bloedsomloop na de “trainingsfase” te ondersteunen en om
spierpijn of verrekte spieren te voorkomen, moet de trainingsfase door
een “cooling down” worden gevolgd. Hierbij moeten vijf tot tien minuten
lang stretchoefeningen en/of lichte gymnastiekoefeningen worden gedaan.
Voor meer informatie over uitoefening van warme up, oefening te rekken
of algemene gymnastische oefenen in onze downloadarea onder www.
christopeit-sport.net

4. Motivatie

De sleutel tot een succesvol programma is een regelmatige training. U kunt
het beste een vaste tijd en plaats per trainingsdag vaststellen en u ook
geestelijk op de training voorbereiden. Train alleen met een goed humeur
en houd uw doel voor ogen. Met een continue training zult u zien dat u per
dag vooruitgang boekt, dat u zich verder ontwikkelt en dat u uw persoonlijke
trainingsdoel beetje bij beetje nadert.

220
215
210
205
200
108 195
190
190
1
185 =
180
180
17!
175 175 5
171 170
1o e 166
165 \ 165
165
o | e 160
160 G =
155 AN \"\‘57 155
153 \'Qg
150 348 | 148 150
145 144 \
‘"1\44 —m— Maximalpuls (220-Alter)
140 140 Maximum pulse rate (220-age)
139
136 136
135 135| —@—90% des Maximalpulses
TR, 131 90% of the mainum puise rate
130 \
125 126 127| _—85% des Maximalpulses
\ 122 85% of the maximum pulse rate
120 —
119
115 —%— 70% des Maximalpulses
115 70% of the maximum pulse rate
112
110 108
105 105
100
20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70
Berekeningsformules: Maximale hartslag (220 - leeftijd) = 220 - leeftijd
90% van de maximale hartslag = (220 - leeftijd) x 0,9
85% van de maximale hartslag = (220 - leeftijd) x 0,85
70% van de maximale hartslag = (220 - leeftijd) x 0,7

Warming-up oefeningen (Warm Up)

Begin uw warming-up door te lopen op de plek voor minimaal 3 minuten en voer de volgende gymnastische oefeningen om het lichaam voor de opleidingsfase

dienovereenkomstig te bereiden. De oefeningen overdrijf het niet en alleen zo ver draaien tot een lichte weerstand gevoeld. Deze positie zal iets vast te houden.

B B L

Bereik met je linkerhand
achter je hoofd naar rechts
en trek met de rechterhand
iets naar links elleboog. Na
20sec. Switch arm

Buig naar voren zo ver
mogelijk naar voren en laat
je benen bijna gestrekt.
Toon het met je vingers in
de richting van de teen. 2 x
20sec.

Ga zitten met een been ge-
strekt op de grond en buig
naar voren en proberen om
de voet te bereiken met je
handen. 2 x 20sec

Knielen in een breed lunge
naar voren en ondersteunen
jezelf met je handen op de
grond. Druk op de bekken
naar beneden. Veranderen
na 20 sec been.

)
-]
c
I
S
o
i)
]
<

Na de warming-up oefeningen door sommige armen en benen los te schudden.
Luister na de training fase is niet abrupt, maar wil cyclus ontspannen iets zonder verzet van om terug te keren naar de normale hartslag-zone. (Afkoelen)
Wij raden de warm-up oefeningen op het einde van de training worden uitgevoerd en om uw workout te beéindigen met het schudden van de ledematen.

47



0O630p coaepxaHuA

1. BaxHble pekoMeHJaumm u ykasaHus

no 6e3onacHocTn ctp. 48
2. O630p OTAENbHbIX AeTanen ctp. 3 - 4
3. PykoBOACTBO MO MOHTaXy ctp. 49 - 51
4. VIHCTPYKUMA Mo aKcrnyaTaummn n TpeHUpoBKe cTp. 52 - 54
5. YucTka, TexHn4Yeckoe obCnyXXunBaHne n XxpaHeHvue
TpeHaxepa ctp. 55 - 56
YnpaxKHeHua AnA pasmnHKy nepes TPEHUPOBKON cTp. 57
7. VIHCTPYKUMA NO TPEHMPOBKE ctp. 58 - 59

YBakaemble NokynaTenbHuLbl 1 nokynatenu!

Mo3papasnAaem Bac ¢ NoKynkon TPeHUPOBOYHOro cHapAAa AnA AOMaLIHUX
3aHATWI CNIOPTOM 1 XXenaem Bam cambix NpUATHbBIX BNeYaTneHun.
CnepyviTe, noxanymncra, ykazaHuaM U UHCTPYKLMAM Hallero pykoBoACTBa
1o MOHTaXy ¥ 9KCnyataumn.

Ecnn y Bac BO3HMKHYT Kakue-HMbyab BOMPOChl, TO Bbl MoXeTe B noboe
BpemMA 6e3 CTeCHeHnA obpallaTbCcA K HaMm.

C yBaxkeHuewm, Baw Kpuctonant LLUnopt MTM6X Top-Sports Gilles GmbH
Friedrichstr. 55
42551 Velbert

BaxxHble pekomMeHOauyuu u yKkasaHusi rno
6e3onacHocmu

Hawwm nsgenva npuHUMnuanbHO NoABEpratTCsi UCMbITAHUSIM CO CTOPOHbI
TbV-GS 1 TeM cambIM OTBEYAIOT aKkTyarbHOMY, CaMOMy BbICOKOMY CTaHAapTy
6esonacHocTn. OgHako 3TOT (hakT He 0CcBOGOXAAeT OT 06513aHHOCTU CTPOro
cobntofaTtb NPUBEAEHHBIE HUXKE NMPUHLMNMANBHBIE YKa3aHs.

1. MoHTUpOBaTb TPEHAXEP B TOMHOM COOTBETCTBUMN C MOHTaXXHOM VIHCprKLlMeVI
1 UCnosib3oBaTb TOJIbKO T€ OTHOCALUMECA K TPpEeHaXxepy AeTalin, KOTopble
NpuUNoXeHbl ONd MOHTaXa TpeHaXxepa U ykasaHbl B cneyundukauyun. Mepen
nposegeHnemM COBCTBEHHO MOHTaXa NpPOBEPUTbL KOMMJIEKTHOCTb NOCTAaBKN Ha
OCHOBaHWUW HaknagHoN MU KOMMMEKTHOCTb cogepXxnmoro KapTOHHOﬁ KOpOGKM-
yNakoBKW Ha OCHOBaHWW cneuundurkaummn, NpuBeAeHHON B PYKOBOACTBE MO
MOHTaXy W aKcnnyatauuu.

2. Mepen nepBbIM UCTONbB30BaHUEM Y Yepe3 PErymsipHbIE MHTEPBarbl BpeMeHM
NpOBEPsiTb MPOYHOCTL MOCAAKN BCEX BUHTOB, raek W MPOYUX COEAUHEHWUI C
Tem, 4ToObl 06ecnednTb HaEXHOE IKCMITyaTaLMOHHOE COCTOSIHUE TPEeHaxepa.

3. PaamecTuTb TpeHaxep B CyXOM, pOBHOM MeCTe U NpeoXpaHUTb ero oT Brnaru
N CbIPOCTU. CKOMI'IeHCI/IDOBaTb HEepPOBHOCTU MNofia 3a CHET COOTBETCTBYHOLLNX
Mep, OCyLLleCTBNAEeMbIX Ha Nosy, U npeyCMOTPEHHbIX A4 3TOro, OCTUPYEMbIX
neranem TpeHaxepa, ecnv OHU eCTb Ha aHHOM TpeHaXkepe. VICKnounTb KOHTaKT
C Baro n CbipoCTbHo.

4. Ecnv cnepyerT 3alwuTUTb MECTO pasmeLLeHust TpeHaxepa B 0COOEHHOCTM OT
npoAaBnMBaHusi, 3arpsa3HeHNn 1 TOMy NOAOGHOrO, MOANOXUTL NOA TPeHaxep
NOAXOAALLYI0, HECKONb3SALWYIO MOAMNOXKY (HanpvMep, Pe3nHOBbIV KOBPUK,
[AepeBSAHHYI0 MANUTY UMK T. M.).

5. lNepen TpeHWpOBKOM yaanuTb BCe NpeaMeTbl B paguyce 2 METPOB BOKPYr
TpeHaxepa.

6. [1ns 04NCTKM TPEHaxXepa He UCMNOMNb30BaTb arpeCcCUBHbLIX OYUCTHBIX CPEeACTB,
a [ins MOHTaXa 1 BO3MOXHOIO PEMOHTA UCMOMb30BaTh TOMbKO MOCTABIIEHHbI
BMECTE C HUM WU NOAXOASILLUA COBCTBEHHbIV WHCTPYMEHT. YaanuTb ¢
TpeHaxepa creabl NoTa cpasy e Nocre OKOHYaHUsi TPEHUPOBKM.

7. HekBanuduumposaHHas 1 Ype3MepHasi TPeHUPOBKa MOXET MPUYUHUTL
Bpes 300poBbio. Mo3aToMy nepes TeM, Kak NpUCTynaTb K LeneHanpaeneHHom
TPEHUPOBKE, MPOKOHCYNLTUPOBATLCA C COOTBETCTBYOWMM Bpayom. OH
MOXeT onpefenuTb, KakuM MakcumalnbHbIM Harpyskam (nynbc, BaTT,
NPOAOIHKUTENBHOCTL TPEHUPOBKY U T. [1.) paspeluaeTcs noasepraTbesi, U Aatb
TOYHYH UHGOPMALMIO O MPaBUBHOM MOSIOXKEHWU TENa BO BPEMSI TPDEHUPOBKY, O
Liensix TPEHMPOBKM U O NUTaHWUK. 3anpeLLaeTcsi TPEHUPOBAaTLCS NOCe 0BUIbHOM
efibl. YUYUTbIBaTh, YTO TOT TPEHaXEP He NpeaHasHayeH Ans TepaneBTUYeckux
Lenen.

8. TpeHnpoBaTbCsi Ha TPEHaXepe TOSbKO TOrAa, Koraa oH paboTaet 6e3ynpeyHo.
[ins BO3MOXHOTO PEMOHTA WCMOMb30BaTb TOSIbKO OPUrMHArbHbIE 3anacHble
yacTtu.

9. HaCTpaVIBaFl perynupyemble eTanu, cneanuTb 3a NpaBuiibHbIM NOSTOXeHNnem
nnun, CooTB., y4UTbIBaTb MNOMEYEHHY MakKCUMarsibHy No3unuuto HaCTpoﬁKM n
obecneynBaTb Haanexawlyrw d)MKCGLlVIK) 3aHOBO HACTPOEHHOIO MOSOXeHUA.

10. Ecnu B pyKOBOACTBE HE yKaszaHO WHOro, TpeHaxep paspellaeTcs
ncnonb3oBaTh A5t TPEHUPOBOK BCeraa Tonbko ogHoro Yenoseka. 10. Ecnu B
PYKOBOZICTBE HE YKa3aHO MHOTO TO TPEHaXEPOM MOXET MOSb30BaTbCs TONbKO
OoAuH YenoBek. Bpemsa TpeHUpoBKKN He JOMKHO NPEBOCXOAUTL B Lienom 75
Min./exxenHeBHoO.

48

11. Heobx0ammo HOCUTb TPEHNPOBOYHYIO ofexay U 00yBb, KOTOPbIE NOAXOAAT
ONsi 0300POBUTENBHON TPEHUPOBKN Ha TpeHaxepe. Opexaa OomKHa Takowu,
4106bI MO CBOEN hopMe (Hanpumep, AnNVHE) OHa He MOrna 3aLenuUTbLC BO BPEMst
TpeHupoBku. Cnegyet noabupaTtb TPeHMPOBOYHYO 00yBb, KOTOpast NOAXOANT
K TpeHaxepy, obecneyvBaeT yCTONYMBOCTb A1 HOT Y UMEET HECKOMb3SiLLyto
NoJOLLBY.

12. Ecnv BO3HUKHYT rOnoBOKpPYXeHWe, TowHoTa, 6onu B rpyan u
Apyrme aHomarbHble CUMMNTOMbI, NpepBaTh TPEHUPOBKY M 06paTUTbCS K
COOTBETCTBYHOLLEMY BpaYy.

13. CnegyeT NpuHUMNNANbHO y4eCTb, YTO CMOPTUBHbIE CHAPAAb! - HE UMPYLLKK.
MoaTomy nx paspeLuaeTcsi NCronb30BaTh TOMBLKO B COOTBETCTBUM C HA3HAYEHNEM
1 N amu, KOTopble pacrnonaratoT COOTBETCTBYOLLEN MHpopMaLmeit U KOTopble
NPOLUMN COOTBETCTBYIOLLUMIA MHCTPYKTaX.

14. Takum nuuam Kak OeTu, UHBanuAbl U MOAWM C YBeYbsIMU criegyeT
Nnonb30BaTbCA TPEHAXKEPOM TONBbKO B MPUCYTCTBUMN €LLE OAHOrO YeroBeka,
KOTOPbIV MOXET OKa3aTb MOMOLLb U AaTb PYKOBOAsILLME yKka3aHust. AckniouunTts
BO3MOXHOCTb MCMONb30BaHWUs TpeHaxepa AeTbMu 6e3 Haasopa, NpuHsB
COOTBETCTBYHOLLME MEPBI.

15. Cnegutb 3a TeMm, 4YTOObI TPEHMPYOLLMECS U APYrMEe Nnuua HUKOrAa He
nonagany Kakvumu-nmbo YacTsIMM CBOETO Tera B 30Hy eLLie ABVXKYLLMXCS AeTarnei
1N 4To6bl OHM HE HaXOAMMICL TaM.

h =1
16. 2 B koHLe cpoka crny»6bl 3TOT NPOAYKT He A0IMKEH ObITb YyTUNN3NMPOBaH
B IOMaLLHNE OTXOAbI, @ AOIMKEH ObITb OTAAH Ha COOPHBIV NYHKT yTUnmM3aumum
NCMNOMb30BaHHbIX 3NEKTPUYECKUX U ANEKTPOHHbIX npubopos. Ha ato
yKa3bIBaeT CUMBOI Ha NPOAYKTE, HAa MHCTPYKUMUM MO 3KCrnyaTauuv unv Ha
ynakoBke.

Bce matepuansl MoryT 6biTb CHOBA MCMOMb30BaHbl COMMACHO MapKUPOBKE.
Mpv NOBTOPHOM MCMOMNbL30BaHWUKN, BTOPUYHON NepepaboTke vnu Apyrux
hopmax BTOPUYHOIO MUCMONb30BaHUsi CTapbix NpubopoB Bl BHOCUTE CBOWA
BKNaz B 3aLUMTYy OKpyxatoLLien cpeapl.

Moxxanyicra, y3HanTe B KOMMYHanbHOM ynpaeneHun agpec bnmnsnexatlero
COOPHOro NyHKTa yTUNM3auuu.

17. YunTbiBas TpeboBaHWsi IKOMOruK, He yaansTb YNakoBOYHbIA mMaTtepuar,
n3pacxofoBaHHble Batapeiiku v getanu TpeHaxepa BMecTe C 6bIToBbIMU
0TX0AAaMM, a KIacTb X B NPeayCMOTPEHHbIE A1 3TOTr0 KOHTEeNHePbI-COOPHUKM
WN1 caaBaThb UX B COOTBETCTBYIOLLME MYHKTbI cBopa yTUMbChIPbS.

18. [laHHOe yCTpOWCTBO SIBMSIETCS 3aBMCUMMas OT CKOPOCTW BpalleHus
yCTpoWicTBa

19. Tpenaxep obopyaoBaH 16-CTyneH4aTbiM pErynsiTopomM COnpoTUBIIEHNS,
obecneymBalLLMM YMEHbLUEHWE UMK, COOTB., YBENNYEeHNe TOPMO3HOro
COMPOTUBMEHUS, @ TEM CaMbiM U Harpy3ku BO Bpemsi TpeHupoBku. MNMpu
3TOM HaxaTveM knasuwn ( - ) NPMBOAUT K YMEHbLUEHVNIO TOPMO3HOMO
COMPOTUBMEHWS, @ TEM CaMbIM W Harpy3ku BO BpEMS TPEHMPOBKU. HaxxaTnem
KnasuLLK (+) MPUBOAUT K YBEMUYEHNIO TOPMO3HOIO COMPOTUBMEHNS, @ TEM
CcaMbIM U Harpysku BO BPeMsi TPEHUPOBKMU.

20. [JJonyctumasa makcumanbHas Harpys3ka (= BeC Tena) ycTaHOBfeHa B
150 kr. KomnbloTep npoLuen ucnbiTaHnst 1 cepTudurkaLmio CornacHo Hopme
EN ISO 20957-1:2013 + EN 957-7:1998 H/A n EMC Directive 2014/30EU.

21. VIHcTpyKuun no cbopke 1 aKkcnnyaTaumnm AOMKHbI paccMaTprBaThCs
Kak 4YacTb npoAykTa. 3Ta AOKyMeHTaLmMs AOoKHa NPpefoCTaBnsATLCa Npu
npoaaxe unu nepegaye npoaykra.



Cneuucdukauma - Cnucok 3anacHbIX YyacTten
Como Ne 3aka3sa 1660, 16601 ,Black Edition™

TexHuyeckue xapaktepucTukm [lo coctoAaHuto Ha 01.06.2018

OneKTpoHHaA perynmpoBKa Harpy3Kku ¢ nynbTa KoMnbtoTepa, 16 ypoBHen
Harpy3ku

MarHnTHaa cucTema Harpy>keHunA, MHHEPLMOHHaA Macca npubn. 9 Kr

12 BCTPOEHHbIX MPOrpamMm TPEHMPOBKM

4 nporpammbl HaCcTOTbl CepAEHHbIX COKPALLEHWI C 3apaHee YCTaHOBNEHHbIM
npenenom nyneca. (Micnonb3oBaHre BO3MOXHO TOMbKO, UM-3aKOANPOBaH
HbII C MOMOLLIbKO AOMOSHUTENBHBIX PEMHEN UMMYILCOB - 5,3kHz.)

[abapuTHble pasvepsbl: npubn. [ 230 x LU 55 x B 87 cm
Pa3mepbl B crioxeHHom coctoAHum: nprbn. [1 120 x LU 55 x B 149 cm

Bec: 40 kr
Heobxoauman nnowwaap AnA TPEHUPOBKM: MUH. 2,5 M2

CH$B ynakoBKy, NpoBepLTe Mo CNWCKY, BCe N AeTanu Ha mecTe. Ecnn
BCe B Mopsigke, TO MOXHO HavmHaTtb cOopky. Ecnn kakon-Hubyab
arperaT He B NOpSAKe UM OTCYTCTBYeT, obpallanTech K HaMm:

MHTepHeT-cepBUC 1 3anacHble YacTu noprana:
www.christopeit-service.de

* 1 nporpamma py4HO yCTaHOBKM
* 1 py4HadA nporpaMma
® 1 KOHKYpEeHUA nporpaMmMa Top-Sports Gilles GmbH
® BbICOKOKa4YeCTBEHHAA a/IlOMMHMEBAA AOPOXKKA ANMHOM 0Komno 112 cm Friedrichstr. 55
e Markoe ynobHoe CUAEHbE C PONTMKAMUN CKOMBXKEHNA 42551 Velbert
e CrabunbHas, CBepX4JIMHHbIE LUHYPKOM Telefon: +49 (0) 2051-6 06 70
: gTKiGw;;r;oso:(;:ost:: CT(F)'I'IsbKI :E:MIL%MS;JCﬁ :O)KHbIX 060r104eK € NMMMyHKom Telefax: +49 (0) 2051 - 6 06 74 4
A PyWLAR An e-mail: info@christopeit-sport.com
® TpaHCNoOpTUPOBOYHbIE PONMKN www.christobeit-sport.com
® Brok nutaHua : P port.
e BbicoTa 1 HaKIoH KOMMbIOTEpa perynpyemMasn
®  7-OKOLLIEYHbI KOMMbIOTEP C OAHOBPEMEHHON MHAVKALMEN CIEAYHOLLIMX
napamMeTpoB: BPEMA, ANCTaHLMA, KONIMYECTBO rpebKoB, KONMNYECTBO rpebkoB
/ MUHYTY, pacxof, Kanopui 1 nynsco3a
¢ B03MOXHOCTb 3aaBaTb COGCTBEHHbIE MapaMeTpbl: BPeMs, AUCTaHLMA, JTOT KOHBeMep K TONbKO AJA YacTHOM obnacTu cnopTa goma
npuvbs, pacxop Kasiopuii U Mynbco3a. KaXeTcA U He ANA NPOMbIWIEHHOro Uin KomMmmep4yeckoro
* Vl3BelueHue o NpeBbillieHNn 3a4aHHbIX NapaMeTpoB ucnonb3oBaHuA nogxoaAwumn. Ucnonb3osaHue cnopta goma
e BCTpOeHHbI B KOMMBIOTEP MPUEMHUK CUTHANOB AJ1A HarpyAHOro knacc H/A
KapavogaTymka
*  MakcumaribHbIi BeC nonbaosatena: 150 kr
MWWWW
0 5 10 15 20 25 30 35 40 50 60 70 90 100 mm
Ne HaunmeHoBaHue Pa3smepbl B Kon-so | MoHTupyeTtca ET-Ne ET-Ne
KaprT. MM WITYK Ha Ne 1660 16601
1 OcHoBHanA pama 1 33-1660-01-SI 33-1660-01-SW
2 MepeaHAA HOXKa 1 1 33-1660-02-SI 33-1660-02-SW
3L Konnayku HoXXeK ¢ TPaHCMOPTHbIMM POSIUKaMu crieBa 1 2 36-1660-06-BT 36-1660-06-BT
3R Konnayku HOXXeK ¢ TPaHCMOPTHbIMW PONTUKaMu cnpasa 1 2 36-1660-07-BT 36-1660-07-BT
4 Bont M8x75 2 1+2 39-10019-CR 39-10019-CR
5 MNoaknapHan wanba 8/116 9 4,12,23+39 39-9861-CR 39-9861-CR
6 CupeHuii penbc 1 147 33-1660-03-SI 33-1660-03-SI
7 Canasku cuaeHuA pama 1 6 33-1660-04-SI 33-1660-04-SW
8 BonT ¢ wecTurpaHHoM ronoBKon M10x125 1 1+11 39-10505 39-10505
9 MNoaknapHan wainba 10//20 6 8,63, 79+92 39-9989-CR 39-9989-CR
10 CaMOKOHTpALLanAcA raka M10 3 22,33+63 39-9981 39-9981
1" CoeauHuTenbHaA YyacTb 1 6 33-1660-05-SI 33-1660-05-SW
12 Bont M8x20 4 6, 11+21 39-10095-CR 39-10095-CR
13 MoaknapHaA wanba 12//24 1 32 39-9986-CR 39-9986-CR
14 BbicTpoaeicTByOWMIA 3aTBOP 1 1 36-1260-09-BT 36-1260-09-BT
15 Cronop 4 6 36-1660-46-BT 36-1660-46-BT
16 CTonop npukpensneHue 11x80 2 6+15 36-1660-47-BT 36-1660-47-BT
17 NopaknapHan wanba 6//116 2 18 39-10007-CR 39-10007-CR
18 Bont M6x15 2 16 39-10120-VC 39-10120-VC
19 KonnaukoBas raiika M10 3 8,22+63 39-9981 39-9981
20 HOXXKa perynupyemble no BbicoTe 1 1 36-1660-08-BT 36-1660-08-BT
21 CTtanbHOM yronok 1 6+24 36-1660-09-BT 36-1660-09-BT
22 Bont M10x110 1 24 39-10502 39-10502
23 Bont M8x45 1 24 39-9914 39-9914
24 3agHAA HOXKa 1 6 36-1660-04-BT 36-1660-04-BT
25 CupeHbe 1 27 36-1660-10-BT 36-1660-10-BT
26 Bont M6X20 4 25+27 39-9960 39-9960
27 Canasku cugeHua 1 6 33-1660-06-SI 33-1660-06-SW
28 Bont M8x28 6 27+30 39-10134 39-10134

49




KapT.
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

HaumeHoBaHue

PaccToAHue eguHuLla

Ponuk cuaeHua cHU3y
CaMOKOHTpALLaAcA ranka
3Be3n006pasHbiv 6onT

BonT ¢ wecTurpaHHOM ros1I0BKOM
dukcatop cTonbl

3arnylka HaKoOHe4YHUuKa
O6ono4Ka pyKoATKMN

[atynk coeamHuTenbHaA
KomnbroTep

3amkoBbI 60nT

Bont

MNMpepoxpaHutens Kabena
MnacTukoBble Waibbl 1
MnacTtukoBble Wwanbbi 2
KpenneHue aonAa komnbloTepa
CTanbHOW NOAWUNHUK
Adatumk 1

Bnok nutaHua

Tpy6a kpenneHua AnA KOMNbloTepa
CoeauHuUTeNbHbIW Kabenb
Tara

Bont

MnacTmaccoBblil NOAWMUNHUK
Kpbiwka

OceBas raka
CaMOKOHTpALLanAcA ranka
U-o6pa3Han 4yacTtb

bont

KonnaykoBas raika

OceBasn ranka
NMpomeXxyTo4yHoe KOonbLo
LLlapukonoAWwunH1K
O6MmMOTKOW Koneca

BonT c wecTurpaHHO! rosIoBKOM
MpomexxyToyHoe Teno 1
Mpome)xyToyHoe Teno 2
Ponuk neHTbl TArU
KpenneHue Ha Ne 48

Aatumk 2

Bont

Kpennexnue patumka

Ponuk

BonT ¢ wecTUrpaHHOM ros10BKOM
Bont

NopknapHana wanba
lNMpomexxyTo4yHoe Teno 3
BonT ¢ WwecTUrpaHHoOM rof1I0BKOM
CaMOKOHTpALanAcA ranka
CepBogBuratesb

Hatsa)xHou xomyT

Mpy>xuHa

Tara

F'He3no AnA 6noka nuTaHuA

HataxxHou ponuk

Pa3mepbl B
MM

M8
M12
M12x170

M8x75
4.2x18

9V=DC/500mA

M5x10

M10x1
M6

M6x40
M10x1
M10x1
10//15//6
6000

M10x112

4.2x12

M8x35
M8x40
8//30
8//112//21.5
M6x65
Mé

Kon-Bo
WITYK

N = = N M DN & = ©0 0O O

N
-

- ek ek ek ek o= NN = =2 NN W = B NN = = omd o om oam N o= = N W W WA = N D =S m o o o= D= NN =

MoHTupyeTca
Ha Ne

28

27
28,39+73
1

1+34

1

50

50

38

44
44+48
1,3,67,78+89
6

39

39
38+48
48

82
1+44
38+78
93
38+44

89R
62+86
59

59
62+86
62+86
62

62

62

66
63
63
63

70
68+70

71
1+71
73

73

1

76

1

1

1479
78+86
78+89L
79

ET-Ne
1660
36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SI
36-1660-21-BT
33-1260-08-SI
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-S|
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

ET-Ne
16601
36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SW
36-1660-21-BT
33-1260-08-SW
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

50



KapT.
84
85
86
87
88
89L
89R
90
91
92
93
94
95

HaumeHoBaHue

BonTt

KonnaykoBas raika
MaxoBuk

Mnockui pemeHb
Ynpyrux wHypa
O6wuBKa cnesa
O6wuBKa cnpasa
Kpennenue Tara
BonTt

OceBafa 06MOTKOM Koneca
JNleHTa TArK
Pe3nHoBOe KoOnbLO

Ha6op uHcTpymeHTOB

Pa3mepbl B
MM

M10x25
M10x1

M5x25

Kon-Bo
WITYK

N O O T N G G G G G Gy

MoHTupyetca
Ha Ne

83

86

1
62+86
1+62
1+89R
1+89L
89

90

62
50+62
67

ET-Ne
1660
39-10025-CR
39-9820-S|
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660-01-BT
36-1660-02-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-50-BT

ET-Ne
16601
39-10025-CR
39-9820-S|
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660101-BT
36-1660102-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-50-BT

51




PyKkoBOACTBO MO MOHTaXy

MoxxanyuncTa, BbiHbTE BCE OTAENIbHbIE YacTU U3 KOPOGKU U1
nposepbTe UX Ha KOMMJIEKTHOCTb B COOTBETCTBUU CO creL-
ndukaumen. MpumuTe BO BHUMMaHME, YTO HEKOTOPbIE YacTu
npeasapuTeribHO CMOHTUPOBAaHbI.

Bpema yctaHoBKU 30MUH.

Mpu ynaneHMn KOMNOHEHTOB U3 KOPOBKHU, 4TO 6ap pyyuku (50)
rnosopa4yuBaeTCA TONIbKO Ha 90° BrnpaBO U pacrosioXXeHa B
onope py4Ku.

KoMMnOHeHT «A» CRYXUT B KayecTBe A\

yCTPOUCTBa TpaHCNOpPTHOW 6e3onacHo-
CTU 1 6onblue He HY)XHO NocJie OKOH4Ya-
HUA cTpoUTEeNbCTBA.

LWar 1:
MoHTaXX nepeaHen HOXeK (2) Ha OCHOBHYtO pamy (1).

1.

YCTaHOBUTE NEpPenHIo HOXKY (2), CMOHTMPOBAaHHYK C KOn-
naykaMmm n TPaHCMOPTUPOBO4YHBLIM 6MOKOM (3), HA OCHOBHYIO
pamy (1) 1 Kpenko npukpyTuTe ee C NoMoLlbio 60NTOB C BHY-
TPEeHHUM wecTurpaHHkom M8x75 (4) n nogknagHbix wawb (5).

. BkpyTuTe Hoxka perynupyemblie no BbicoTe (20) B NepenHo
OCHOBHYIO pamy (1) n nogaepXxartb ero nosioXKeHne ¢ NOMOLLbIO
ravkm (19).

LWar 2:
MoHTax pambl cuaeHbA (6) Ha ocCHOBHYO pamy (1).

1.

MpunoxwnTe coeamHuTensHaa 4acTb (11) K oTBepcTUAM B pamy
cnaeHba (6) Takum o6pa3om, YTObbl OTBEPCTUA B pame cuae-
HbA (6) U B coeamMHuTenbHaa YacTb (11) coBnaganu, n Kpenko
NPUKpPYTUTE coeamHuTenbHaA Yactb (11) ¢ nomowsio 6onToB
M8x20 (12) n nogknazHbIx wanb (5) K pamy cuaeHba (6).

. MopBenute pamy cupeHba (6) K COOTBETCTBYOLWMM OTBEPCTU-
AM Ha OCHOBHOW pame (1) n coeamHuTe Kabenb natymka (46) ¢
coeavHuTeNbHbIM Kabenem (37).

. MpunoxwuTte pamy cnaeHbA (6) K OTBEPCTUAM B OCHOBHOW pame
(1) Taknm o6pasom, 4ToObl OTBEPCTUA B pame cuaeHbA (6) u B
OCHOBHOW pame (1) coBnaganu, 1 Kpenko npukpyTUTe pamy cu-
OeHbA (6) ¢ nomowbto 6ontoB M10x125 (8), nooknaHbIx Lwanb

(9) n raek (10) k ocHoBHoM pame (1). MNpn 3TOM 3aTArMBanTe
60nThl (8) HACTONBKO KPEMNKOo, YTOObl OCHOBHAA pamMa Cknagbl-

Banacs.

. ®ukcupyinTe pamy cuaeHbA (6) AnA TPEHUPOBKU NOCPEACTBOM
BKpy4MBaHuA rpnbosnaHoro 6onta (32) ¢ nogknanHon wanbon
(13) n 3adhmkeupyrTe 3Ty NO3NLMIO NOCPEACTBOM 3allesiKMBa-
HUA BbiCTpoaenCcTBytoLEero 3aTeopa (14).




Lar 3:
MoHTa)k cana3ok cuaeHba (27) u cuaeHbe (25) Ha pamy
cupeHus (6).

1.

BbiBepHUTE pesnHoBble cTonopbl (15) 3 pambl cuaeHba (6) u
NPOAEeHbTE canasky cuaeHbA (27) ¢ npeaBapuTenibHO CMOHTU-
pPOBaHHbLIM cUAEHbEM (25) B NPaBUNbHOM HanpasfeHun Yyepes
pamy cuaeHbA (6).

. Mocne atoro Kpenko NpUKpyTUTE pesnHoBble cTonopbl (15)

Ha NpegyCcMOTPEeHHOe MeCTO MoA pamou cuaeHbA (6) ¢ cTonop
npukpennexue (16), nogknagHbix wamnb (17) v raek (18).

LWar 4:
MoHTaXX 3agHen HOXXKM (24) u dukcaTtop ctonbl (34).

1.

MpynoxunTe 3a4HI0 HOXKY (24) K COOTBETCTBYHOLLEMY OTBEP-
CTUWIO Ha pame cuaeHbA (6) 1 NMPUKPYTUTE ee C MOMOLLbo 6onTa
M10x110 (22), 6onta M8x45 (23), nogknaaHon wanbel (5) u ca-
MOKOHTpALasacaA ranku (10).

2. Kpenko npukpyTute domkcaTop ctonbl (34) ¢ nomoLlbio 60n1ToB

M12x170 (33) B COOTBETCTBYIOLME NO3ULIMM HA OCHOBHOWN pame
(1). Mocne aToro Kpenko NpuKpyTUTE 601TOB (33) HA OCHOBHOW
pame (1). (OnA 6e30MacHOro BbINOMIHEHUA YNPaXXHEeHW rpeb-
HOro TpeHaxkepa Heobxoanmo, 4Tobbl nepefHee cuaeHbe Ne 32
6bIN0 HAAEXHO 3aKpenneHo, Npexae Yem nosb3oBaTenb 3an-
MeT MoroXeHne AnA TPeHWpoBKWU. Perynupyemana rno BbiCOTe
nanka 20 nop cuaeHbem JomkHa ObITb OTperynMpoBaHa Takum
obpasom, 4TOObl OHa He KacaAacb 3emMnu, Korga OHa CIOXeH-
Hble Apyr oT apyra. Bo Bpemsa cknagblBaHuA perynvpyeMas rno
BbICOTE HOra KacaeTCA 3eMNN U BbICTynaeT B KayecTBe CTO-
nbl).

53




LWar 5: LWar 6:

MoHTaxx komnbloTepa (38) Ha Tpyba KpenneHua AnA KOMNbio- KoHTponb

Tepa (48).

1. BcTtaBbTe wTekep 6roka nuTtaHuA (47) B COOTBETCTBYHOLLEE
rHe3ao (82) Ha 3agHeM KOHLEe OBLIMBKM.

2. BctaBbTe 650K nutaHmA (47) B WITENCENIbHYIO PO3ETKY

1. BcTaBbTe coeamHUTENbHbIN Kabenb (49) n gatyvk coeauHu-
TenbHaA (37) ¢ NOMOLLBIO KpenneHne AnA Komnbtiotepa (44).

2. HapgeHbTe Kpennenva onAa KomnbioTepa (44) 1 NnacTUKoBbIe
wanbbl (42+43) KpPeNKo MPUKPYTUTE €ro ¢ Nnomollbio 60nToB (230V~/50Hz).
M8x75 (39), nogknagHbix wamb (5) nraek (31) k Tpyba kpenne-
HUA AnA KomnbloTepa (48).

3. CHumunTe KpenexHble BUHTHI (51) ¢ 3aaHen komnbioTep (38) un
3anycTuTb 3TO K KpenneHue anAa KomnbtoTepa (44). BctaBbTe
coeaVHUTENbHBIN Kabenb (49) n aatunk coeanHuTenbHaa (37)
B COOTBETCTBIOLLME FHe34a KomnbloTepa (38).

4. CkpbiBaTb KabesnbHble COEAMHEHWNA B 3a[HEN Koprnyca KOM-
notoTepa U KomnbtoTep (38) BUHT C MOMOLLbIO BUHTOB (51) B
KpenneHne AnA KomnbtoTepa (44), He cTaBA Mop yrposy Ka-
6eneb.

MpumeyaHue:
Ecnu 3apaHHOe MonoXeHne BO BPeMA TPEHUPOBOYHOTO KOMIMbHO-
Tepa U3MEHAKTCA aBTOMaTUYECKN, 3aTEM HEKOTOPOE YXKecToue-
Hue rankuy (31) HaknoH (Ha KOMMbIOTEPHONW noanepxkkon (44)), a
Tak>xe BbicoTa (c3aaun Bunka (53) 4nA KOMMbIOTEPHON NO AeEP KU
(48), 4TO6LI OTPErynMpoBaThb.

LWar 7:
KoHTposnb

1. MpoBepuTb BCE COEANHEHMA Ha NMPaBUIIbHOCTb COOPKM U MPO-
BECTW NPOBEPKY (PyHKLMOHANBHOCTU. [py 3TOM MOHTaX Cyu-
TaeTCA 3aKOHYEHbIM.

2. Ecnn Bce B nopAaKe, NPOBECTM NPO6HYI0 TPEHUPOBKY Mpu Ma-
JIEHBKOW Harpy3ke, U MHAMBUAYaNbHO HACTPOUTb TPEHAaXeEP.

3ameuaHue:

MoxkanyincTa, coxpaHAnTe Habop UHCTPYMEHTOB ANA nocrneayto-
LLMX BO3MOXXHbIX PEMOHTOB U MHCTPYKUWUIO MO MOHTaXy AnA BO3-
MOXKHbIX 3aKa30B 3arnacHbIX YacTeun.

q)yHKLWWI CKJlagHOro mexaHusma.

1. YT06bl TPEHAXEP CMOXUTb TPEHaXep, BbIKPYTUTE rpuboBua-
HbIM 60NT (32), NoBEepHUTE 1 BbITaWMTE ObICTOAENCTBYOLWMNA
3aTBOp, 4YTOObI BEPTUKAIBHO CIIOXUTbL pamy cuaeHbA (6). 3a-
OUKCUPYITE 3TY NMO3ULIMIO NOCPEACTBOM 3aLLeNKUBaHUA BbICT-
pozencTBytoulero 3arsopa (14). 3se3na cuenneHne BUHT (32)
n wanby (13) MoxXeT 6bITb B pe3b60BOM KpEnsieHne Ha pamy
cnaeHbA (6) BBUHYMBAETCA / XPaHALLErocA B HUXKHEN YacTu.

54



Como Komnsromep OnucaHue TPEHUPOBKa AaHHble

KOMI'IbIOTep paccynTbiBaeT BO BpeMA TPEHUPOBKU OTAENbHbIX 3HaYeHun
1 BbIBOOAUT UX Ha 3KpaH. ﬂ]‘lﬂ n3mepeHna nynbca, NOAXOASLLNIA PEMHU
s MMNynbCcoB OOJIKHbI ObITb M3HOLWEHbI. Ecnn Tak He noNy4eHo HUKaKux
AaHHbIX UMMNYINbCOB Ha gucnriee nMmnyrnbca ToNbKO WP

nporpamma py4Hou yctaHoBku (MANUAL)
Mocne NOAKIYeHUd aganTtepa nepeMeHHOro Toka, pykoBoACTBO nporpaMmmbl

(MANUAL) muraet Ha aucnnee nporpamm. OgHO HaxaTue kHomku F
BblGMpaeT py4Hou nporpammy (MANUAL).

[Mocne Toro, kak aganTtep NOAKIOYEH K 3BYKOBbIM CUrHarnmioM OT KOMMbrOTEPA
1 BCEX CErMeHTOB AUCNIes cBeTa OT Aucrnes B TedyeHune 2 CeKyHA.

PykoBoacTBO NporpamMmma MoxeT ObITb 3anyLieHa 6e3 cneumdurkaumnin, Haxas
Ha kHomKy Start/ Stop. O6bsiBneHusi 3aTem paccymTbiBaTh MO BO3PACTAHUIO.
ConpoTuBnNeHNE MOXHO PerynupoBaTh C MOMOLLBIO KHOMOK +/-. YeMm Bbilwe
rmctorpamma, Tem BbllLe COMPOTUBIIEHNE pucoBaTtb. Bbl xoTute, 4TobbI
cAenatb B TO BpeMsi PYHKUUM UMW paccTosiHve, kanopum n TpeboBaHust
nyrnbca, N03TOMy Bbl HXUMaeTe knasuLy F v BBeanTe 3Ha4eHne C NOMOLLbIO
KHOMOK +/-. HaxkaTne knaBvwmn F nogTBepaaeT yCTaHOBNEHHOE 3Ha4YeHne
1 nepexoauT K crnegywollen 3agaHHon dyHkumun. Ecte Gbinu caenanbl
crneundukaLum, UMEHHO B 3TU (PYHKLMN HUCXOASILLEN noacyuTaHbl. Ecnn
3HaYeHne JOCTUraeT Hymnsa B (PyHKUMM, KaK 3BYYUT CUrHarsm, YTo o3Hayaet
OKOH4YaHUe TPEHNPOBKY. B kayecTBe ansTepHaTVBbl, TPOrpaMmMa MOXeT ObITb
OCTaHOBreHa HaxaTveMm Ha kHonky Start / Stop. Haxmute knasuwy L ans
CTapTOBOrO 3KpaHa C BbIGOPOM NporpaMmbl A1 NOMyYEHUS.

lMocre aToro, Avcnnen NepekrioYaeTcs Ha aKpaH 3arycka v BCrbILLKV BbiGopa
nporpamm. Ecnu pynb He ucnonbayertcs, a 6ok NUTaHWsi MOAKIYEH K
cetu, To AMCnel BbikMoYaeTcst Yepes 4 MUHYThI, U KOMMbIOTEP HAXOAWUTCS
B pexume oxuaaHus. Mpu HaxkaTum KHOMKW UMK NOTSIHYB 3aBA3KM Ha
KOMMbloTEpe MOSIBUTCS CTapTOBbIN 3kpaH. Ecnu rpebel Gonblue He
UCMOSb3YeTCsl, Mbl PEKOMEHAYEM afanTep NepeMeHHOro Toka OT PO3eTKu

MEPEMEHHOTO ToKa. BCTPOEHHbIE TPEHMPOBOYHbIe NporpaMmel (PROGRAM)

Ovcnnen, KHONKN U PyHKUUN

Bbibepute B BbibOpe nmporpaMmbl C MOMOLLbI + OCHOBHbIX Y4Y€OHbIX

TPeHUpoBKa Onuusa Onucanue gucnnes / PerynupoBka nporpaMm (nporpamMmma) 1 NoATBEPAUTL C MOMOLLbIO Knasuwm F.
avcnnes Aucnnes
SPM 0~999 Yucno TaktoB B MuHyTY / 10 — 95
Time 0,00 ~ O6yueHne Bpems / 0 — 99
99:00min
Time/500m 0,0 ~ Oby4yeHue Bpems Ha 500m Tpacce
99:00min
DISTANCE 0 ~99900m | PacctosHue B meTpax / 100 — 99900
CALORIES 0 ~9999 MpumepHo MNoTpebnexue kanopwui /
Cal. 10 - 9990 EcTb 12 pa3nnyHbix y4e6HbIX MporpamMmm, KOTopble MOXHO MOMNyYUTh, HaXaB
Ha KHOMKy +. HaxxmuTe knasuwwy F BeiGrpaeT nporpaMMy 1 H&XMUTE KHOMKY
STROKES 0 ~ 99900 VhcyneTos Start / Stop 3anyckaeT nporpamMmmy. ConpoTuBneHve MoxeT ObITb 3aTpoHyTa
PULSE 30 — 240 Yacrota nynbca / 30 - 240, KHOMKamu +/-. 3agaHHoe BpeMsi MOXXHO CAenaTh, HaxaB Ha KHOmMKy F 1 BBog
BPM C yKasaHueMm perynmpoBKu C NMOMOLLbIO0 KHOMOK +/-, 4TOBbI BbIGpaTh NporpamMmy.
conpoTtusneHus ctynenn / 1 - 16
WATT 0~999 OtobpaxeHue rpebHon BatT

-1}
1} |} 1}
®DyHKUMOHanbHbIe | OnucaHue yHKLUK DO
I N N N N N
KnaBULMN ——
+ -KHOMKa - BErMYMBaET COMPOTUBIIEHUE BO BPEMS
TPEHWUPOBKYM -
- YBenuuuBaeT 3HayeHne no yMonyaHuo m= S s i - S5,
ﬂ------ﬂg“-\” - - ‘l---.--ﬂm‘ll’“ - -
- -KHOMKa - CHVXXaeT COMpOTUBIIEHNE BO BPEMS! TPEHUPOBK erarara -
- YMeHbLUaeT 3Ha4YeHUe Mo yMOnyaHuio - S S|
------g,\-uﬂ- o
F -kHomnKa MoaTBepX4aeT YCTAaHOBKY WU U3MEHEHME
crnegytoLen dyHKLum
L - kHonka —ngoc BCeX N0 ymon4axmio 0 5 MporpamMma 3akaHuMBaeTCsl HaxaThem kHomku Start / Stop wunu koraa
- £ CeKYHADI, TaK 410 Acnnemn copaceisaeTcs 3a[jaHHOe BPEeMsi UCTeKMo. HaxmuTe knaeuLy L Anst cTapToBOro akpaHa ¢
M 6
- Mocre Toro, Kak NporpaMmMbl 06paTHO Ha akpaH BLIGOPOM NPOrPAMMBI AS MONYHEHIs:
3anycka (Bblbop nporpaMmmb)
Start/Stop 3anyck 1 ocTaHoBKa Nporpammbl 06y4eHus
-KHOMKa
Test -kHonka 3anyckaeT ucnbiTaHWe NPUroAHOCTU Mocne Toro,
KaK TPEHMPOBKA C U3MEPEHMEM Myrnbca

HaxaTtne conpoBoxaaeTcs curHanom noateepxaeHus. Ecnu knasuwa
HaxaTa, v Bbl YCrbILIUTE ABOWHON cUrHan Takum obpa3om, ata yHKUMS He
NpeacTaBnseTcs BO3MOXHbIM.

55



nporpamMmmMmbl KOHTpPOJIA 4acCcTOTbl cepAeYvYHbIX COKpaI.LIeHVIVI
(H.R.C))

Bbibepute B BbIGOpE MporpaMmMbl C MOMOLLbIO KHOMKW + Mporpammel
umnynecos (H.R.C.) 1 noaTBepAnTb 3TN 3arofoBKM C MOMOLLbIO KIaBULLK
F. Ectb 3 nporpammel YacTtoTa cepaeyHbix cokpalueHnin (55%, 75% + 90%
OT MaKCMManbHOW 4YacTOoTbl CEepAEYHbIX CokpalleHuin (220-Bo3pacT)) 1
nporpaMma MMnynbCHOM MULLEHBIO AN HENOCPEACTBEHHOTO YCTaHOBMNEHNS
TPEHUPOBOYHOTO UMMynbca. C MOMOLLbIO KNaBuULLKM + CHavana BBeauTe CBOW
BO3PacT C MOMOLLbIO KHOMOK +/-, @ 3aTeM BbI3BaTb C MOMOLLbIO KIaBULLK
+ nocnegoBaTenbHO Nporpammel MMnynecoB. (Mocne Toro, kak Bo3pacT
BbIXOAa Ha KOMMbIOTEP BbIYMCASET BEPXHWUI Npeaen nynbca Ha 55%, 75% u
90%.) HaxmuTe kHonky F, 4To6bl BbIGpaTe 0AHY 13 nporpamm. MNocne atoro
napameTp Mo yMOS4aHUio BPEMEHU NpoucxoauT. B nporpamme umnynsca
Target MoxeT ObITb YCTAaHOBNEH HEMOCPEACTBEHHO Ha BEPXHWI npeen
nynsca. Haxmute kHonky Start / Stop 3anyckaeT nporpammy.

HRC 55 : Bebirpebnu, kak MeAnNeHHO, HO BEPHO MOAXOAUT B 3 (EKTUBHOM
amnanasoHe umnynbcoB 55%

HRC 75 : BbinonHuTe CrioXHble TPEHUPOBKM A0 AOCTUXKEHUSA 75%
VHAMBUAYanbHbIX Lenen obyyeHuns.

HRC 90 : Wmnynbc nporpammbl 90% TONbKo Ans npodeccuoHanbHbIX
CMOPTCMEHOB, YTOObLI MPOBECTM KPAaTKOCPOYHOE 0ByYeHne
BbICOKOTO HanpshXeHus.

TA [Mporpamma LeneBas YacToTa cepaeyHbIX COKpaLLEeHWUIA, Bbl

MOXeTe yKasaTb Nobor BEpXHWIN Npeaen YacToTbl nynbca Ans
BaLLero obyyeHus.

3Tn nporpammbl paboTalT TONIbLKO B COYeTaHUMU C nepepayven
MMMyJibca OT ConpAraeMbIX MMMYJIbCHbIX peMmHel. (YacTora 5.0-5,5kHz
HeKoaMpoBaHHasA nepepaya).

CLIwEED |
|
LI

[Mporpamma 3akaH4MBaeTcs HaxaTmem kHonku Start / Stop wnu korga
3afaHHoe BpeMmsi ucTtekno. Haxmute knaeuwy L Ans ctapToBoro akpaHa ¢
BbIGOPOM MpOrpammbl Asi NOnyyYeHusl.

KoHkypcHas nporpamma (RACE)

B aTto# nmporpamme y Bac ecTb KOMMbOTEP B Ka4eCTBE KOHKYPEHTHOro
npoTuBHMKa. BbibepuTte B BbibOpe mporpaMMbl C MOMOLLbIO Krtova +
KOHKypcHas nporpamma (RACE) n noatsepanTh 3TO C NOMOLLbIO knaBuwm F.
Xapaktepuctukun yaapos B MuHyTy (C3M) n pacctosiHue (Distance) AomkHbI
ObITb caenaHbl No BbIGOPY NporpaMMbl C MOMOLLbIO KHOMOK +/-. HaxmuTe
knasuwy F, 4To6bl NOATBEPAUTL BBEAEHHbIE AAHHbIE U HAXMUTE KHOMKY
Start / Stop 3anyckaeT nporpammy.

Ha pgucnnee otobpaxaetcs nonb3osatento (¥ U) n komnbiotep (P C) k
TeKyLLen no3unumm NoaroToBku. MepBbii UMPOK, YTOObLI AOCTUYL 3a4aHHOTO
MapLupyTa, 3aKOHYMITN CBOM TpacChl 1 0ToBpaxaeTcs B kadecTse nobeamTens
Ha aucnnee. (PC = KomnbtoTtep; ¥ U = nonb3oBaTtens.

munnnEEn ¢
K e
Lt L L

L vive]

HaxwmuTe kHonky Start/ Stop 6yaet 3anycTuTb nporpammy eLle pas. Haxmure
knaBwLy L ans ctapToBoro akpaHa ¢ BbIGopoM nporpaMmbl Ans NOnyYeHus.

vHuaBuayanbHbie nporpammbl (USER)

3aech Bbl MOXETE CO34aTb CBOV COOCTBEHHbIV PO YIPaXKHEHWS 1 Noesn.
BbibepuTe B BbIOOpE MporpaMMbl C MOMOLLIbIO KHOMKK +, areHT nonb3oBaTens
(USER) n noaTBEpauTb 3TO € NOMOLLbLIO knaBumLwm F. C nOMOLLbIo KHOMOK +/-
Tenepb, NepBbI 6ap CoONpoTUBIEHME yCTaHaBNMBaeTcs. HaxaTtue knasuwm
3anpoc F noatsepanTb Ha NepBbiil ypOBEHb CONPOTUBIIEHNS U AobpaTbCs

56

[0 BTOoporo 6apa conpoTuBreHus. MosTopuTte npoLecc, noka Bce 16 6apos
COMPOTMBIIEHNSI HE NPUBEAEHBI. HaxmuTe KHOMKy F B TeueHne 2 cekyH Ao
nepuoaa o6y4eHUs ¢ MOMOLLbIO KHOMOK +/- NPUTBOPSATLCS. HaxMuTe KHOMKy
Start / Stop 3anyckaeT nporpammy. ConpoTuBrneHe MOXeT ObITb 3aTpoHyTa
KHOMKaMM +/-.

TG
LIS

MporpamMma 3akaH4uMBaeTCcs HaxaTuem kHomku Start / Stop wunu korga
3afaHHOe BpeMsi UCTekno. HaxmuTe knaeuwy L Ans cTapToBOro akpaHa ¢
BbIGOPOM MporpaMmbl Asst NOMyYeHUs!.

®dutHec-TecT (Test)

Mocne TPeHNPOBKU C M3MepPEHNEM MNyrbca MOXET ObITb OnpeaeneHa nocne
TPEHMPOBKM PUTHEC oLeHKa. MNpuHMMasi BO BHMMaHMEe Mocre OKOHYaHust
00yYeHUs, HAXXMUTE KHOMKY, YTOObI aKTMBMPOBATb KHOMKY TECTMPOBAHUS
Onst uamepeHust n Bectn cebs cnokorHo. [ucnnein ogvH HUCXOOSLWMIA OT
60 cekyHa o 0 BHM3 1 M3mepsieT nagawlmn umnynsc. B TeyeHne atoro
BPEMEHW HU 0fjHa (PYHKLMS KHOMKM HE BO3MOXHO.

B 3aBMCUMOCTM OT NPUrO4HOCTM CTOATL aBapunHbln F1 -F6 pesynbrar
oTobpaxaeTcs B CUCTEME LLKOMbHbIX OLIEHOK.

1.0 OTnnyHo
1.0<F<19 XopoLio
20<F<29 CpegHe
3.0<F<39 [ocTaTto4yHo
40<F<59 Mnoxo

6.0 OueHb nnoxo

Coob6LeHus o6 owmobKax:

E-2: CepBsogBuratesnb MeeT HEeMpaBusibHYH Noauumio. MoaknoymTe
6ok NUTaHKA BbIKITHOYEH 1 Yepesd 10 CekyHa, Tak YTo cepBoaBUraTens
nepemeLLaeTcsl B UCXOAHOE MOSIOXKEHME.

E-7 : Mpobnema B npoBoake. MNpoBepbTe pasbeMbl YCTAHOBMEHbI MPaBUIIbHO
1 HET KOHTaKTa B npobke He crubaetcs.



O6nactb 06y4eHns B MM
(Ona ycTponcTea 1 nonb3oBaTena)

2000

BecnnarHbIi NTOBEPXHOCTL B MM
(Mnowaab O6yyeHne 1 30HbI

6e3onacHocTu (Bpalyatowmeca 60cm))

2000

Yuctka, TeXHM4Yeckoe ob6Cny)XuBaH1e U XpaHeHue
TpeHaxepa

1. Yuctka

[nA 4nCTKM NCNonb3ynTe YNUCTYIO BNaxkHyto candeTky. BHuma-
HMe: Hukorga He ncnonb3ynTe And YACTKM 6eH3VH, pasbaBuTesb
NN Opyrne arpeccuBHble YUCTALUME CPEACTBa, KOTOpble MOTyT
NoBPeANTb NMOBEPXHOCTb. TpeHaxkep npeaHa3HayeH TOMbKo AfiA
[OMaLIHero ucrnonb3oBaHMA B nomelleHun. NpenoxpaHanTe Tpe-
Haxkep OT CbIPOCTU U MbINN.

2. XpaHeHue TpeHaxepa

Mpwv He ncnonb3oBaHUN TpeHaxkepa b6onbLue 4 Hefernb, He06Xo0aMMO
OTKJIOYUTb €ro OT CeTU.

lMocTaBbTe TPEHAXEP B CYyX0€e NMOMELLEHME U PaCMbIIUTE HEMHOTO
mMacna a Takxe Ha pe3bby BUHTa pynAa n 3aTeBopa. HakponTe Tpe-
Hakep, YTO6bI 3aLUTUTE €ro OT COMTHEYHbIX JTyYen U NbISIN K 3TUM
npenoBpaTuTb UBMEHEHWE OKPaCKU

3. TexHuuyeckoe obcnyxusaHue

Mbl pekomeHayem nocne kKaxabix 50 4acoB NoNb30BaHWA NPo-Be-
pATb 6onToBble coeauHeHuA 1 nocne kaxablx 100 yacoB MNosnb-
30BaHNA cMasbiBaTb, pe3bby BUHTA pyfA MU 3aTBopa Maciiom u3
pacnbinuTensa

57

WcnpaBneHue Henonagok:
Ecnv npobrnema He MOXeT BbIThb pelleHa C MOMOLLbH HUKECTOSALLIMX
yKasaHui, noxarnyincra, obpatuTech B LEHTP, Fae Bbl Kynunu Tpe-

Haxep.

Mpobnema

Bo3moxHas
npuynHa

PeweHne

KomnbtoTep He

He noaknioyeH

MpoBepkTe, NoAKMYeH 1 Grok

BKItOYaeTCA 6nok nuTaHus nuTaHus Hagnexalmm obpasom
nocpefcTBOM UNn B CETU HET 1 €CTb NV HanpshxeHve B CeTH
HaxaTusi HanpskeHust
Ha nobyto
KnaBwuLLy .
Komnbtotep OtcyTcTBYE MpoBepbTe nogknoyveHve K
He BblAaeT uMnyneca KOMMbIOTEPY U pambl CUAEHBS.
nHpopmaumio u | AaTtymka no
He BKMtovaeTcs | npuyinHe
C Hayanom HenpaBuIbHOTO
TPEHUPOBKU MOHTaXa 1nm
pa3befUHEHHOro
LUTeKepHOro
coeavHeHnst




WHCTPYKLUWA NO TPEHNPOBKE

Bbl AOMXHbI yunTbiBaTh cneaytowme akTopbl, 4ToObl onpeaennTb
BepHble NapamMeTpbl TPEHNPOBOK AN1A AOCTVXXEHMA OLLYy TUMbIX (hU3NHECKmX
pes3ynbTaToB U NOMb3bl AN1A 340POBbA.

1. WHTEeHcUBHOCTb

YpoBeHb (ON3MHECKNX Harpy30K Mpu TPEHMPOBKax AOMKEH MpeBbillaTtb
ypoBeHb HOpPMaJibHbIX CbM3I/IL{eCKV|X Harpys3ok, HO Bbl He OOJ/IXKHbI
3a4bIXaTbCA N CUMbHO NepeyTOMNATLCA. Y A06HOM Mepo ahheKTUBHOCTH
TPEHWPOBKMN MOXET CMy>XWUTb YacToTa nynbca. Bo BpemA TpeHNpoBku
yacToTa nynbca MoxeT gocturatb 70-85% OT MakcumarnbHOW (CMOTpU
Tabnuuy 1 chopmynAp AnA onpegeneHvua u pacyeta). B nepsyto Hegento
yacToTa nynbca A0MKHA 0OCTaBaTbCA Ha HUXKHEN OTMETKe 3TON 06nacTu, T.e.
okoro 70% oT MakcumanbHoW. B nocnepytowme Hegenv u MecALbl HacToTy
nynbca crnegyeT NOCTENEHHO HapawmBaTb A0 85% OT MaKCUMasibHOMW.
Jlyywe Bcero anA rM3nMyYeckoro COCTOAHUA YENOBEKA, BbIMOHAKLWEro
yrpaXkHeHWA, ecnn YacToTa nynbca BO3pacTaeT, ocTaBaACb B npegenax
70-85% OT mMakcumanbHOW. OTO AOCTUraeTcA yBENUYEHUEM BPEMEHU
TPEHUPOBKU USTN YPOBHA CIOXXHOCTU.

EcnunyacTtoTta nynbca He nokasaHa Ha Avcrsee KoMnbloTepa unm Bel xotute
nNpoBepuUTb 4acToTy Myfnbca, KoTopas, BO3MOXHO, MoKas3aHa HeBEepHO,
BC/1IeACTBUE Kakon-nmbo owmnbky . Bel MOXeETe NpeanpuHATL creaytoLee:
A) n3mepuTb 4acToTy Nysbca 06bI4HLIM CNIOCO60M (MOACHUTATbL KONTMHYECTBO
yAapoBs Mynbca B MUHYTY Ha 3anAcTbe)

B) nameputb 4acToTy nynbca ¢ MOMOLUBIO CheunanbHOro ycTpomncTaa
(KOTOPOE MOXHO KynTb y MPOAABLIOB CrieLmManv3npoBaHHOro 060pyaoBaHvA)

2. YacrtoTta

BONbLINHCTBO 3KCMEepTOB PeKoMEeHAYT KOMOMHALUMIO 340POBOMA ANETH,
KOTOpaA OCHOBaHa Ha Lenu Balwmx TpeHUpoBOK, 1 husnyeckne 3aHATUA
3 pasa B Hefento. HopmanbHbI B3pOCHbI YeNIOBEK MOXET TPEHNPOBaTLCA
ABaX/Abl B HeAeno AnA noaAep>KaHuA ero HopmasnbHOW (uanyeckomn
hopmbl. Tpexpa3oBble TPEHVPOBKY HEOOX0AMMbI ANA ynyywenua Bawen
chmanyeckon hopmbl M yMEHbLLEHWA Beca. MlaeanbHaA YacToTa TPEHMPOBOK
- 5 pas B Hefgento.

3. MnaHupoBaHue TPEHMPOBOK

Kaxxaan TpeHpoBKa AOMKHa COCTOATL U3 Tpex (has: pa3orpes (pasmmHKa),
HenocpeaCcTBEHHO TPEHWPOBKA W OCTbiBaHWE Mocne TPEeHUPOBKY,
3akntounTenbHan asa. TemnepaTypa Tena u nocTynneHne Kucnopoaa
B OpraHvw3M [0I/KHO MEe[NeHHO Bo3pacTaTb BO BpemA hasbl pasorpesa.
BbinonHANTe rumHacTMHeckne ynpaxHeHusa B TedeHme 5-10 MUHyT.

3aTem npucTynanTe K OCHOBHOW ha3e TPeHpOoBKM. Harpy3ka AomkHa bbiTb
OTHOCUTENBHO HU3KOW B NEPBbIE HECKOMBbKO MUHYT, a 3aTeM BO3pacTaTb B
TeyeHne 15-30 MUHYT, 4TO6bI YacToTa nynbca 6bina B npegenax 70-85%
OT MaKCUMarbHOW.

[inA Toro, 4Tobbl NoAAEPXKaTb LMPKYALMIO KPOBM MOCIE OCHOBHON (hasbl
TPEHUPOBKW, NpeaynpeanTb BO3HWKHOBEHWE 6onen unu HanpAXeHuA B
MbiLILEAX He0OXoAnMa 3aknounTenbHaA asa TPEHNPOBKI: BbINOHEHNE B
TeyeHne 5-10 MUHYT yNpaskHEeHWI Ha PaCTAXKY UKW NErKnX rmMHacTU4eCKnX
yNpa>KHEeHNN.

Bbl HaxoguTe cnepylowme ceefeHnA o Teme YnpaxKHeHnsa Ha noJorpese,
YNPa>KHEHWAX Ha PacTAXeHUe MbILLL, Ny o6LLMe yNpaskHEHWNA TMMHACTUKN
B Hallen obnacTu 3arpy3ku nog www.christopeit-sport.com

4. MoTtuBauua

Kno4yeBbiM MOMEHTOM ycrnexa nporpaMmbl ABAAKOTCA perynAapHbie
TpeHupoBKK. Bam cnefyeT ycTaHOBUTb KOHKPETHOE BPEMA U MECTO Ha
KaXAbl [eHb ANA TPEHWPOBOK W BHYTPEHHE MOArOTOBUTb CEOA K HUM.
TpeHupyiTecb TONbKO Toraa, Korga y Bac ecTb HacTpoeHue u Bcerga
NoMHMUTE CBOK Uenb. Ecnu Bbl npogonkaeTte cBou 3aHATUA, TO Yepe3
Kakoe-TO BPEMA CMOXETE YBUAETb CBOW NPOrpecc AeHb 0TO AHA 1 byaeTe
npubnmMXaTbCA K NOCTaBIEHHOW LIENN Lwar 3a warom.

220
215
210
205
200
195 195
190
190
185 185
180
180
175 175 175
171 170
1o e 166
165 '\ 165
165
o1 | e 160
160 e a
- '\ \.\157 155
! ] \'Qg
150 w48 e 148 150
145 144 \
‘"1\44 —m— Maximalpuls (220-Alter)
140 140 Maximum pulse rate (220-age)
139
136 136
135 135| —@—90% des Maximalpulses
TR, . 30% of e masimam s ol
130 \
125 126 127| _x—85% des Maximalpulses
\ 122 85% of the maximum pulse rate
120 119 A
115 —¥%— 70% des Maximalpulses
115 70% of the maximum pulse rate
112
110 708
105 105
100
20 25 30 a5 40 45 50 55 60 65 70
OOPMVYIIA PACHETA YACTOTbI MYJNIbCA
Makc. yactoTa nynbca = 220 - Bo3pacTt
(220 - Baw Bo3pacT)
90% OT Makc. yacToTbl nynbca = (220 - Bo3pacT) x 0.9
85% OT Makc. 4YacToTbl nynbca = (220 - Bo3pacT) x 0.85
70% OT Makc. YyacToTbl nynbca = (220 - Bo3pacT) x 0.7

Ynpa>kHeHuA AnA pa3MUHKKU Nepen TPeHUPOBKOW

Haunute PasMuHKy C xoAbbbl Ha MecTe B TeyeHue 3 MUHYT. [Mocne aToro BbINonHUTE cnefywwne ynpaxHeHuA, KoTopble noMoryT BamMm OonTuMasibHO
NnoAroToBUTHCA K TDEHUPOBKE. Bo BpemMA BbIMOSIHEHUA ynpa)KHeHwh Bbl HE [JOMKHbI UCTbITbIBATb 60Mb. BbinonHaAnTe ynpa>xHeHne 0 NoABJeHnA TAHYyLero

4YyBCTBa B MblLULE.

B B L

BcTaHbTe poBHO 1 3aBeauTe
O[IHY PYKY 3a ronosy.
BTopyto pyky nonoxure
CBEpXy, BO3bMUTECH 3a
NOKOTb M MOTAHUTE A0
OLLYLLIEHNA PaCTAXEHWA
Tpuuenca. OcTaHbTeCh B
3TOM MosnoXxeHun Ha 20
CeKyHf, MOBTOpPUTE ApYron
PYKOWA.

HaknoHuTech Brnepen He
crnban Hor v nomnbITanTechb
pocTaTb nanbuamm pyk

[0 nona. BeinonHaTe
ynpaxxHeHue 2 pasa no 20
CeKyHA.

CApapTe Ha Non U BbITAHUTE
ofHy Hory. HaknonuTtecb
Brepea v nonpobyiTe
[OCTaTb CTYMHIO.
BbinonHAnTe ynpaxHeHue 2
pasa no 20 ceKyHA.

B nonoxeHun lwpokoro
Bbinaga obonpuTecb pykamm
B MOM U NOTAHWUTE MbILLLbI
Hor. Yepes 20 ceKyHA
NMOMEHAWTE HOTY.

Mocne pa3MUHKKM MOTPACUTE HOramu U pyKamu, YTo6bl paccnabuThb MblllLbl. He npekpaliaiTe TpeHUpPOBKY BHe3anHo. CHavarna yMeHbLUMTE TeMI TPEHUPOBKU,
YTOGbI NySbC onycTusncA Ao obbiuHoro nokasaresna (Cool down). Mbl peKoMeHAyeM B KOHLE TPEeHUPOBKU CHOBA BbIMOSIHUTL KOMMIEKC YNpaXkKHeHU Ans

pPasMUHKMK.

58



59



Obsah

€

1. Dulezita doporuceni a bezpe¢nostni opatfeni strana 60

2. Prehled jednotlivych dilt strana 3 - 4
3. Seznam dilt strana 61 - 63
4. Montazni navod véetné explozivniho nakresu strana 64 - 66
5. Navod k obsluze pocitace strana 67 - 68
6. Cisténi, skladovani, kontroly, fe$eni potizi strana 69

7. Oznaceni tréninku, zahfivaci cviCeni (zahrati) strana 70

Vazena zakaznice, vazeny zakazniku,

Blahopfejeme vam k vasemu nakupu této domaci tréninkové sportovni
jednotky a doufame, Ze si s ni uzijete spoustu potéSeni. Vénujte prosim
pozornost pfilozenym poznamkam a pokyntm a peclivé je dodrzujte ohledné
montaze a pouziti.

Nevahejte nas prosim kdykoliv kontaktovat, pokud budete mit jakékoliv
otazky.

Va§ Top-Sports Gilles GmbH
Friedrichstr. 55
42551 Velbert

VAROVANI!
Pred pouzitim si prectéte
navod k obsluze

[1i]

Dulezita doporuceni a bezpeénostni pokyny

Nas$e vyrobky jsou zasadné kontrolovany stanici technické kontroly TUV-
GS a odpovidaji tak aktualnim nejvyssim bezpecnostnim standardim. Tato
skute€nost Véas vSak nezbavuje povinnosti striktné dodrzovat nasledujici
zasady

1. Pristroj sestavte presné podle navodu k montazi a pouzivejte pouze
specifické dily, které byly dodany za uc¢elem sestaveni pristroje a které jsou
uvedeny v seznamu dild. Pfed vlastnim sestavenim zkontrolujte Uplnost
dodavky dle dodaciho listu a Uplnost baleni dle seznamu dil( v navodu k
montazi a pouziti.

2. Zkontrolujte pfed prvnim pouzitim a poté v pravidelnych intervalech pevné
dotazeni vSech Sroubu, a oSetfete mazivem pristupné osy a klouby , matic
a jinych spojl, aby byl vzdy zaruen bezpecny provozni stav Vaseho tré-
ninkového pristroje. Spravné upevnéni zkontrolujte pfedevsim na regulatoru
sedla a fiditek.

3. Pristroj postavte na suché, rovné misto a chrarite jej pfed vodou a vih-
kosti. Nerovnosti podlahy je zapotfebi vyrovnat vhodnymi opatfenimi pfimo
na podlaze a pokud je to u tohoto pfistroje k dispozici, pak i pfipravenymi
justovatelnymi dily na pfistroji. Je zapotiebi se vyvarovat kontaktu s vihkosti
a mokrem.

4. Pokud byste chtéli misto instalace prfedev&im ochranit proti otiskiim,
znecisténi apod., doporu¢ujeme Vam podlozit pFistroj vhodnou protiskluzovou
podlozkou (napf. gumovou rohozi, dfevénou deskou apod.).

5. Nez zacnete s tréninkem, odstrante vSechny pfedméty v okruhu 2 metrd
kolem pristroje.

6. K Cisténi nepouzivejte zadné agresivni Cistici prostfedky a pfi montazi a
pfipadnych opravach pouZivejte pouze dodané popf. vhodné vlastni nafadi.
Zbytky potu na pfistroji je tfeba hned po skonceni tréninku odistit.

7. VAROVANI! Systémy sledovani srde¢ni frekvence mohou byt nepfesné.
Nadmérny trénink muze vest k zdvaznému poskozeni zdravi nebo ke smrti.
Obrat'te se na lékare pfed zahajenim planovaného tréninkového program.
Muze definovat maximalni namahu (polz, watty, trvani tréninku atd.), které
se mlzete vystavit, a mize vam poskytnout pfesné informace o spravném
drzeni téla béhem tréninku, cilech vaseho tréninku a vasi stravé. Nikdy
netrénujte po snézeni velkych jidel.

8. Trénujte pouze na pfistroji, kdyz je ve funkénim stavu. Pro jakékoliv nezbyt-
né opravy pouzivejte pouze originalni nahradni dily. VAROVANI! Opotfebené
dily okamzité vymeénte a zafizeni nepouzivejte, dokud nebude opraveno.

9. PFi nastavovani stavitelnych ¢asti dbejte na spravnou pozici, resp. na
oznac¢enou maximalni pozici nastaveni a na fadné zajiSténi nové nasta-
venych pozic.

10. Pokud neni v pokynech popsano jinak, stroj smi byt pouzivan pouze k
trénovani jedné osoby sou€asné. Doba cvi¢eni by neméla prfesahnout 75
minut/den.

11. Vzdy, kdyz na pfistroji trénujete, noste vhodné sportovni tréninkove
oble¢eni a obuv. Oble¢eni musi byti uzplsobeno tak, aby nemohlo diky

60

svému tvaru (napf. délce) béhem tréninku nikde uviznout. Zvolte obuv vhod-
nou pro tréninkovy pfistroj, tedy pevnou obuv s protiskluzovou podrazkou.

12. VAROVANI! Pokud zaznamenate pocit zavrati, nevolnosti, bolesti na hrud-
niku nebo jiné abnormalni pfiznaky, trénink zastavte a obratte se na lékare.

13. Zasadné plati, Ze sportovni pfistroje nejsou hracky. Z tohoto divodu smi
byt pouzivany pouze v souladu se svym Ucelem a pfislu$né informovanymi
a poucenymi osobami.

14. Osoby, jako déti, invalidé a postizeni, by méli pfistroj pouzivat pouze
v pritomnosti dal$i osoby, kterd muze v pfipadé potreby poskytnou pomoc
a instrukce. Je zapotfebi vhodnymi opatfenimi vyloucit, aby tento pfistroj
mohly pouzivat déti bez dozoru.

15. Dbejte na to, abyste se ani Vy, ani jiné osoby nikdy jakymikoliv ¢astmi
téla nezdrzovali v oblasti dosud se pohybujicich €asti pfistroje.

16. X Na konci Zivotnosti tohoto vyrobku neni povoleno jej likvidovat jako
béZanoméci odpad, ale musi byt dodan do sbérného dvora k recyklaci
elektrickych a elektronickych soucasti. Symbol mizete nalézt na vyrobku,
na navodech &i na baleni.

Materidly jsou znovu pouzitelné v souladu s jejich ozna¢enim. S opakovanym
pouZzitim, vyuzitim materialu nebo ochranou naseho Zivotniho prostredi.
Zeptejte se prosim mistni spravy na misto odpovédné likvidace.

17. Ve smyslu ochrany Zivotniho prostfedi nelikvidujte obal, prazdné baterie,
dily pfistroje spole¢né s bé&Znym odpadem z domacnosti, nybrz je ukladejte
pouze do pfislusnych sbérnych nadob nebo je odevzdejte na vhodnych
sbérnych mistech.

18. U tohoto pfistroje se jedna o pfistroj se zavislosti na rychlosti.

19. P¥istroj je vybaveny nastavenim odporu ve 6 stupnich. To umoziuje
snizeni, resp. zvyseni brzdného odporu a tim o tréninkového zatizeni. Pfitom
vede stisknuti tladitka se symbolem ,—* ke snizeni brzdného odporu a tim i
tréninkového zatizeni. Stisknutim tlacitka se symbolem ,+“ vede ke zvySeni
brzdného odporu a tim i k tréninkovému zatizeni.

20. Povolené maximalni zatizeni (= hmotnost téla) je stanovena na 150 kg.
Tento pfistroje je testovan dle norem EN-ISO 20957-1:2013 a EN 957-7
,H/A* a dale certifikovan. Tento pfistrojovy pocita¢ odpovida zakladnim
pozadavkim smérnice EMV 2014/30 EU.

21. Soucasti vyrobku jsou také montazni a provozni pokyny zvazit. Pfi prodeji
nebo pfedavani produktu musi byt tato dokumentace zahrnuta.



Seznam dilti — seznam nahradnich dild
Como objednaci ¢islo 1660, 16601 ,,Black Edition*

Technické udaje:

Stav k 01.06.2018

Regulovatelné nastaveni odporu ve 16 stupnich pomoci motoru a poitace
Systém s magnetickou brzdou a setrvaéni hmotnosti cca 9 kg

12 pfednastavenych program( zatizeni

Programy srdec¢ni frekvence s nastavitelnou horni hranici pro pulz

(mozné pouze s dodate¢né volitelnym pasem nekodovanym - 5,3kHz.)

1 uZivatelsky individualné nastavitelny program

1 ruéni program

1 z&vodni program ,RACE"

Kvalitni hlinikova kolejnice v délce cca 112 cm

Pohodiné sedadlo na kole¢kach s kulickovymi loZisky pro plynuly a efektivni
vykon veslovacich pohybd

Stabilni, zvlasté dlouhy tazny pas

Stabilni postaveni nohou diky nohavkam na suchy zip

V/ pfipadé potfeby Ize ekonomicky uskladnit slozené

Pfepravni kolecka

Napajeni

Stoupani a klesani nastavitelné na pocitaci

Blue Backlit LCD displej, 7 obrazovacich oken paralelné indikuje: cas, ¢as
na 500 m, zabéry veslem, pocet zabérli veslem za min, vzdalenost, cca.
spotfebu kalorii, pulzovou frekvenci a vykon ve wattech

Zadani meznich hodnot jako ¢as, vzdalenost, pfibl. spotieba kalorii a srde¢ni

frekvence.

Zména meznich hodnot se zobrazuje.

Pocita¢ obsahuje pfijimac pro bezdratovy pas pro méfeni pulzu
Vhodné do télesné hmotnosti max. 150 kg.

Rozméry nastaveni: cca d 230 x § 55 x v 87 cm
Rozméry po slozeni: cca d120 x § 55 x v 149 cm

Hmotnost pfistroje: 40 kg
Prostorova naro¢nost tréninku: alespon 2,5m?

Po rozbaleni pfistroje si prosim zkontrolujte, zda baleni obsahuje

v8echny dily uvdené na montaznim planu. Pokud je tomu tak, muzete
zapocit s montazi.
Chybi-li néjaky dil, anebo vykazuje vady, obratte se prosim na:

Internetovy servis a databaze nahradnich dila:
www.christopeit-service.de

Adresa:

Top-Sports Gilles GmbH
Friedrichstr. 55

42551 Velbert

Telefon: +49 (0) 2051 - 6 06 70
Telefax: +49 (0) 2051 -6 06 74 4
e-mail: info@christopeit-sport.com
www.christopeit-sport.com

Tento vyrobek je vytvoien pouze pro soukromou domaci spor-
tovni aktivitu a jeho uziti neni povoleno v komerénich €i profe-
sionalnich oblastech. Tfida domaciho sportovniho pouziti H/A.

FTTSTTTY FESTRTETI FATSURTANI ARAITNA RTARTIY FATURTITA (XVRURTRTA NNRYINTN CRNTAITITL FOVRUINITY

0 5

10 15 20 25 30 35 40 50 60 70 80 90

100 mm

obr. nazev dilu rozméry mm pocet
kust
1 Zakladni ram 1
2 Trubicovita predni podnoz 1
3L Leva koncovka s prepravnim koleckem 1
3R Prava koncovka s pirepravnim koleckem 1
4 Sroub s vnitinim $estihranem M8x75 2
5 Podlozka pod matici 8//16 9
6 Kolejnice pro sedak 1
7 Ram pojezdu 1
8 Sestihranny $roub M10x125 1
9 Podlozka pod matici 10//20 6
10 Samojistna matice M10 3
1" Spojovaci komponent 1
12 Sroub s vnitinim $estihranem M8x20 4
13 Tésnici podlozka 12//24 1
14 Rychlouzavér 1
15 Koncovy doraz 4
16 Fixaéni komponent koncového dorazu 11x80 2
17 Podlozka pod matici 6//16 2
18 Krizovy Sroub M6x15 2
19 Matice M10 3
20 Vyskové nastavitelny stojan 1
21 Spojovaci dil 1
22 Sroub s vnitinim $estihranem M10x110 1
23 Sroub s vnitfnim Sestihranem M8x45 1
24 Zadni podnoz 1
25 Sedak 1
26 KFizovy Sroubovak M6X20 4
27 Pojezd sedaku 1
28 Sroub M8x28 6

namontovat islo dilu islo dilu

na obr. Cislo 1660 16601
33-1660-01-SI 33-1660-01-SW

1 33-1660-02-SI 33-1660-02-SW
36-1660-06-BT 36-1660-06-BT
36-1660-07-BT 36-1660-07-BT

1+2 39-10019-CR 39-10019-CR

4,12, 23+39 39-9861-CR 39-9861-CR

1+7 33-1660-03-SI 33-1660-03-SI

6 33-1660-04-SI 33-1660-04-SW

1+11 39-10505 39-10505

8, 63, 79+92 39-9989-CR 39-9989-CR

22, 33+63 39-9981 39-9981

6 33-1660-05-SI 33-1660-05-SW

6, 11+21 39-10095-CR 39-10095-CR

32 39-9986-CR 39-9986-CR

1 36-1260-09-BT 36-1260-09-BT

6 36-1660-46-BT 36-1660-46-BT

6+15 36-1660-47-BT 36-1660-47-BT

18 39-10007-CR 39-10007-CR

16 39-10120-VC 39-10120-VC

8, 22+63 39-9981 39-9981

1 36-1660-08-BT 36-1660-08-BT

6+24 36-1660-09-BT 36-1660-09-BT

24 39-10502 39-10502

24 39-9914 39-9914

6 36-1660-04-BT 36-1660-04-BT

27 36-1660-10-BT 36-1660-10-BT

25+27 39-9960 39-9960

6 33-1660-06-SI 33-1660-06-SW

27+30 39-10134 39-10134

61



obr.

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

nazev dilu

Rozpérka

Kole¢ko k sedaku
Samojistna matice
Sroub s hvézdic. hl.
Sestihranny $roub
Nohavka

Krytka do rukojeti
Potah na rukojet’
Kabel senzoru
Pogéitac

Vratovy Sroub
Sroub

Ochrana kabelu
Plastova podlozka 1
Plastova podlozka 2
Pocitacovy zaznamnik
Ocelové lozisko
Senzor 1

Napajeci zdroj
Konzola pro zaznamnik
Spojovaci kabel
Uchopna tyé
Krizovy Sroub
Plastové lozisko
Kulata krytka
Osova matice
Samojistna matice
U-podlozka

Sroub s okem
Matice

Osova matice

Uzky rozpér.krouzek
Kulickové lozisko
Navijeci kolo
Sestihranny $roub
Rozpéra 1

Rozpéra 2

Tazny kotou¢

Drzak pro dil €. 48
Senzor 2

Sroub

Drzak senzoru
Kladka

Sestihranny $roub
Sroub s vnit¥. Sestihranem
Podlozka pod matici
Rozpéra 3
Sestihranny $roub
Samojistna matice
Motor

Napinacé

Pruzina

Lanko

Napajeci kabel

napinaci kladka

rozméry mm

M8
M12
M12x170

M8x75
4.2x18

9V=DC/500mA

M5x10

M10x1
M6

M6x40
M10x1
M10x1
10//15//6
6000

M10x112

4.2x12

M8x35
M8x40
8//30
8/112/121.5
M6x65

M6

pocet
kusu

N = =2 N NN &~ =~ © O O

N
-

e N e N N T N T N T X 2 e N (T X O e S N N e N N I 2 R 2 i 3 T e N e Y U= O N T N ey

namontovat
na obr. Cislo

28
27

28, 39+73
1

1434

1

50

50

38

44
44+48

1, 3,67,78+89
6

39

39

38+48

48

6

82

1+44
38+78

93

38+44

89R
62+86
59

59
62+86
62+86
62

62

62

1

66

63

63

63

1

70
68+70
1

1

71
1+71
73

73

1

76

1

1
1479
78+86
78+89L
79

islo dilu
1660

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SI
36-1660-21-BT
33-1260-08-SI
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

islo dilu
16601

36-1660-11-BT
36-1660-12-BT
39-9918-CR
36-1660-13-BT
39-10506
36-1660-05-BT
36-1260-21-BT
36-1260-07-BT
36-1660-14-BT
36-1660-03-BT
39-10019
36-9111-38-BT
36-1660-15-BT
36-1660-16-BT
36-1660-17-BT
36-1660-18-BT
36-1660-19-BT
36-1660-20-BT
36-1660-22-BT
33-1660-07-SW
36-1660-21-BT
33-1260-08-SW
39-9903-SW
36-1660-23-BT
36-1660-24-BT
39-9820
39-9861-VC
36-9713-55-BT
39-10000
39-9820
39-9820-SI
36-1660-25-BT
36-9317-21-BT
36-1660-26-BT
39-10502
36-1660-27-BT
36-1660-28-BT
36-1660-29-BT
36-1660-30-BT
36-1660-31-BT
39-10185
36-1660-32-BT
36-1660-33-BT
39-9912
39-10125-VC
39-10180-CR
36-1660-34-BT
39-10507
39-9861-VC
36-1660-35-BT
33-1660-08-SI
36-1660-36-BT
36-1660-37-BT
36-1660-38-BT
36-1660-39-BT

62



obr.

84
85
86
87
88
89L
89R
90
91
92
93
94
95
96

nazev dilu

Sroub s vnitt.8estihranem
Matice

Setrvaénik

Plochy femen
Elasticka Srtra
Levy kryt fetézu
Pravy kryt fetézu
Drzak tazné tyce
Sroub

Osa navijeciho kola
Tazny femen
Pryzovy krouzek
Sada naradi

Navod pro montaz a obsluhu

rozméry mm

M10x25
M10x1

M5x25

pocet
kust

N e W O T N O U U G Gy

namontovat
na obr. Cislo

83

86

1
62+86
1+62
1+89R
1+89L
89

90

62
50+62
67

islo dilu
1660

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660-01-BT
36-1660-02-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

islo dilu
16601

39-10025-CR
39-9820-SI
33-1660-09-SI
36-1660-40-BT
36-1660-41-BT
36-1660101-BT
36-1660102-BT
36-1660-42-BT
39-10450-CR
36-1660-43-BT
36-1660-44-BT
36-1660-45-BT
36-1660-48-BT
36-1660-50-BT

63




Pokyny k montazi

Nez zahdjite montaz, neopomeiite si precist nasSe doporuceni
a bezpecnostni pokyny! Vyjméte vSechny samostatné dily z
baleni, polozte je na podlahu a zkontrolujte, Ze mate vSechny
podle baliciho seznamu v téchto pokynech k montazi a po-
uziti. Vezméte prosim na védomi, ze nékteré dily byly pfimo
pripojeny k hlavnimu ramu a predem namontovany.

Navic je zde nékolik dalSich jednotlivych dil, které byly pfipo-
jeny k oddélenym jednotkam. To vam usnadni a urychli mon-
taz zarizeni. Doba montaze: 30 min.

PFi vybalovani jednotlivych komponentld z kartonu dbejte na
to, abyste uchopnou ty¢ (50) otocili do odkladaci polohy pouze
0 90° smérem doprava.

Dil ,A“ pIni zabezpecovaci funkci A A

po dobu pfepravy. Po sestaveni stroje jiz
nema vyuziti.

Krok 1:
Montaz predni podnoze (2) na zakladni ram (1)

1. Na predni podnoz (2) nasadte kryty pro podnoz vybavené pre-
pravnimi kole¢ky (3). Nyni je prevezte k zakladnimu ramu (1)
a pomoci Sroubu s vnitfnim Sestihranem M8x75 (4) a podlozek
(5) je k nému pfipevnéte

2. Vyskové nastavitelny stojan (20) vsadte na pfislusném misté
otacivym pohybem do zakladniho ramu (1) a toto misto osazeni
zajistéte pomoci matice (19). Pozdéji mizete tento opérny bod
pouzit pro zabezped&eni polohy pfistroje, u€inite tak opét pomoci
krouzivych pohybt

Krok 2:
Montaz kolejnice sedaku (6) k zakladnimu ramu (1)

1. Polozte spojovaci dil (11) na kolejnici sedaku (6), tak aby otvory
licovaly a pomoci Sroubu M8x20 (12) a podlozek (5) pfiSroubujte
tento dil (11) na kolejnici (6).

2. Kolejnici (6) pfilozte na pfislusném misté k zakladnimu ramu (1)
a senzor €. 1 (46) pripojte k jeho kabelu (37).

3. Polozte spojovaci komponent (11) na zakladni ram (1), tak aby
bocni otvory vzajemné licovaly a pfiSroubujte tuto spojnici po-
moci Sroubu M10x125 (8), podlozek (9) a matice k zakladnimu
ramu (1). Sroub (8) neutahujte az na doraz, aby bylo mozné ram
sedaku rozevrit.

4. Pred tréninkem zajistéte kolejnici sedaku (6) utazenim hvézdi-
cového Sroubu (32) v€etné podlozky (13) zaklap-nutim a pfita-
zenim rychlouzavéru (14).

64



Krok 3:
Montaz pojezdu (27) se sedakem (25) na kolejnici (6)

1. Demontujte z kolejnice (6) koncové dorazy (15) a posurite po-
jezd (27)s pfedem namontovanym sedakem (25) po kolejnici (6)
spravnym smeérem.

2. Nakonec koncové dorazy (15) opét pevné pfiSroubujte pomoci
fixaéniho komponentu (16), podlozky (17) Sroubu (18).

Krok 4:
Montaz zadni podnoze (24) a nohavek (34)

1. Vlozte zadni podnoz (24) na prisluSny ovor kolejnice se-
daku (6) pfiSroubujte jej pmoci Sroubl s vnitfnim Sestihra-
nem M10x110 (22) a M8x45 (23), podlozky (5) a samojistné
mtice (10).

2. Obé nohavky (34) pomoci Sroubd M12x170 (33) upevné-
te na pfi-sluSnych mistech do k tomu uréenych vstupt pro vnéjsi
zavity na zakladnim ramu (1). Nakonec pevnéte utahnéte Srouby
(33) ve spodnich zavitech tak, aby opérka chodidla tzv. nohav-
ka, dole dosahla koncového dorazu. Pro zajisténi bezpecné-
ho tréninku na pfistroji je tfeba, aby byl Sroub s hvézdicovou
hlavici (32) pevné utazen. VySkové nastavitelny stojan (20)
pod kolejnici se sedakem musi byt nastaven tak, aby se v ro-
zevieném stavu na podlaze samovolné nevztycil. Je sklopitelny
az na podlahu a v tom spociva jeho funkce podstavce




Krok 5:
Montaz pocitace (38) na podpéru (48)

1. Protahnéte spojovaci kabel (49) a kabel senzoru (37) skrz poci-
taCovy zaznamnik (44) dopredu.

2. Nasadte pocitacovy zaznamnik (44) spolu s obéma plastovymi
podlozkami (42+43) na horni stranu podpéry (48) priSroubujte
je pomoci obou vratovych Sroubl M8x75 (39), kulatych podlo-
zek (5) a samojistnych matic (31).

3. Sejméte upevriovaci Srouby (51) ze zadni strany pocita-
Ce (38) a prejdéte s nimi k pocitatovému zaznamiku (44). Spo-
jovaci ka-bel (37) zasunte do prislusnych zdifek na pocitaci (38).

4. Kabely shromazdéte v zadni ¢asti krytu pocitaCe a pfisroubuj-
te pocitaC pevné ke konzole (44), ale tak abyste pfitom kabely
nepfiskFipli.

Pripominka:

Dojde-li v pribéhu tréninku k samovolné zméné pozice pocitace,
pouhym pfitazenim matice (31) Ize sklon (konzoly (44)), ale i vySku
(vzadu za zatkovitym krytem (53) pro konzolu (48)) opét zregulo-
vat.

Krok 6:

Pripojeni sit‘ového zdroje (47)

1. Zastr¢te konektor sit‘'ového zdroje (47) do pfislusné zdifky (82)
na zadnim konci oplast‘ovani pfistroje.

2. Poté zastrcte sit‘'ovy zdroj (47) do fadné instalované zasuvky
(230V/50Hz).

Krok 7:
Kontrola

1. PrezkousSejte vSechny Sroubové spoje a konektorové spoje na
spravnou montaz a funkci. Tim je montaz ukoncena.

2. Pokud je vSe v poradku, nastavte si maly odpor a seznamte se s
pristrojem, potom proved‘te individualni nastaveni.

Pripominka:

Uschoveijte si, prosim, peclivé sadu s nafadim a navod k montazi,
protoze je mlzete pfipadné pozdéji potfebovat v pripadé opravy
nebo objednani nahradnich dilud.

Funkce sklapciho mechanizmu

1. Za uelem ekonomického uskladni veslovaciho pistroje, zcela
vySroubujte Sroub s hvzdicovou hlavici (32), rychlouzavrem (14)
otaejte a odtahujte, resp. vytahujte, abyste dosahli oteveni
kolejnice (6) sedaku do vertikalni polohy. Dosazenou polohu
zajistite zaklapnutim rychlouzéaveru (14). Sroub s hvzdicovou
hlavou (32) vetn kulaté podlozky (13) Ize zatahnout/ulozit v za-
vitovém otvoru ve spodni asti kolejnice (6).

66




Como NAVOD K POCITACI

PROGRAM

Jakmile je napdjeci zdroj, zazni signal z pocitate a vSechny zobrazovaci
segmenty displeje se na 2 vtefiny rozsviti.

o PROGRAN USER]

SIROKES

DISTANCE I |}

BaBas

- 4 L s
3! B
TIME

Poté se na displeji objevi ivodni obrazovka a za¢ne blikat programova nabid-
ka. Jestlize se trenazér nepouziva a napdjeci zdroj zistane zapojen, displej
se po 4 minutach vypne a pocita¢ naskoci do provozniho modu usporného
rezimu. Stisknutim libovolniho tlacitka anebo zatazenim za tazny femen se
na pocitaci objevi vstupni obrazovka. Nepouzivate-li veslovaci trenazér delSi
dobu, doporu€ujeme vam, abyste napajeci zdroj odpojili od sité.

Zobrazované informace, tlac¢itka a funkce

Tréninkové udaje

Béhem tréninku pocita¢ vypocitava jednotlivé hodnoty a zobrazuje je.
Za uc¢elem méreni tepové frekvence je tfeba pouzit kompatibilni snimac tepu
v podobé méficiho pasu. Zobrazuje-li zaznam tepové frekvence pouze ,P*,
pak neni tepova frekvence snimana.

Manualni program (MANUAL)
Po pfipojeni napajeciho zdroje blika v programové nabidce i tzv. manualni

program (MANUAL) auf. Jednorazovym stisknutim tlacitka ,F*“ program
LMANUAL" zvolite.

ANUAL

Manuani program Ize spustit bez zadavani dalSich nastaveni stistenim tlagit-
ka ,Start/Stop“. Vypocet a zobrazovani vysledkud probiha vzestup-né. Odpor
Ize nastavit prostfednictvim tlagitek ,+/-“. Cim vy$$i je pruh $kaly, tim vy$si
nastaveny odpor tahu. Chcete-li provadét zadani funkci ¢as, vzdalenost,
spotfenba kalorii a tepova frekvence (pulz), stisknéte tlacitko ,F* a pozado-
vanou hodnotu zadejte pomoci tla¢itek ,+/-“. Opétovnym stisknutim tlacitka
,F* potvrdite zadanou hodnotu a prejdete na dalsi funkci. Po zadani poza-
dovanych hodnot, se tyto funkce propocitavaji sestupné. Je-li v ramcijedné
funkce dosazeno hodnoty 0, zazni signal, ktery znamena konec tréninkové
jednotky. Alternativné Ize program ukonéit stisknutim tlacitka ,Start/Stop*.
Uvodni obrazovku s programovou nabidkou vyvolate stisknutim tlagitka ,L“.

Tréninkovy program (PROGRAM)

Pomoci tlacitka ,+* (PROGRAM) vyberte z programové nabidky program
a vybér potvrdte tlaCitka ,F*.

Stisténi tlacitek je provazeno potvrzovacim signalem. Zazni-li po stisténi
tlacitka dvojity signal, pak nelze tuto funkci aplikovat.

67

Zobraz. Zobrazované | Popis zobrazeni / oblast nastaveni
trénink moznosti
SPM 0~999 Zatahy za minutu / 10-95
Time 0,00 ~ Doba trvani tréninku/ 0-99
99:00min
Time/500m | 0,0 ~ Doba trvani tréninku na vzdal. 500 m
99:00min
DISTANCE | 0~ 99900 m Vzdalenost v metrech / 100-99900 V nabidce je 12 ruznych tréninkovych programd, které Ize vyvolat stisknutim
- ” tlacitka ,+“. Stisknutim tlacitka ,F* provedete vybér programu a stisknutim
CALORIES | 0~9999 Cal. | Cca spotfeba kalorii v Kcal / 10-9990 tlagitka ,Start/Stop* program spustite. Odpor nastavite pomoci tlagitek ,+/-*.
STROKES | 0 ~ 99900 Zabéry veslem (zatahy) Cas nastavite po volbé programu stisknutim tlacitka ,F* pomoci tlacitek ,+/-“.
PULSE 30-240 BPM | Tepova frekvence / 30 - 240, s nastav.
odporu zobrazeni urovné / 1-16
WATT 0~999 Zobrazeni veslaf.vykonu ve wattech -
-
omEEmE.
Tlacitka Popis funkce
Tlacitko + | - ZvySovani odporu pfi tréninku
- ZvySovana zadané hodnoty
Tlacitko - | - Snizovani odporu pfi tréninku
- Snizovani zadané hodnoty =
Tlacitko F | Potvrzeni zadani hodnoty anebo prechod k dalsi funkci e e
Tlaéitko L | - Vynulovani v§ech zadanych hodnot
- Stlagenim na 2 vtefiny zresetujete zobrazeni Program Skon¢i stisknutim tlaCitka ,Start/Stop®, anebo uplynutim nastave-
- Po ukon&eni programu se vratite na ivodni obrazovku ného Casoveho limitu.
(programové nabidka) Pro vyvolani uvodni obrazovky s programovou nabidkou stisknéte tlagitko
WL
Tlacitko Spusténi a zastaveni tréninkového programu
Start/Stop
Tlacitko Spusténi testu fyzické zdatnosti po tréninku s méfenim
Test tepové frekvence



Programy fizené tepovou frekvenci (H.R.C.)

Pomoci tlagitka ,+* si v nabidce vyberte néktery z tzv. programt HRC
(tzv. programU Fizenych srdeéni frekvenci); vybér potvrdite tlacitkem
,F“. K dispozici jsou tfi programy fizené srdec¢ni frekvenci (55%, 75%
+ 90% max. pulzu (220-vék)) a jeden program cilové tepové frekvence
s primou volbou tréninkové tepové frekvence. Tladitky,+/-* zadate svij vék
a pomoci tlagitka ,+“ si postupné vyhledavate jednotlivé programy kontroly
tepové frekvence. (Dle Gdaje o véku pocita¢ vypocita horni hranici tepové
frekvence na urovni 55%, 75% a 90%.) Pomoci tlacitka ,F* potvrdite vybér
programu a nasledné zadate Cas. V pfipadé programu cilové tepové frek-
vence lze pfimo nastavit horni tepovou hranici. Stisknutim tlacitka ,Start/
Stop“ program spustite.

HRC 55 : Veslujte pomalu a bezpecné s efektivni tepovou frekvenci 55%

HRC 75 : Pustte se do naro¢ného tréninku pfi frekvenci 75%, abyste splnili
sva vlastni tréninkova predsevzeti.

HRC 90 : Program s 90% tepovou frekvenci je uréen pouze profesional-nim
sportovelim za Ucelem kratkodobého tréninku s vysokou zatézi.

TA: Trénink v programu cilové tepové frekvence vam umozriuje

nastavit si libovolnou maximalni hranici tepové frekvence.

Tyto programy funguji pouze na zakladé prenosu tepové frekvence
pomoci kompatibilniho snimace tepu v podobé méficiho pasu (neko-
dovany s prenosovou frekvenci 5.0-5,5kHz).

I sTo7]

ERTES M|
P

Ky =
At 000

3
"mnm
L

| g

Program ukoncite stisknutim tlacitka ,,Start/Stop“, anebo po uplynuti
zadaného €¢asového limitu. Pro spusténi ivodni obrazovky s nabidkou
programu stisknéte tlacitko ,,L“.

Zavodni program (RACE)

V zavodnim programu je vasim protivnikem pocita¢. Program RACE nasta-
vite pomoci tlagitka ,+*, volbu potvrdite stisknutim tlagitka ,F*. Udaje jako
jsou ,pocet zabérl za minutu (SPM)* a ,vzdalenost (DISTANCE)" je tfeba
zadat az po nastaveni programu pomoci tlacitek ,+/-“. Stisknutim tlacitka ,F*
potvrdite zadani, stisknutim tlacitka ,Start/Stop“ program spustite.

Displej zobrazi aktualni tréninkovou pozici uzivatele (¥U) a jeho protivnika
pocitace (PC). Kdo jako prvni zdola zvoleny usek, ukonéi zavod a na obra-
zovce se objevi, Ze zvitézil (PC = Computer; ¥ U = uzivatel).

A
K e
Lt L

Stisknutim tlac¢itka ,Start/Stop“ se program znovu spusti. Stisknéte tlacitko
,L“, abyste tento program opustili a pfesli na uvodni obrazovku s progra-
movou nabidkou.

Individualni uzivatelsky program (USER)

V tomto programu si miZete vytvofit viastni tréninkovy profil a trénovat v ném.
PFi vybéru programu prostfednictvim tlacitka ,+* si zvolte uzivatelsky program
LUSER" a potvrdte pomoci tlacitka ,F“. Pomoci tladitek ,+/-“ [ze nastavit pouze
prvni uroven odporu. Stisknutim tlacitka ,F* potvrdite zadani prvni urovné
odporu a prejdete k druhé Urovni. Postupujte obdobné jako v pfedchozim
pfipadé a postup opakujte tak dlouho, dokud nenastavite odpor pro vSech
16 urovni. Na 2 vtefiny pfidrzte tlacitko ,F*“, abyste pomoci tlacitek ,+/-“ mohli
nastavit ¢as trvani tréninku. Stisknutim

68

tlagitka ,Start/Stop* program spustite. Urove
tlacitek ,+/-“.

odporu Ize ovlivnit pomoci

Program ukoncgite stisknutim tlagitka ,Start/Stop“, anebo po uplynuti zada-
ného €asového limitu. Stisknutim tlacitka ,L“, vyvolate dvodni obrazovku
s programovou nabidkou.

Funkce relaxacni tepové frekvence (Test)

Po dokonéeni tréninkové jednotky s méfenim tepové frekvence lze ziskat
hodnoceni vasi fyzické kondice. Za timto ucelem stisknéte po dokonceni
tréninku tlacitko , Test®, abyste spustili méfeni, pfi¢emz je tfeba zustat v klidu.
Displej pfitom pocita sestupné od 60 vtefin az po hodnotu 0 a méfi klesani
tepové frekvence. V tuto chvili nelze aplikovat Zadnou jinou funkci.

Uroven vasi fyzické zdatnosti bude obdobné jako ve $kole ohodnocena
na Skale F1-F6.

1.0 Velmi dobra
1.0<F<1.9 dobra
20<F<29 Prdmérna
3.0<F<39 Dostate¢na
40<F<59 Spatna

6.0 Velmi Spatna

Chybova hlaseni:

E-2: Motor je ve Spatné poloze. Odpojte napajeci zdroj a po 10 vtefinach
jej opét zapojte, aby motor opét najel do polohy start.

E-7: Problém se zapojenim. Zkontrolujte, zda konektory spravné sedi a zda
neni néjaky kontakt zkFiveny.



Oblast cviceni v mm
(pro domaciho trenéra a
uzivatele)

2000

Volna oblast v mm
(Oblast cviceni a bezpecnostni oblast
(60cm otaceni))

2000

Cisténi, kontrola a skladovani Veslovaci zafizeni

1. Cisténi

K &isténi pouzivejte pouze lehce namoceny hadrik. Pozor: Nikdy
nepouzivejte benzen, fedidlo nebo jiné agresivni Cistici prostfedky
na ¢isténi povrchu, jelikoz zplisobuji poskozeni.

Zafizeni je pouze k soukromému domacimu pouziti je je vhodné pro
pouziti v interiéru. Udrzujte jednotku Cistou a vihkost mimo zafizeni.

2. Skladovani

PFi nepouzivani pfistroje po dobu del$i nez 4 tydny odpojte napajeni.
Posunte liziny sedla ve sméru k Fiditkim a sedlovou trubici zasurite
co mozna nejhloubgji do ramu. Ke skladovani zvolte suché misto vin-
teriéru a kulickové lozisko pedalu oSetfete olejem z levé i pravé stra-
ny. Olej aplikujte i na montazni Sroub Fiditek, v€etné rychloupinaku.
Pristroj zakryjte, abyste jej ochranili pfed zménou zabarveni zpuso-
benou napf. slune¢nim svétlem a prachem.

3. Kontroly

Kazdych 50 hodin doporuCujeme zkontrolovat Sroubova spojeni
kvuli utazeni, ktera byla pfipravena pfi montazi. Kulickové lozZisko
pedalu vlevo a vpravo, zavit montazniho Sroubu pedalu a zavit rych-
loupinaku osetfete kazdych 100 provoznich hodin malym mnozstvim
oleje ve spreji.

Reseni potizi

Pokud nedokazete problém vyfesit pomoci nasledujicich informaci,
obratte se prosim na autorizované servisni stfedisko.

Problém

Mozna pficina

Reseni

Pocitac se

po stisknuti pfis-
ludného tlacitka
nespusti.

Napédjeci zdroj
neni pfipojen,
anebo zasuv-
kou neprochazi
napéti.

Zkontrolujte, zda je napajeci
zdroj fadné zapojen, pfip. pomo-
ci jiného spotfebiCe ovérte, zda
zasuvkou prochazi napéti.

Pocitaf nepocita
a béhem zapo-
Ceti tréninku se
nespusti.

Cidlo nedava
impulz kvuli vad-
nému ¢i chybgji-
cimu pfipojeni.

Zkontrolujte zapojeni pocitace
a Cidla na spojovacim kabelu,
zda jsou fadné pfipojena.




Navod k tréninku

Abyste dosahli znatelného télesného a zdravotniho zlepSeni, musite pfi
urcovani potfebného tréninku dbat nasledujicich faktoru:

1. Intenzita

Stupen télesného zatizeni pfi tréninku musi prekraCovat bod normalniho
zatizeni, aniz byste dosahli stavu, kdy nemuzete dychat nebo kdy jste
zcela vycerpani. Vhodnou smérnou hodnotu pro efektivni trénink maze
predstavovat puls. Ten by se mél béhem tréninku nachazet v oblasti mezi
70% a 85% maximalniho pulsu (stanoveni a vypocet viz tabulka a vzorce).
Béhem prvnich tydn( by se mél puls pfi tréninku nachazet ve spodni oblasti
70% maximalniho pulsu. V prabéhu nasledujicich tydnd a mésicu by méla
frekvence pulsu pomalu stoupat k horni hranici 85% maximainiho pulsu. Cim
vétsi bude kondice trénujici osoby, tim vice je nutné tréninkové pozadavky
stupnovat, aby bylo dosazeno oblasti mezi 70% a 85% maximalniho pulsu.
Toho Ize dosahnout prodlouzenim doby tréninku nebo zvySenim stupné
obtiznosti.

Pokud se puls na displeji pocitate nezobrazuje nebo pokud chcete pro jistotu
kontrolovat Vasi frekvenci pulsu, ktera by se mohla v disledku pfipadnych
chyb v uzivani apod. nespravné zobrazovat, mizete sahnout po nasledu-
jicich pomuckach:

a) kontrolni méreni pulsu béZnym zpusobem (méfeni tepu napr. na zapésti
a pocitani tepu za minutu).

b) kontrolni méreni pulsu pomoci odpovidajicich vhodnych a kalibrovanych
meficich pfistroji (k dostani v obchodech se zdravotni technikou).

2. Cetnost

Vétsina expertt doporu€uje kombinaci zdravé vyzivy, kterou je nutné
pfizplsobit s ohledem na cil tréninku, a télesného posilovani trikrat az
pétkrat tydne.

Normalni dospély ¢lovék musi trénovat dvakrat tydné, aby si udrzel svou
soucasnou kondici. Aby ji bylo mozné vylepSit nebo aby bylo mozné snizit
télesnou hmotnost, jsou nutné minimalné ffi tréninkové jednotky za tyden.
Idealni je samoziejmé pét tréninkovych jednotek za tyden.

3. Usporadani tréninku

Kazda tréninkova jednotka by se méla skladat ze tfi tréninkovych fazi:
,zahrati* — trénink“ — ,zchladnuti“.

Béhem ,zahrati“ by se méla pomalu stupriovat télesna teplota a pfisun kysli-
ku. Toho Ize pomoci gymnastickych cvi¢eni dosahnout za pét az deset minut.
Nasledné by mél zacit samotny ,trénink”. Tréninkové zatizeni by mélo byt
nejprve neékolik minut nizké a pak by se mélo po dobu 15 — 30 minut stupriovat
tak, aby se puls nachazel v oblasti mezi 70% a 85% maximalniho pulsu.
Za ucelem podpory obéhu po ,tréninkové fazi“ a pro vylou¢eni namozeni
nebo natrzeni svalll je nutné po ,tréninku” provést jesté ,ochlazovaci fazi“.
Béhem této faze bychom méli pét az deset minut provadét protahovaci nebo
lehka gymnasticka cviceni.

4. Motivace

Klicem k uspé&Snému programu je pravidelny trénink. Na kazdy tréninkovy den
byste si méli stanovit pfesny ¢as a misto a pfipravovat se na néj i dusevné.
Trénujte pouze tehdy, kdyz mate dobrou naladu a méjte Vas cil neustale
pred o€ima. PFi kontinualnim tréninku budete den za dnem zjist'ovat, jak
se vyvijite a jak se postupné blizite k VaSemu osobnimu tréninkovému cili.

220
215
210
205
200
105 195
190
190
1
185 =
180
180
17!
175 175 5
170 171 170
- 166
165 \\ 165
165
. o | e
e 157
15 N \0\‘57 155
153 '1\53
150 G2 < ”\‘8 150
145 124 X7 Maximélni tep (220-vék)
140 140 '\ Maximum pulse rate (220-age)
136 (36 RS 90% maximalniho tepu
135 135 —@— 207
\111\33 129 131 90% of the maximum pulse rate
130
125 126 \. 127 85% maximalniho tepu
85% of the maximum pulse rate
\ 122
0 -
120
119 70% maximalniho tepu
115 115 90% of the maximum pulse rate
112
110 = i08
105 105
100
20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70
Rovnice pro vypocet: maximalni puls 220 - vék
90% maximalniho pulsu = (220-vék)x 0.9
85% maximalniho pulsu = (220 -vék) x 0.85
70% maximalniho pulsu = (220-vék)x 0.7

Zahfvivaci cviceni (zahrati)

Zahajte zahfati chGzi na misté po dobu alespon 3 minut a poté provadéjte nasledujici gymnasticka cviceni kvali fadné pripraveé na fazi tréninku. Cviceni
nepretahujte a provadéjte je pouze, dokud nepocitite jemny tah. V této poloze chvili zistarite.

B B L

Sahnéte si levou rukou za Co nejvice se predklorite

hlavou na pravé rameno a
tahnéte pravou rukou jemné
za levy loket. Po 20 sekun-
dach paze vyménte.

a nechejte nohy

témér natazené. Prsty na
rukou sméfujte smérem k
prstim na nohou. 2 x 20

sekund.

Sednéte si s jednou nohou Kleknéte si do Sirokého

natazenou na podlaze a
predklonte se a rukama si
sahnéte na chodidlo. 2 x 20
sekund.

vypadu vpred a opfete se
rukama

o podlahu. Panev tisknéte
dold. Po 20 sekundach

vymeérnite nohu.

Po zahfivacich cvi€enich paze a nohy uvolnéte volnym tfesenim.

Fazi cviceni nekoncete nahle, ale jedte chvili volné bez odporu, abyste se vratili do zény normalniho tepu. (Vychladnuti) Doporu€ujeme provadéni zahfivacich

cviCeni na konci tréninku a ukonceni cviceni tfesenim koncetinami.

70



71



Service / Hersteller

Bei Reklamationen, notwendigen Ersatzteilbestellungen oder
Reparaturen wenden Sie sich bitte an unsere Service Abteilung.

Internet Service- und Ersatzteilportal:
www.christopeit-service.de

Service: Top-Sports Gilles GmbH info@christopeit-sport.com
Tel.: +49 (0)2051/6067-0 Friedrichstrasse 55 http://www.christopeit-sport.com

Fax: +49 (0)2051/6067-44 D - 42551 Velbert http://www.christopeit-sport.net

© by Top-Sports Gilles GmbH
D-42551 Velbert (Germany)

Gl $tﬂp@ i

(N N N Lth

06/18 (Wecom) - Druckfehler vorbehalten



